
ROLOVACÍ SYSTÉMY

Technické listy

verze 1.2
27.9.2021

aktuální verzi tohoto dokumentu naleznete na  
https://profisekce.lomax.cz:7001/sharing/R1OQgzvRh

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

https://profisekce.lomax.cz:7001/sharing/R1OQgzvRh


2 Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Obsah

Obecné informace
	 Typy	rolovacích	systémů	 4
	 Zaměření	a	stavební	připravenost	 5

LUX - předokenní rolety s přiznaným boxem
	 Základní	popis	 6
	 Popis	boxu,	vodicích	lišt	a	lamel	 7
	 Nákresy	možných	způsobů	realizace	 8
	 Rozpad	jednotlivých	dílů	 9

FABO - předokenní rolety s boxem pro zaomítání
	 Základní	popis	 10
	 Popis	boxu,	vodicích	lišt	a	lamel	 11
	 Nákresy	možných	způsobů	realizace	 12
	 Rozpad	jednotlivých	dílů	 13

MINI-K - předokenní rolety s nadokenním boxem
	 Základní	popis	 14
	 Popis	boxu,	vodicích	lišt	a	lamel	 15
	 Nákresy	možných	způsobů	realizace	 16
	 Rozpad	jednotlivých	dílů	 17

HERO - předokenní rolety do nosného roletového překladu Heluz
	 Základní	popis	 18
	 Popis	boxu,	vodicích	lišt	a	lamel	 19
	 Nákresy	možných	způsobů	realizace	 20
	 Rozpad	jednotlivých	dílů	 21

Řízení
	 Trubkové	pohony	-	rozdělení	a	základní	vlastnosti	a	parametry	 22-24
	 Elektrická	příprava	pro	předokenní	rolety	 25

Příslušenství předokenních rolet
	 Integrovaná	rolovací	síť	proti	hmyzu,	závěsy	lamelového	balu	 26
	 Držák	klapky	FABO,	zaomítací	pásky	FABO,	navíjecí	hřídelová	pružina,	klika	s	převodovkou	 27
	 Popruhové	a	šňůrové	navijáky,	průchodky	a	kladky	 28-29
	 Sestavy	rolet	(N-rolety)	 30

Tabulky (pouze pro předokenní rolety)
	 Nábalové	tabulky	 31	
	 Značení	výrobku	CE	 32
	 Odolnost	proti	větru	 32-34
	 Parametry	ochrany	před	slunečním	zářením	 35

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř

ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N

ST
VÍ

TA
B

U
LK

Y
IN

FO



3Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Privátní rolovací vrata
	 Základní	popis	 38
	 Popis	boxu,	vodicích	lišt	a	lamel	 39
	 Rozpad	jednotlivých	dílů,	nábalová	tabulka	 40
	 Zaměření	rolovacích	vrat,	stavební	příprava	 41

Příslušenství rolovacích vrat
	 	 Torzní	pružina,	zámek,	DOD001,	DOD029	 42
	 	 Kloubový	závěs	přes	stěnu,	závěsy	vrat,	pádová	brzda,	externí	přijímače	 43
	 	 Řídící	jednotka	Rollixo	Optimo	RTS,	příslušenství	 44
	 	 Řídicí	jednotka	Rollixo	io,	příslušenství	 45

Tabulky
	 Kombinační	tabulka	lamel	a	vodicích	lišt,	parametry	lamel	 46
	 Kombinační	tabulka	barev	a	jejich	použitelnosti	na	jednotlivé	profily	 46-47

Obsah

VR
AT

A
TA

B
U

LK
Y

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ



4 Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Typy rolovacích systémů

	 Předokenní	rolety	jsou	prvkem	stínicí	techniky,	který	je	schopen	příznivě	ovlivnit	tepelně	a	zvukově	izolační	vlastnosti	okna,	 
na	kterém	jsou	instalovány.	Postupným	spouštěním	rolet	lze	regulovat	intenzitu	slunečního	záření	prostupujícího	oknem	do	interiéru,	což	
přispívá	ke	zlepšení	kvality	bydlení	a	ochraně	vybavení	bytu	před	poškozením	způsobenému	působením	UV	záření.	
Hlavní	vlastností	rolet	je	schopnost	vyjetí	lamelového	pancíře	tvořeného	jednotlivými	hliníkovými	lamelami	do	prostoru	boxu,	kde	se	nabalí	na	
trubkovou	hřídel.
Z	hlediska	způsobu	řešení	boxu	pro	lamelový	bal	dělíme	předokenní	rolety	na	tyto	základní	typy:

 ■ s	přiznaným	(viditelným)	hliníkovým	boxem	(LUX)
 ■ s	podomítkovým	(tzv.	fasádním)	hliníkovým	boxem	(FABO)
 ■ s	nadokenním	PVC	boxem	(MINI-K)
 ■ do	nosného	roletového	překladu	Heluz	(HERO)

LUX
Tento	typ	rolety	je	určen	pro	dodatečnou	montáž	v	případech,	kdy	není	v	plánu	realizace	
kontaktního	zateplovacího	systému,	který	by	box	rolety	skryl.	Hlavním	znakem	rolety	LUX	je	
přiznaný (viditelný) hliníkový box,	který	lze	lakovat	do	téměř	jakékoliv	barvy.	Spodní	hrana	boxu	
je	zkosena	pod	úhlem	45°.	Přední	a	spodní	strana	boxu	(v	exteriéru)	slouží	jako	revizní	klapka	(pro	
servis	/	opravu).

FABO
Tento	typ	rolety	je	určen	pro	montáž	před	plánovanou	realizací	kontaktního	zateplovacího	systému.
Tzv.	fasádní	box	je	předokenní	roleta	téměř	totožná	s	roletou	LUX	s	tím	rozdílem,	že	box	pro	ukrytí	
lamelového	balu	je	vyroben	ze	surového	hliníkového	plechu	bez	finální	povrchové	úpravy	(mimo	
spodní	stranu)	a	je	tak	určen pro překrytí kontaktním zateplovacím systémem	(polystyren,	vata,	
apod.).	Spodní	strana	boxu	je	povrchově	upravena	a	slouží	jako	revizní	klapka	(pro	servis	/	opravu).	
POZOR! Revizní klapka nesmí být zaomítána !!!
  Vodicí lišty mohou být zaomítány o max. 10 mm (viz str. 27) !!! 

MINI-K
Tento	typ	rolety	je	určen	pro	montáž	současně	s	plastovým	oknem,	na	které	je	montován.
Jsou	vhodné	pro	novostavby	i	rekonstrukce,	kde	je	zapotřebí	z	jakéhokoliv	důvodu	minimalizovat	
velikost	odsazení	okna	od	plochy	fasády.	PVC box	se	v	tomto	případě	montuje	na	horní	rám	okna	
před	jeho	usazením	do	otvoru	a	je	orientován	do	interiéru.	Proto	je	nutné	s	tímto	typem	rolet	počítat	
již	při	zaměřování	oken	(ideálně	zajistit	jednání	s	dodavatelem	rolet	a	oken	současně).

HERO
Tento	typ	rolety	je	určen	svou	konstrukcí	pro	novostavby	osazené	nosnými	roletovými	překlady	
značky	HELUZ.	Vodicí	lišty,	ve	kterých	se	spouští	lamely,	jsou	namontovány	z	vnější	strany	do	
pouzder	integrovaných	v	ostění	nebo	namontovaných	přímo	na	ostění.	Největší	předností	této	
rolety	je	možnost	instalace	nosných	roletových	překladů	v	první	fázi	výstavby	(hrubá	stavba)	a	až	
dodatečná	montáž	předokenních	rolet	kdykoli	po	ukončení	samotné	výstavby.	

Rolovací vrata
Princip	funkce	privátních	rolovacích	vrat	je	totožný	s	předokenními	roletami	LUX	s	tím	rozdílem,	že	
veškeré	komponenty	jsou	o	něco	větší	a	pevnější.	Vrata	je	možné	montovat	na	stěnu	s	otvorem	
nebo	do	otvoru	a	to	vždy	s	možností	volby	orientace	boxu	směrem	do	interiéru	nebo	exteriéru.	Box	
velikosti	300	nebo	360	mm	je	tvořen	hliníkovým	válcovaným	plechem	bez	ochrany	proti	zatékání	
vody,	proto	je	vhodné	nad	ním	v	případě	instalace	z	exteriéru	vytvořit	ochrannou	stříšku.	

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
IN

FO
VR

AT
A



5Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Zaměření a stavební připravenost

1. Určení výrobních rozměrů
výrobek objednací	šířka objednací	výška strana	ovládání poznámky
LUX

vnější	šířka	výrobku	 
(vč.	vodicích	lišt)

celkový	rozměr	výrobku	
(vč.	boxu)

při	pohledu	z	
interiéru

FABO
MINI-K výška okna bude o velikost boxu menší

HERO
míra	mezi	pouzdry	
pro	vodicí	lišty	(nebo	

přiznanými	vodicími	lištami)

míra	od	parapetu	po	
spodní	hranu	roletového	

překladu
měří a montuje se až po finalizaci vnějšího pláště budovy

Poznámka:
V případě montáže do otvoru doporučujeme zvolit dostatečnou vůli v šířce i ve výšce (velikost vůle volit dle rovinnosti stěn/omítek).

Při	vyměřování	všech	typů	rolet	doporučujeme	dodržovat	tato	pravidla	(případně	na	základě	nich	upravit	objednací	rozměry):
 ■ šířku	i	výšku	měřit	vždy	min.	na	třech	místech,
 ■ zkontrolovat	vodorovné	usazení	parapetu	(na	šíři	rolety)	a	horní	špalety,
 ■ zkontrolovat	špalety	(nesmí	se	svírat	a	musí	být	kolmé	k	vodorovině).

3. Strana ovládání rolet:
  ■ Určuje	se	při	pohledu	z	interiéru	směrem	do	exteriéru.
  ■ Na	straně	ovládání	je	umístěna	navíjecí	kladka	pro	šňůru/popruh,	mechanická	převodovka,	torzní	pružina	nebo	trubkový	pohon.
  ■ Na	straně	ovládání	musí	být	v	případě	ovládání	elektrickým	pohonem	ukončena	elektroinstalační	trubka	vedoucí	z	propojovací	krabice	

(zpravidla	v	interiéru	vedle	okna	ve	výšce	překladu).

2. Stavební příprava:
  ■ Liší	se	podle	typu	předokenní	rolety	(pro	montáž):

• LUX	-	usazené	a	zapravené	okno,	usazený	venkovní	parapet,	finálně	hotové	všechny	povrchy	v	interiéru	i	exteriéru,
• FABO	-	usazené	okno	a	venkovní	parapet,
• MINI-K	-	stavební	otvor	připraven	pro	montáž	okna,	okno	velikostně	zmenšené	o	velikost	boxu	rolety,
• HERO	-	usazený	nosný	roletový	překlad,	usazené	a	zapravené	okno,	usazený	venkovního	parapet,	usazená	pouzdra	pro	vodicí	lišty,	

v	případě	ručního	ovládání	usazena	průchodka	popruhu	a	pouzdro	pro	naviják	v	interéru,	finálně	hotové	všechny	povrchy	v	
interiéru	i	exteriéru.

  ■ V	případě	ovládání	pomocí	trubkového	elektropohonu	musí	být	také	připravena	elektroinstalace	(viz	str.	25).

4. Rozměrová omezení:

ovládání výrobek

min.	parametry maximální	parametry

šíř
ka
	(m

m)

vý
šk
a	(
mm

)

šíř
ka
	(m

m)

vý
šk
a	(
mm

)

plo
ch
a	(
m2
)

ruční	 
(šňůra,	

popruh,	klika)

LUX	/	FABO
AL41

300
200

2800 4310 6,5
AL42 3800 3090 8,0

MINI-K AL41 400 2800 3500 6,5
HERO AL41 600 500 2800 2640 6,5

hřídelová	
pružina

LUX	/	FABO
AL41

600* 200
2800 4310 6,5

AL42 3800 3090 8,0
LUX AL55 730*

300
3500 3500 8,0

MINI-K AL41 600* 2800 3500 6,5

trubkový	
elektropohon

LUX	/	FABO
AL41

425*
200

2800 4310 6,5
AL42 3800 3090 8,0

LUX AL55
300

3500 3500 8,0
MINI-K AL41 2800 3500 6,5
HERO AL41 600 500 2800 2640 6,5

* tento rozměr závisí na přesných parametrech rolety a typu použité pružiny / pohonu.



6

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

LUX - roleta s viditelným boxem
e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz

Charakteristika výrobku
Jedná se o předokenní roletu s viditelným krycím boxem roletového pancíře. Je 
určena do exteriéru, lze ji však použít i v interiéru. Splňuje požadavek na zatemnění, 
zvyšuje hlukovou a tepelnou izolaci a bezpečnost budovy.

Použití
Předokenní roleta je vhodná pro použití ve stávajících budovách, ale i novostavbách 
s dokončenými povrchovými úpravami vnějšího pláště budovy. Je určena pro 
zabudování s viditelným krycím boxem a vodícími lištami. Je vhodná pro všechny 
typy bytových a občanských staveb i administrativní budovy.

Popis výrobku
Roleta se skládá z krycího boxu s navíjecím mechanizmem roletového pancíře, 
vodících lišt s těsnícími kartáči , roletového pancíře, koncové lamely pancíře s 
pryžovým těsnícím profilem a bočními zarážkami a v případě mechanického 
ovládání z navijáku a popruhu, či šňůry. Roletový box je tvořen dvojdílným 
válcovaným, nebo trojdílným extrudovaným profilem s bočními kryty, které jsou 
čepem nasunuty do vodících lišt. Roletový pancíř je k navíjecímu mechanizmu 
uchycen pomocí upevňovacích per, nebo PVC článkových závěsů. Navíjecí 
mechanizmus je tvořen hřídelí s kladkou, nebo trubkovým motorem, dle typu
ovládání (mechanické/motorické). 

3.1 Materiálové složení výrobku:
Lamela   hliníkový plech s polyuretanovým jádrem, nebo PVC
Box  válcovaný, nebo extrudovaný hliník, čela litý hliník
Vodící lišty   extrudovaný hliník, syntetický kartáček
Koncová lamela extrudovaný hliník s pryžovým těsnícím profilem a 
  plastovými bočními zarážkami
Závěsná pera ochranná vrstva proti poškrábání lamel
Hřídel   pozinkovaná ocel
Kladky  plast
Šňůra  polypropylen
Kryt navijáku plast

3.2 Povrchová úprava:
Lamely  z kontinuálně lakovaných svitků, nebo dodatečný nástřik
Krycí box  válcovaný - nástřik barvou
Vodící lišty   barevný nástřik, fólie s dřevo-dekorem
Koncová lišta  barevný nástřik, fólie s dřevo-dekorem

3.3. Tvarová schémata rolety a komponent

3.3.1 Krycí box
     - u provedení 45° velikost „a“ v mm: 125, 137, 150, 165, 180, 205
     - u oblého provedení  velikost „a“ v mm: 150, 180, 205
     - u kulatého provedení velikost „a” v mm: 137, 165, 180, 205 

           45° (standardní provedení)          oblé  provedení

              kulatý  provedení

     -  velikost „a“ v případě rolety s integrovanou sítí v mm: 137, 150, 165, 180, 205
 (nelze u oblého a kulatého provedení)

                            45° (standardní provedení) s integrovanou sítí

1.

2.

3.

krycí box

vo
dí

cí
 li

št
a

vo
dí

cí
 li

št
a

roletový pancíř

koncová lamela
objednací šířka rolety

o
b

je
d

n
ac

í v
ýš

ka
 r

o
le

ty

a

a

a

a

a

a

L
U

X

a

a

LUX - roleta s viditelným boxem
e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz

Charakteristika výrobku
Jedná se o předokenní roletu s viditelným krycím boxem roletového pancíře. Je 
určena do exteriéru, lze ji však použít i v interiéru. Splňuje požadavek na zatemnění, 
zvyšuje hlukovou a tepelnou izolaci a bezpečnost budovy.

Použití
Předokenní roleta je vhodná pro použití ve stávajících budovách, ale i novostavbách 
s dokončenými povrchovými úpravami vnějšího pláště budovy. Je určena pro 
zabudování s viditelným krycím boxem a vodícími lištami. Je vhodná pro všechny 
typy bytových a občanských staveb i administrativní budovy.

Popis výrobku
Roleta se skládá z krycího boxu s navíjecím mechanizmem roletového pancíře, 
vodících lišt s těsnícími kartáči , roletového pancíře, koncové lamely pancíře s 
pryžovým těsnícím profilem a bočními zarážkami a v případě mechanického 
ovládání z navijáku a popruhu, či šňůry. Roletový box je tvořen dvojdílným 
válcovaným, nebo trojdílným extrudovaným profilem s bočními kryty, které jsou 
čepem nasunuty do vodících lišt. Roletový pancíř je k navíjecímu mechanizmu 
uchycen pomocí upevňovacích per, nebo PVC článkových závěsů. Navíjecí 
mechanizmus je tvořen hřídelí s kladkou, nebo trubkovým motorem, dle typu
ovládání (mechanické/motorické). 

3.1 Materiálové složení výrobku:
Lamela   hliníkový plech s polyuretanovým jádrem, nebo PVC
Box  válcovaný, nebo extrudovaný hliník, čela litý hliník
Vodící lišty   extrudovaný hliník, syntetický kartáček
Koncová lamela extrudovaný hliník s pryžovým těsnícím profilem a 
  plastovými bočními zarážkami
Závěsná pera ochranná vrstva proti poškrábání lamel
Hřídel   pozinkovaná ocel
Kladky  plast
Šňůra  polypropylen
Kryt navijáku plast

3.2 Povrchová úprava:
Lamely  z kontinuálně lakovaných svitků, nebo dodatečný nástřik
Krycí box  válcovaný - nástřik barvou
Vodící lišty   barevný nástřik, fólie s dřevo-dekorem
Koncová lišta  barevný nástřik, fólie s dřevo-dekorem

3.3. Tvarová schémata rolety a komponent

3.3.1 Krycí box
     - u provedení 45° velikost „a“ v mm: 125, 137, 150, 165, 180, 205
     - u oblého provedení  velikost „a“ v mm: 150, 180, 205
     - u kulatého provedení velikost „a” v mm: 137, 165, 180, 205 

           45° (standardní provedení)          oblé  provedení

              kulatý  provedení

     -  velikost „a“ v případě rolety s integrovanou sítí v mm: 137, 150, 165, 180, 205
 (nelze u oblého a kulatého provedení)

                            45° (standardní provedení) s integrovanou sítí

1.

2.

3.

krycí box

vo
dí

cí
 li

št
a

vo
dí

cí
 li

št
a

roletový pancíř

koncová lamela
objednací šířka rolety

o
b

je
d

n
ac

í v
ýš

ka
 r

o
le

ty
a

a

a

a

a

a

L
U

X

a

a

LUX

120

5
3

GL112
lamela 41, 42

7
7

7
8

9
5

20 19
34

GL077
lamela 77

a

a

7
7

18 25
2
0

15

2
0

3
8 1

7

ø11

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

LUX

Popis:
 ■ Předokenní	roleta	LUX	je	určená	primárně	k	dodatečné	montáži	před	okno	

z	exteriérové	strany	pod	překlad.
 ■ K	realizaci	tohoto	typu	rolety	se	přistupuje	zpravidla	po	dokončených	

zednických	prací	a	po	finálním	dokončení	vnějšího	pláště	budov.		
 ■ Roleta	je	složena	z	hliníkových	válcovaných	lamel	vyplněných	PUR	pěnou,	

které	se	po	stranách	pohybují	ve	vodicích	lištách	a	nahoře	se	rolují	do	
přiznaného	krycího	boxu.

 ■ Postupným	spouštěním	rolety	lze	regulovat	intenzitu	slunečního	záření.
 ■ Plně	zavřená	roleta	vytvoří	téměř	úplné	zatemnění.
 ■ Zavřená	roleta	zlepšuje	zvukově	izolační	vlastnosti	okna.
 ■ Zavřená	roleta	a	vzduchová	mezera	mezi	zavřenou	roletou	a	oknem	

působí	jako	přídavné	zateplení	okna.
 ■ Tento	typ	rolety	nevytváří	tepelné	mosty.
 ■ Velkou výhodou rolet LUX je možnost dodatečné montáže bez 

nutnosti stavebních úprav. 

Box:
 ■ Je	tvořen	bočnicemi	vyrobených	ze	slitin	hliníku	a	dvojicí	krycích	

válcovaných	hliníkových	plechů,	které	tyto	bočnice	spojují.	
 ■ Je	čtvercového	průřezu	se	zkosenou	přední	spodní	hranou	pod	úhlem	

45°	a	dle	rozměrů	rolety,	typu	lamely	a	způsobu	ovládání	je	dodáván	ve	
velikosti	125,	137,	150,	165,	180,	205	nebo	250	mm	(hloubka	je	vždy	
stejná	jako	výška).	

 ■ Na	přání	lze	použít	oblý	box,	kdy	je	místo	zkosení	s	ostrými	hrnami	
přechod	plynulý	(oblouk).

 ■ Zadní	krycí	plech	je	k	bočním	krytům	ukotven	pomocí	trhacích	nýtů.
 ■ Přední	krycí	plech	(revizní	klapka)	je	nasunut	do	zámku	zadního	plechu	a	k	bočnicím	ukotven	vruty	nebo	nýty.
 ■ U	rolety	s	integrovanou	sítí	je	část	spodní	strany	předního	plechu	ohnuta	směrem	dolů.
 ■ Na	spodní	straně	každé	bočnice	je	cca	50	mm	dlouhý	„trn“,	na	který	se	při	montáži	nasadí	vodící	lišta.	Jiným	způsobem	není	nutné	box	kotvit.	
 ■ Krycí	plech	zkosený	pod	úhlem	45°	a	slouží	jako	tvz.	revizní	kryt	(klapka).	V	případě	

servisu	je	po	odklopení	tohoto	krytu	možné	demontovat	lamely	případně	jakoukoliv	
součást	umístěnou	v	boxu.

 ■ Finální	povrchová	úprava	bočnic	a	plechů	boxu	je	u	standardních	barev	provedena	
technologií	práškového	lakování.

 ■ Při	požadavku	na	nestandardní	barevné	provedení	je	barva	nanášena	tzv.	mokrou	
cestou	na	díly	předlakované	bílou	práškovou	barvou.

 ■ Dle	nabídky	je	možné	dodat	box	v	provedení	dřevodekor,	kdy	kresba	dřeva	je	
vytištěna	na	hliníkový	plech	před	jeho	tvarováním.	Bočnice	jsou	v	tomto	případě	
lakovány	do	opticky	nejpodobnějšího	odstínu	barvy.

Vodicí lišty:
 ■ Jedná	se	o	extrudovaný	hliníkový	profil,	do	kterého	jsou	po	celé	délce	vsunuty	kartáče	eliminující	otěr	lamel	a	snižující	hlučnost	lamel	při	

pohybu	a	poryvech	větru.
 ■ Vodicí	lišta	musí	vždy	končit	až	na	parapetu	nebo	těsně	nad	ním	(max.	5	mm).	
 ■ Každý	typ	vodicí	lišty	je	svými	rozměry	dimenzován	pro	konkrétní	typy	lamel.
 ■ Ukotvením	vodicích	lišt	do	rámu	okna	nebo	špalet	je	kotvena	roleta	jako	celek	(box	není	nutné	samostatně	kotvit).
 ■ V	případě	použití	zúžených	vodicích	lišt	(GL500)	můžou	být	na	lamelách	viditelné	ocelové	sponky	bočních	aretací.	

 
GL100

lamela 41, 42
standard

GL311
lamela 41, 42

GL036
lamela 41, 42

GL500
lamela 41, 42

GL750
lamela 41, 42

pro int. síť

GL755
lamela 41, 42

GL106
lamela 41, 42

GL112
lamela 41, 42



7

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53
22

43
53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303
41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22
53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22
85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95
GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58
21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37
8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41
FIN362

8
54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60
GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53
22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58
39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66
27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60
51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58
39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66
27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60
51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58
39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66
27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60
51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R
55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41
FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27
75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

8
ø6

DIO1372

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

BP41R BP42RS BP55R FIN458
lamela 41, 42

standard

DIO1372
FIN458 a FIN303

standard

FIN303
lamela 55
standard

FIN93
pro int. síť

Lamely:
 ■ Typ	lamely	má	vliv	na	maximální	rozměry	rolety,	odolnost	vůči	větru	a	velikost	nábalu	(=	potřebnou	velikost	boxu).
 ■ Každá	lamela	je	tvořena	válcovaným	tvarovaným	práškově	lakovaným	hliníkovým	plechem	vyplněným	PUR	pěnou.
 ■ Na	horní	a	spodní	straně	každé	lamely	je	zámek,	který	umožňuje	spojování	lamel	do	lamelového	pancíře.
 ■ Jako	ochrana	proti	vzájemnému	posunutí	lamel	je	na	obou	koncích	každé	druhé	lamely	ukotvena	PVC	boční	aretace	(při	provozu	skryta).
 ■ Krycí	výška	lamely	(určuje	se	při	zavřené	roletě)	a	její	tloušťka	má	vliv	na	rozměrová	omezení	a	odolnost	rolety	proti	zatížení	větrem.
 ■ K	dispozici	jsou	lamely	s	perforací	nebo	bez	perforace.	Perforaci	tvoří	malé	otvory	ražené	po	celé	délce	v	zámku	lamely.	Při	dojezdu	do	

spodní	koncové	polohy	jsou	perforace	uzavřeny	dosednutím	jednotlivých	lamel	na	sebe.	
 ■ Koncová	lamela	je	složena	z	těchto	dílů:

 - extrudovaný	práškově	lakovaný	hliníkový	profil,
 - ocelové	závaží	(pásovina)	vsunuté	do	hliníkového	profilu	zajišťující	rozjezd	rolety	z	otevřené	polohy,
 - gumový	profil	(DIO1372)	bránící	poškození	parapetu	při	dojezdu	do	spodní	koncové	polohy,
 - PVC	doraz	ve	tvaru	„V“	vsunutý	do	obou	konců	lamely	a	sloužící	zároveň	jako	boční	aretace	(doraz	se	při	otevřené	roletě	opírá	

o	zavaděč	boxu	ve	vodicí	liště	-	při	provozu	není	vidět)	-	mimo	rolety	s	lamelou	BP55R	(u	této	je	doraz	řešen	dvojicí	PVC	dorazů	
ve	tvaru	válečku,	které	jsou	prošroubovány	přes	koncovou	lamelu	a	v	otevřené	poloze	se	opírají	o	box	nebo	dvojici	„L“-	profilů	
kotvených	těsně	pod	box	do	vodicí	lišty). 

Ovládání:
 ■ Ruční	pomocí	šňůrového	nebo	popruhového	navijáku	(u	větších	rozměrů	s	převodem	a	klikou),	navíjecí	hřídelovou	pružinou	nebo	klikou.
 ■ Elektrickým	trubkovým	pohonem	s	možností	dálkového	ovládání	(dle	typu	pohonu).

Při realizaci nových předokenních rolet nebo servisu stávajících je zapotřebí dodržovat normu ČSN EN 13 659+A1.

LUX

GL700
lamela 41, 42

pro sestavu rolet

GL051
lamela 55

box 250, x < 2800

GL052
lamela 55

box 180 a 205

GL053
lamela 55

box 250, x > 2800



8

LUX AL41R
okno s nadstavovacčm profilem

hornč umčst�nč pr�chodky (nutno objednat kladku navčc)

LUX AL41R IS
dodateůná montá�

dolnč umčst�nč pr�chodky

LUX AL41R IS
dodateůná montá�

dolnč umčst�nč pr�chodky

LUX AL41R IS
dodateůná montá�

dolnč umčst�nč pr�chodky

LUX AL41R
okno s nadstavovacčm profilem

hornč umčst�nč pr�chodky (nutno objednat kladku navčc)

LUX AL41R
okno s nadstavovacčm profilem

hornč umčst�nč pr�chodky (nutno objednat kladku navčc)

LUX AL41R
okno s nadstavovacčm profilem

hornč umčst�nč pr�chodky (nutno objednat kladku navčc)

LUX AL41R IS
okno s nadstavovacčm profilem

dolnč umčst�nč pr�chodky

LUX AL41R IS
okno s nadstavovacčm profilem

dolnč umčst�nč pr�chodky

LUX AL41R IS
okno s nadstavovacčm profilem

dolnč umčst�nč pr�chodky

LUX AL41R
dodateůná montá�

dolnč umčst�nč pr�chodky

LUX AL41R
dodateůná montá�

dolnč umčst�nč pr�chodky

LUX AL41R
dodateůná montá�

dolnč umčst�nč pr�chodky

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Nákresy možných realizací

LUX AL41 R
ruční ovládání, okno s horním 

rozšiřovacím profilem, průchodka dole

LUX AL41 R
ruční ovládání, integrovaná síť, 

průchodka dole

LUX AL41 R
ovládání klikou, integrovaná síť

LUX AL41 R
ruční ovládání, okno s horním 

rozšiřovacím profilem, průchodka nahoře

LUX AL41 R
ovládání klikou, okno s horním 

rozšiřovacím profilem

LUX AL41 P
ovládání elektrickým pohonem,
okno s rozšiřovacím profilem

LUX AL41 R
ruční ovládání, int. síť, okno s horním 
rozšiřovacím profilem, průchodka dole

LUX AL41 R
ovládání klikou, int. síť, okno s horním 

rozšiřovacím profilem

LUX AL41 P
ovládání elektrickým pohonem, int. síť,

okno s rozšiřovacím profilem

LUX AL41 R
ruční ovládání, průchodka dole,

nejběžnější

LUX AL41 R
ovládání klikou

LUX AL41 P
ovládání elektrickým pohonem

LUX AL41 P
ovládání elektrickým pohonem, 

integrovaná síť



9

6

5

2

8

9

10

14

16

13

1

7

11

4

12

15

18

17

3

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Příklad rozpadu předokenní rolety LUX (ovládání elektrickým pohonem - vpravo, vodicí lišty GL100)

Rozpad dílů rolety LUX

č. název	dílu č. název	dílu
1 Boční	kryt	45° 10 Šrouby	držáku	pohonu
2 Zadní	díl	boxu 11 PVC	zavaděč
3 Přední	díl	boxu	45° 12 Vodící	lišta
4 Bezpečnostní	článkový	závěs 13 Krycí	PVC	knoflík
5 Trubková	hřídel	OCTO 14 Lamela
6 PVC	koncovka	hřídele 15 Boční	PVC	aretace
7 Kuličkové	ložisko	28-12 16 Koncová	lišta
8 Elektrický	trubkový	pohon 17 Pryžová	těsnící	vložka
9 Držák	pohonu 18 Koncový	doraz



10

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

120

5
3

GL112
lamela 41, 42

7
7

7
8

9
5

20 19
34

GL077
lamela 77

a

a

7
7

18 25
2
0

15

2
0

3
8 1

7

ø11

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

FABO

Popis:
 ■ Předokenní	roleta	FABO	je	určená	primárně	k	montáži	před	okno	z	

exteriérové	strany	pod	překlad	a	to	před	dokončením	fasády	a	je	tedy	
nutné	s	jejím	pořízením	počítat	již	ve	fázi	projektu.

 ■ K	realizaci	tohoto	typu	rolety	se	přistupuje	zpravidla	před	zateplením	nebo	
obložením	pláště	budovy	a	po	usazení	vnějších	parapetů.		

 ■ Roleta	je	složena	z	hliníkových	válcovaných	lamel	vyplněných	PUR	pěnou,	
které	se	po	stranách	pohybují	ve	vodicích	lištách	a	nahoře	se	rolují	do	
krycího	boxu	ukrytého	pod	vrstvou	zateplení	a	omítky.

 ■ Postupným	spouštěním	rolety	lze	regulovat	intenzitu	slunečního	záření.
 ■ Plně	zavřená	roleta	vytvoří	téměř	úplné	zatemnění.
 ■ Zavřená	roleta	zlepšuje	zvukově	izolační	vlastnosti	okna.
 ■ Zavřená	roleta	a	vzduchová	mezera	mezi	zavřenou	roletou	a	oknem	

působí	jako	přídavné	zateplení	okna.
 ■ Velkou výhodou rolet FABO je možnost skrýt box rolety do zateplení  

nebo obkladu pláště budovy. 

Box:
 ■ Je	tvořen	bočnicemi	vyrobených	ze	slitin	hliníku,	krycího	válcovaného	

hliníkového	plechu,	extrudované	podpěrné	lišty	a	extrudované	revizní	
klapky,	které	tyto	bočnice	spojují.	

 ■ Je	čtvercového	průřezu	(v	řezu	je	jeho	šířka	i	výška	stejná)	a	je	dodáván	ve	
velikostech	137,	150,	165,	180	nebo	205	mm.

 ■ Zadní	krycí	plech	a	podpěrná	lišta	je	k	bočním	krytům	ukotvena	pomocí	
trhacích	nýtů	(stejně	jako	oba	díly	k	sobě	navzájem).

 ■ Revizní	klapka	je	nasunuta	do	zámku	podpěrné	lišty	a	k	bočnicím	ukotvena	
vruty	nebo	nýty.

FABO

 ■ U	rolety	s	integrovanou	sítí	je	použita	menší	revizní	klapka.
 ■ Na	spodní	straně	každé	bočnice	je	cca	50	mm	dlouhý	„trn“,	na	který	se	při	montáži	nasadí	vodící	lišta.	Jiným	způsobem	není	nutné	box	kotvit.	
 ■ V	případě	servisu	je	po	odklopení	revizní	klapky	možné	demontovat	lamely,	případně	jakoukoliv	součást	umístěnou	v	boxu.	Aby	bylo	možné	

revizní	klapku	otevřít,	nesmí dojít k jejímu zaomítání	nebo	přektyí	obkladem	např.	na	špaletách.	
 ■ Finální	povrchová	úprava	bočnic	boxu	a	extrudovaných	profilů	je	u	standardních	barev	provedena	technologií	práškového	lakování,	

válcovaný	krycí	plech	(zadní)	je	v	provedení	surový	hliník	bez	povrchové	úpravy.
 ■ Při	požadavku	na	nestandardní	barevné	provedení	je	barva	nanášena	tzv.	mokrou	cestou	na	díly	

předlakované	bílou	práškovou	barvou.
 ■ Extrudované	části	boxu	je	možné	kašírovat	dřevodekorovou	fólií.	Bočnice	jsou	poté	lakovány	do	opticky	

nejpodobnějšího	odstínu	barvy.
 ■ Extrudovaná	podpěrná	lišta	má	tvar	otočeného	„T“	a	tvoří	podpěru	pro	kontaktní	zateplovací	systém.

Vodicí lišty:
 ■ Jedná	se	o	extrudovaný	hliníkový	profil,	do	kterého	jsou	po	celé	délce	vsunuty	kartáče	eliminující	otěr	lamel	a	

snižující	hlučnost	lamel	při	pohybu	a	poryvech	větru.
 ■ Vodicí	lišta	musí	vždy	končit	až	na	parapetu	nebo	těsně	nad	ním	(max.	5	mm).
 ■ Každý	typ	vodicí	lišty	je	svými	rozměry	dimenzován	pro	konkrétní	typy	lamel.
 ■ Ukotvením	vodících	lišt	do	rámu	okna	nebo	špalet	je	kotvena	roleta	jako	celek	(box	není	nutné	samostatně	kotvit).
 ■ V	případě	použití	zúžených	vodicích	lišt	(GL500)	můžou	být	na	lamelách	viditelné	ocelové	sponky	bočních	aretací. 

GL112
lamela 41, 42

GL100
lamela 41, 42

standard

GL311
lamela 41, 42

GL036
lamela 41, 42

GL500
lamela 41, 42

GL750
lamela 41, 42

pro int. síť

GL755
lamela 41, 42

GL106
lamela 41, 42



11

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53
22

43
53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303
41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95
GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58
21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33
60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R
37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5
60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

8

ø6

DIO1372

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

FABO

BP41R BP42RS FIN458
lamela 41, 42

standard

FIN93
pro int. síť

Lamely:
 ■ Typ	lamely	má	vliv	na	maximální	rozměry	rolety,	odolnost	vůči	větru	a	velikost	nábalu	(=	potřebnou	velikost	boxu).
 ■ Každá	lamela	je	tvořena	válcovaným	tvarovaným	práškově	lakovaným	hliníkovým	plechem	vyplněným	PUR	pěnou.
 ■ Na	horní	a	spodní	straně	každé	lamely	je	zámek,	který	umožňuje	spojování	lamel	do	lamelového	pancíře.
 ■ Jako	ochrana	proti	vzájemnému	posunutí	lamel	je	na	obou	koncích	každé	druhé	lamely	ukotvena	PVC	boční	aretace	(při	provozu	skryta).
 ■ Krycí	výška	lamely	(určuje	se	při	zavřené	roletě)	a	její	tloušťka	má	vliv	na	rozměrová	omezení	a	odolnost	rolety	proti	zatížení	větrem.
 ■ K	dispozici	jsou	lamely	s	perforací	nebo	bez	perforace.	Perforaci	tvoří	malé	otvory	ražené	po	celé	délce	v	zámku	lamely.	Při	dojezdu	do	

spodní	koncové	polohy	jsou	perforace	uzavřeny	dosednutím	jednotlivých	lamel	na	sebe.	
 ■ Koncová	lamela	je	složena	z	těchto	dílů:

 - extrudovaný	práškově	lakovaný	hliníkový	profil,
 - ocelové	závaží	(pásovina)	vsunuté	do	hliníkového	profilu	zajišťující	rozjezd	rolety	z	otevřené	polohy,
 - gumový	profil	(DIO1372)	bránící	poškození	parapetu	při	dojezdu	do	spodní	koncové	polohy,
 - PVC	doraz	ve	tvaru	„V“	vsunutý	do	obou	konců	lamely	a	sloužící	zároveň	jako	boční	aretace	(doraz	se	při	otevřené	roletě	opírá	o	

zavaděč	boxu	ve	vodicí	liště	-	při	provozu	není	vidět) 

Ovládání:
 ■ Ruční	pomocí	šňůrového	nebo	popruhového	navijáku	(u	větších	rozměrů	s	převodem	a	klikou),	navíjecí	hřídelovou	pružinou	nebo	klikou.
 ■ Elektrickým	trubkovým	pohonem	s	možností	dálkového	ovládání	(dle	typu	pohonu). 

 

Při realizaci nových předokenních rolet nebo servisu stávajících je zapotřebí dodržovat normu ČSN EN 13 659+A1.

GL700
lamela 41, 42

pro sestavu rolet

DIO1372
FIN458 a FIN303

standard



12

FABO AL41R
okno s nadstavovacím profilem

spodni umisteni kladky

FABO AL41R IS
odsazenř (vynechanř) p�eklad

FABO AL41P IS
odsazenř (vynechanř) p�eklad

FABO AL41R IS
odsazenř (vynechanř) p�eklad

FABO AL41R
okno s nadstavovacím profilem

horní umístůní pr�chodky (nutno objednat kladku navíc)

FABO AL41R
okno s nadstavovacím profilem

FABO AL41P
okno s nadstavovacím profilem

horní umístůní pr�chodky (nutno objednat kladku navíc)

FABO AL41R IS
okno s nadstavovacím profilem

dolní umístůní pr�chodky

FABO AL41R IS
okno s nadstavovacím profilem

FABO AL41P IS
okno s nadstavovacím profilem

dolní umístůní pr�chodky

FABO AL41R
odsazenř (vynechanř) p�eklad

FABO AL41R
odsazenř (vynechanř) p�eklad

FABO AL41P
odsazenř (vynechanř) p�eklad

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Nákresy možných realizací

FABO AL41 P
ovládání elektrickým pohonem, int. síť,

vynechaný překlad

FABO AL41 R
ruční ovládání, okno s horním 

rozšiřovacím profilem, průchodka dole

FABO AL41 R
ruční ovládání, integrovaná síť, vynechaný 

překlad, průchodka dole

FABO AL41 R
ovládání klikou, integrovaná síť, 

vynechaný překlad

FABO AL41 R
ruční ovládání, okno s horním 

rozšiřovacím profilem, průchodka nahoře

FABO AL41 R
ovládání klikou, okno s horním 

rozšiřovacím profilem

FABO AL41 P
ovládání elektrickým pohonem, okno s 

horním rozšiřovacím profilem

FABO AL41 R
ruční ovládání, int. síť, okno s horním 
rozšiřovacím profilem, průchodka dole

FABO AL41 R
ovládání klikou, integrovaná síť, 

okno s horním rozšiřovacím profilem

FABO AL41 P
ovládání elektrickým pohonem, int. síť, 
okno s horním rozšiřovacím profilem

FABO AL41 R
ruční ovládání, vynechaný překlad, 

průchodka dole

FABO AL41 R
ovládání klikou, vynechaný překlad

FABO AL41 P
ovládání elektrickým pohonem, 

vynechaný překlad



13

3

6

2

9

10

15

14

16

13

1

8

11

7

5

12

18

4

17

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Příklad rozpadu předokenní rolety FABO (ovládání elektrickým pohonem - vpravo, vodicí lišty GL100)

Rozpad dílů rolety FABO

č. název	dílu č. název	dílu
1 Boční	kryt	90° 10 Držák	pohonu
2 Zadní	díl	boxu 11 PVC	zavaděč
3 Podpěrná	lišta 12 Vodící	lišta
4 Revizní	klapka 13 Krycí	PVC	knoflík
5 Bezpečnostní	článkový	závěs 14 Lamela
6 Trubková	hřídel	OCTO 15 Boční	PVC	aretace
7 PVC	koncovka	hřídele 16 Koncová	lišta
8 Kuličkové	ložisko	28-12 17 Pryžová	těsnící	vložka
9 Elektrický	trubkový	pohon 18 Koncový	doraz



14

MINI-K - roleta s nadokenním boxem
e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz

Charakteristika výrobku
Jedná se o předokenní roletu s nadokenním PVC krycím boxem, který se pomocí 
univerzálního profilu snadno přizpůsobí jakémukoliv okennímu rámu. Výhodou 
tohoto systému je také výborná izolace. Box se umisťuje nad okno a díky 
adaptačnímu profilu se přizpůsobí jakémukoli okennímu rámu. Je určena do 
exteriéru, lze ji však použít i v interiéru. Splňuje požadavek na zatemnění, zvyšuje 
hlukovou a tepelnou izolaci a bezpečnost budovy.

Použití
Předokenní roleta je vhodná pro použití zejména v novostavbách, ale i ve stávajících 
budovách, kde je plánována výměna oken. Je určena pro zabudování s krycím 
boxem namontovaným na okenním rámu a viditelnými vodícími lištami. Je vhodná 
pro všechny typy bytových a občanských staveb, administrativní budovy.

Popis výrobku
Roleta se skládá z krycího boxu s navíjecím mechanizmem roletového pancíře, 
vodících lišt s těsnícími kartáči, roletového pancíře, koncové lamely pancíře s 
pryžovým těsnícím profilem a bočními zarážkami a v případě mechanického
ovládání z navijáku a popruhu, či šňůry. Roletový box je osmidílný, tvořený sestavou 
plastových dílů a bočních krytů. Vodící lišty nejsou spojeny s krycím boxem. Roletový 
pancíř je k navíjecímu mechanizmu uchycen pomocí upevňovacích per, nebo 
článkových závěsů. Navíjecí mechanizmus je tvořen hřídelí s kladkami, nebo hřídelí 
s trubkovým motorem, dle typu ovládání (mechanické/motorické).

3.1 Materiálové složení výrobku:
Lze volit sestavu krycího boxu a vodících lišt buďto celou v plastu, nebo ze strany 
exterieru provedení v hliníku, tj.plastový krycí box s hliníkovým předním dílem a 
hliníkovými vodícími lištami.

Lamela   hliníkový plech s polyuretanovým jádrem
Box vč. bočních dílů PVC
Přední díl boxu PVC nebo ektrudovaný hliník
Vodící lišty   PVC nebo extrudovaný hliník, syntetický kartáček
Koncová lamela extrudovaný hliník s pryžovým těsnícím profilem a 
  plastovými bočními zarážkami
Závěsná pera ochranná vrstva proti poškrábání lamel
Hřídel   pozinkovaná ocel
Kladky  plast
Šňůra  polypropylen
Kryt navijáku plast

3.2 Povrchová úprava:
Lamely  z kontinuálně lakovaných svitků, nebo dodatečný nástřik
Krycí box  bílý PVC nebo renolit fólie, možnost venkovního dílu v 
  lakovaném hliníku nebo renolit fólii
Vodící lišty  bílý PVC nebo lakovaný hliník, fólie s dřevo-dekorem
Koncová lišta barevný nástřik, fólie s dřevo-dekorem

3.3. Tvarová schémata rolety a komponent

3.3.1 Krycí box
     - velikosti dle tabulky

3.3.2 Vodící lišty

3.3.3 Lamely pro roletový pancíř

3.3.4 Koncové lamely (dopadové lišty)

3.3.5 Maximální rozměry rolety pro jedno pole:

(Tyto rozměry platí při dodržení maximální plochy rolety.)

a) samostatná roleta (š. x v. rolety):
ź

2BP37R   max. 5,5 m
ź

2BP41R   max. 6,5 m
ź

2
BP44R   max. 6,6 m

1.

2.

3.

krycí box

vo
dí

cí
 li

št
a

vo
dí

cí
 li

št
a

roletový pancíř

koncová lamela
objednací šířka rolety

o
b

je
d

n
ac

í v
ýš

ka
 r

o
le

ty

60

51

25

15
,5

10
,5

25

60

86

35

9,
5

16
,5

25
35

60

51

25

15
,5

10
,5

25

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R
standard

M
IN

I-
K

Velikost boxu 175 200 240

a 220 220 255

b 175 200 240

a

b

ex
te

rié
r

okenní rám

venkovní
díl

spodní 
revizní klapka

přední 
revizní
klapka

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

MINI-K

Popis:
 ■ Předokenní	roleta	MINI-K	je	určená	primárně	k	montáži	nad	okno	pod	

překlad,	lamely	se	pohybují	před	oknem	v	exteriéru.
 ■ Realizaci	tohoto	typu	rolety	je	zapotřebí	plánovat	ve	spolupráci	s	

dodavatelem	oken	a	to	již	od	zaměření.
 ■ Roleta	je	složena	z	hliníkových	válcovaných	lamel	vyplněných	PUR	pěnou,	

které	se	po	stranách	pohybují	ve	vodicích	lištách	a	nahoře	se	rolují	do	
přiznaného	nebo	zaomítaného	krycího	PVC	boxu.

 ■ Postupným	spouštěním	rolety	lze	regulovat	intenzitu	slunečního	záření.
 ■ Plně	zavřená	roleta	vytvoří	téměř	úplné	zatemnění.
 ■ Zavřená	roleta	zlepšuje	zvukově	izolační	vlastnosti	okna.
 ■ Zavřená	roleta	a	vzduchová	mezera	mezi	zavřenou	roletou	a	oknem	

působí	jako	přídavné	zateplení	okna.
 ■ Velkou výhodou rolet MINI-K je možnost vysunutí okna téměř do 

jedné roviny s fasádou při zachování možnosti použití rolety.

Box:
 ■ Je	tvořen	sestavou	PVC	dílů	a	profilů,	které	jsou	vzájemně	sešroubovány.	

Box	je	dle	rozměrů	rolety,	typu	lamely	a	způsobu	ovládání	dodáván	ve	
velikostech	175	(220	x	175	mm),	200	(220	x	200	mm)	nebo	240	(255	x	240	
mm)	(všechny	rozměry	jsou	ve	formátu	„a“	x	„b“).

 ■ Box	se	pomocí	adaptačního	profilu	a	ocelových	konzol	namontuje	na	
okenní	rám	a	tato	sestava	se	jako	celek	usazuje	do	stavebního	otvoru.

 ■ Jako	revizní	kryt	(klapka)	slouží	přední	nebo	spodní	stěna	boxu	z	
interiérové	strany	
(dle	požadavku).	
V	případě	servisu	

MINI-K

je	po	odklopení	tohoto	krytu	možné	demontovat	lamely	případně	jakoukoliv	součást	
umístěnou	v	boxu.	Revizní	klapka	je	po	celé	délce	na	na	box	pouze	nacvaknuta.

 ■ Spodní	revizní	klapku	je	možné	použít	pouze	ve	spojení	s	trubkovým	pohonem.
 ■ Vnitřní	prostor	boxu	je	izolován	polystyrenovými	díly,	které	jsou	rozděleny	tak,	 

aby	ji	bylo	možné	vytáhnout	přední	i	spodní	revizní	klapkou.
 ■ Dle	nabídky	je	možné	kašírovat	box	fólií	v	provedení	dřevodekor.
 ■ Venkovní	díl	boxu	je	možné	dodat	v	hliníkovém	provedení	s	práškovým	lakováním	 

(poté	možné	lakovat	i	barvou	RAL/NCS).
 ■ Plastové	díly	není	možné	lakovat. 

Vodicí lišty:
 ■ Jedná	se	o	extrudovaný	PVC	nebo	AL	profil,	do	kterého	jsou	po	celé	délce	vsunuty	kartáče	eliminující	otěr	lamel	a	snižující	hlučnost	lamel	

při	pohybu	a	poryvech	větru.
 ■ Vodicí	lišta	musí	vždy	končit	až	na	parapetu	nebo	těsně	nad	ním	(max.	5	mm).	
 ■ Kotvení	vodicích	lišt	se	provádí	pomocí	speciálních	šroubů,	na	které	jsou	vodicí	lišty	nacvaknuty.
 ■ Tvarově	jsou	přizpůsobeny	pro	možnost	použití	jako	společné	vodicí	lišty	pro	sestavu	rolet.

GLK1
lamela 41, 42

standard

GLK3AL
lamela 41, 42

přední 
revizní 
klapka

spodní revizní 
klapka

okenní rám

venkovní 
díl

ex
ter
iér



15

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39
58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27
95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3
39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

8

ø6

DIO1372

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

MINI-K

BP41R
standard

FIN458
lamela 41, 42

standard

Lamely:
 ■ Typ	lamely	má	vliv	na	maximální	rozměry	rolety,	odolnost	vůči	větru	a	velikost	nábalu	(=	potřebnou	velikost	boxu).
 ■ Každá	lamela	je	tvořena	válcovaným	tvarovaným	práškově	lakovaným	hliníkovým	plechem	vyplněným	PUR	pěnou.
 ■ Na	horní	a	spodní	straně	každé	lamely	je	zámek,	který	umožňuje	spojování	lamel	do	lamelového	pancíře.
 ■ Jako	ochrana	proti	vzájemnému	posunutí	lamel	je	na	obou	koncích	každé	druhé	lamely	ukotvena	PVC	boční	aretace	(při	provozu	skryta).
 ■ Krycí	výška	lamely	(určuje	se	při	zavřené	roletě)	a	její	tloušťka	má	vliv	na	rozměrová	omezení	a	odolnost	rolety	proti	zatížení	větrem.
 ■ K	dispozici	jsou	lamely	s	perforací	nebo	bez	perforace.	Perforaci	tvoří	malé	otvory	ražené	po	celé	délce	v	zámku	lamely.	Při	dojezdu	do	

spodní	koncové	polohy	jsou	perforace	uzavřeny	dosednutím	jednotlivých	lamel	na	sebe.	
 ■ Koncová	lamela	je	složena	z	těchto	dílů:

 - extrudovaný	práškově	lakovaný	hliníkový	profil,
 - ocelové	závaží	(pásovina)	vsunuté	do	hliníkového	profilu	zajišťující	rozjezd	rolety	z	otevřené	polohy,
 - gumový	profil	(DIO1372)	bránící	poškození	parapetu	při	dojezdu	do	spodní	koncové	polohy,
 - PVC	doraz	ve	tvaru	„V“	vsunutý	do	obou	konců	lamely	a	sloužící	zároveň	jako	boční	aretace	(doraz	se	při	otevřené	roletě	opírá	o	

zavaděč	boxu	ve	vodicí	liště	-	při	provozu	není	vidět). 

Ovládání:
 ■ Ruční	pomocí	popruhového	navijáku	(u	větších	rozměrů	s	převodem	a	klikou),	navíjecí	hřídelovou	pružinou	nebo	klikou.
 ■ Elektrickým	trubkovým	pohonem	s	možností	dálkového	ovládání	(dle	typu	pohonu). 

 

Při realizaci nových předokenních rolet nebo servisu stávajících je zapotřebí dodržovat normu ČSN EN 13 659+A1.

DIO1372
FIN458 a FIN303

standard



16

MINI-K AL41R MINI-K AL41R
venkovní omítací li�ta

MINI-K AL41R
venkovní omítací li�taMINI-K AL41R

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Nákresy

MINI-K AL41 R
ruční ovládání,

přiznaný venkovní díl boxu

MINI-K AL41 R
ruční ovládání,

zaomítaný venkovní díl boxu

MINI-K AL41 P
ovládání elektrickým pohonem,

přiznaný venkovní díl boxu

MINI-K AL41 P
ovládání elektrickým pohonem,
zaomítaný venkovní díl boxu



17

11 1

19

13

2 16

7

12

3 6

8

14

4

10

9

15 23

22 26

5

18

17

20 24

21 25

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Příklad rozpadu předokenní rolety MINI-K (ovládání elektrickým pohonem - vpravo, vodicí lišty GLK1)

Rozpad dílů rolety MINI-K

č. název	dílu č. název	dílu
1 Bočnice	PVC 14 Trubková	hřídel
2 Horní	díl	boxu	PVC 15 Adaptační	profil	PVC
3 Vnější	díl	boxu	PVC 16 Upevňovací	spona	(ocel)
4 Vnitřní	díl	boxu	PVC	(přední	revizní	klapka) 17 Vymezovací	kotouče	PVC
5 Spodní	revizní	klapka	PVC 18 Držák	pohonu
6 Úložný	kotouč	PVC 19 Trubkový	pohon
7 Západka	pro	úložnou	desku	PVC 20 Bezpečnostní	článkový	závěs
8 Kabelová	svorka	PVC 21 Vodící	lišta
9 Náběh	PVC 22 Lamela
10 Polystyrenová	izolace	boxu	(dvojdílná) 23 Boční	PVC	aretace
11 Polystyrenová	izolace	bočnice 24 Koncová	lišta
12 PVC	koncovka	hřídele 25 Pryžová	těsnící	vložka
13 Kuličkové	ložisko	28-12 26 Koncový	doraz



18

HERO

                  Držák ložiska                                 Držák ložiska                    Nylonové kuličkové ložisko
             zahnutý (standard)                  rovný (pro spoj dvojrolety)                                      42-12

Vložená izolace do překladu Heluz

PVC průchodka pro popruh 22mm (L=100mm)                           Sestava navijáku pro poruh 22mm 
                                                                                                           s pouzdrem pro zabudování

55
78,4

19
3

086 / 005 / 034

montážní pěna

polystyren

 tl. 30 mm
      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

22
0

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
12

2

objednací šířka

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

16
5

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
67

objednací šířka

venkovní 
parapet

vnitřní 
parapet35

 - 
40

 m
m

po
uz

dr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y

                  Držák ložiska                                 Držák ložiska                    Nylonové kuličkové ložisko
             zahnutý (standard)                  rovný (pro spoj dvojrolety)                                      42-12

Vložená izolace do překladu Heluz

PVC průchodka pro popruh 22mm (L=100mm)                           Sestava navijáku pro poruh 22mm 
                                                                                                           s pouzdrem pro zabudování

55
78,4

19
3

086 / 005 / 034

montážní pěna

polystyren

 tl. 30 mm
      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

22
0

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
12

2

objednací šířka

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

16
5

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
67

objednací šířka

venkovní 
parapet

vnitřní 
parapet35

 - 
40

 m
m

po
uz

dr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y

                  Držák ložiska                                 Držák ložiska                    Nylonové kuličkové ložisko
             zahnutý (standard)                  rovný (pro spoj dvojrolety)                                      42-12

Vložená izolace do překladu Heluz

PVC průchodka pro popruh 22mm (L=100mm)                           Sestava navijáku pro poruh 22mm 
                                                                                                           s pouzdrem pro zabudování

55
78,4

19
3

086 / 005 / 034

montážní pěna

polystyren

 tl. 30 mm
      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

22
0

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
12

2

objednací šířka

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

16
5

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
67

objednací šířka

venkovní 
parapet

vnitřní 
parapet35

 - 
40

 m
m

po
uz

dr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y

                  Držák ložiska                                 Držák ložiska                    Nylonové kuličkové ložisko
             zahnutý (standard)                  rovný (pro spoj dvojrolety)                                      42-12

Vložená izolace do překladu Heluz

PVC průchodka pro popruh 22mm (L=100mm)                           Sestava navijáku pro poruh 22mm 
                                                                                                           s pouzdrem pro zabudování

55
78,4

19
3

086 / 005 / 034

montážní pěna

polystyren

 tl. 30 mm
      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

22
0

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
12

2

objednací šířka

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

16
5

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
67

objednací šířka

venkovní 
parapet

vnitřní 
parapet35

 - 
40

 m
m

po
uz

dr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y

rozměry p�ekladu Heluz

180

16555

2
0
5

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

HERO

Popis:
 ■ Předokenní	roleta	HERO	je	určená	primárně	k	montáži	do	nosného	

roletového	překladu	Heluz	(výrobek	společnosti	HELUZ	cihlářský	průmysl	
v.o.s.	(https://www.heluz.cz/cs/vyrobky/preklady).

 ■ K	realizaci	tohoto	typu	rolety	je	zapotřebí	mít	usazen	nosný	roletový	
překlad	Heluz	a	proto	je	zapotřebí	s	tímto	typem	rolety	počítat	již	při	tvorbě	
projektové	dokumentace,	případně	v	rámci	hrubé	stavby.

 ■ Roleta	je	složena	z	hliníkových	válcovaných	lamel	vyplněných	PUR	pěnou,	
které	se	po	stranách	pohybují	ve	vodicích	lištách	a	nahoře	se	rolují	do	
dutiny	v	nosném	překladu.

 ■ Vzhledem	k	opačnému	směru	návinu	se	lamely	pohybují	ve	vzdálenosti	
cca	125	mm	(resp.	70	mm)	od	okenního	rámu.	

 ■ Postupným	spouštěním	rolety	lze	regulovat	intenzitu	slunečního	záření.
 ■ Plně	zavřená	roleta	vytvoří	téměř	úplné	zatemnění.
 ■ Zavřená	roleta	zlepšuje	zvukově	izolační	vlastnosti	okna.
 ■ Zavřená	roleta	a	vzduchová	mezera	mezi	zavřenou	roletou	a	oknem	

působí	jako	přídavné	zateplení	okna.
 ■ Velkou výhodou rolet HERO je možnost zapuštěných vodicích lišt.

Box:
 ■ Na	místo	boxu	je	použit	nosný	roletový	překlad,	do	kterého	se	jednotlivé	

komponenty	instalují	otvorem	mezi	rámem	okna	a	fasádou.
 ■ V	překladu	je	kvůli	minimalizaci	tepelných	mostů	zabudován	polystyren.
 ■ Pro	rolety	menších	výšek	je	

možné	do	vnitřního	prostoru	
překladu	nalepit	zateplení	ve	
formě	polystyrenových	bloků,	

které	ovšem	zmenšují	prostor	pro	lamelový	bal	(viz	obrázek	vpravo	a	nábalové	tabulky	str.	31).
 ■ Montážní	otvor	v	překladu	mezi	roletou	a	oknem	je	v	rámci	montáže	zakrytován	tzv.	vnitřní	revizní	

klapkou	s	těsnícím	kartáčem	montovanou	na	rám	okna.
 ■ Před	roletou	(v	exteriéru)	je	zespoda	na	roletový	překlad	namontována	v	rámci	montáže	tzv.	

vnější	revizní	klapka	s	těsnícím	kartáčem,	která	kryje	hranu	montážního	otvoru	překladu.
 ■ Překlad	je	vyráběn	v	modulové	výšce	250	mm	pro	tloušťky	stěn	365,	380,	400,	440	a	490	mm.
 ■ Důležitá	je	také	volba	překladu	(viz	tabulka	níže).

Tabulka	vyráběných	délek,	šířky	otvorů	a	únosnosti

označení	
roletového	
překladu

vyráběné	délky	
překladů	(mm)

informativní	
hmotnost	

překladu	(kg)

min.	a	max.	
šířka	otvoru	
okna	(mm)

při	použití	zapuštěných	vod.	lišt min.	výška	
otvoru	okna	

(mm)

max.	rovnoměrné	zatí-
žení	překladu	hloubky	 

365	-	400	mm

max.	rovnoměrné	zatí-
žení	překladu	hloubky	 

440	-	490	mm
max.	přesah	zateplení	
přes	překlad	(mm)

min.	šířka	otvoru	okna	
(mm)

Nosný	roletový	
a	žaluziový	pře-
klad	HELUZ

1250 169 600 - 850 0 - 50 850 600 40,00	kN/m 40,00	kN/m
1500 205 850 - 1100 50 - 100 1100 600 27,50	kN/m 27,00	kN/m
1750 230 1100 - 1350 100 - 150 1350 600 25,50	kN/m 25,00	kN/m
2000 275 1350 - 1600 150 - 200 1600 600 29,00	kN/m 29,00	kN/m
2250 292 1600 - 1850 150 - 200 1600 600 25,50	kN/m 25,50	kN/m
2500 340 1850 - 2100 150 - 200 1850 600 21,50	kN/m 19,50	kN/m

Nosný	roletový	
a	žaluziový	

překlad	HELUZ	
se	sníženou	
nosností

2750* 265 2100 - 2350 150 - 200 2100 600 16,00	kN/m	* 15,50	kN/m	*
3000* 388 2350 - 2600 150 - 200 2350 600 11,50	kN/m	* 12,50	kN/m	*
3250* 413 2600 - 2850 150 - 200 2600 600 8,50	kN/m	* 9,00	kN/m	*
3500* 444 2850 - 3100 150 - 200 2850 600 6,50	kN/m	* 7,00	kN/m	*
3750* 475 3100 - 3350 150 - 200 3100 600 5,00	kN/m	* 5,00	kN/m	*
4000* 506 3350 - 3600 150 - 200 3350 600 3,50	kN/m	* 4,00	kN/m	*
4250* 535 3600 - 3850 150 - 200 3600 600 2,50	kN/m	* 3,00	kN/m	*

*	u	takto	označených	překladů	doporučujeme	posouzení	a	případné	dovyztužení	věnce	(více	info	u	výrobce	překladu	-	Heluz)



19

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52
8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39
FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028
29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028
29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028
29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52
8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39
FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8

41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

41

8,6

BP37R

37

8

BP41R

41
,5

9

BP44R

55

14

BP55R

37

9,5

EX37

44

9,5

EX44
standard extrudovaná extrudovaná

52

8,5

FIN358

51

8

FIN458

8,3

39

FIN558

8

41

FIN362

8

54

FIN363

8
41

FIN93

standard

lamela 37, 41 lamela 44lamela 37, 41 lamela 44 lamela 44, 55 integrovaná sč�

22 22

53

34

53

22

43

53

22

22

66

39

58

39

58

21,2

60

53

22

85

22

66

GL100 GLR100 GL311 GL320 GL036

GL750 GL755 GL106 GL700 GL136

22

45

27

75

27

66

27

95

GL500 GL051 GL052 GL053

pro integrovanou sč�

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44

lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44 lamela 37, 41, 44
bezpeřnostnčvedle integrovaní sčt�

lamela 37, 41, 44 lamela 55 lamela 55 lamela 55
box 250, �č�ka do 2790mm box 180, 205

27,5

31,5

GLHRS6028

29

33

60

GLHR028GL028

GLK1 GLK3AL

GL030 GLH021

29

22

40

22 21

25

29

25
15

,5

60

51

60

51

53

62
,5

14

FIN303

8

ø6

DIO1372

                  Držák ložiska                                 Držák ložiska                    Nylonové kuličkové ložisko
             zahnutý (standard)                  rovný (pro spoj dvojrolety)                                      42-12

Vložená izolace do překladu Heluz

PVC průchodka pro popruh 22mm (L=100mm)                           Sestava navijáku pro poruh 22mm 
                                                                                                           s pouzdrem pro zabudování

55
78,4

19
3

086 / 005 / 034

montážní pěna

polystyren

 tl. 30 mm
      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

22
0

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
12

2

objednací šířka

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

16
5

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
67

objednací šířka

venkovní 
parapet

vnitřní 
parapet35

 - 
40

 m
m

po
uz

dr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

BP41R
standard

FIN458
lamela 41
standard

Vodicí lišty:
 ■ U	rolet	HERO	můžou	být	vodicí	lišty	přiznané	(namontované	na	špaletě)	nebo	zapuštěné	do	předem	zabudovaných	pouzder.	V	případě	

zapuštěné	montáže	se	v	rámci	přípravy	usadí	do	zdiva	pouzdra	pro	vodicí	lištu	(po	usazení	oken	před	zapravením	špalet)	a	vodicí	lišta	se	
do	pouzdra	vsune	až	v	rámci	montáže	rolet.

 ■ Jedná	se	o	extrudovaný	hliníkový	profil,	do	kterého	jsou	po	celé	délce	vsunuty	kartáče	eliminující	otěr	lamel	a	snižující	hlučnost	lamel	při	
pohybu	a	poryvech	větru.

 ■ Pouzdro	pro	vodicí	lištu	bývá	kvůli	možnosti	usazení	parapetu	ukončeno	v	úrovni	spodní	hrany	okenního	rámu.
 ■ Vodicí	lišta	musí	vždy	končit	až	na	parapetu	nebo	těsně	nad	ním	(max.	5	mm).

Lamely:.
 ■ Typ	lamely	má	vliv	na	maximální	rozměry	rolety,	odolnost	vůči	větru	a	velikost	nábalu	(=	potřebnou	velikost	boxu).
 ■ Každá	lamela	je	tvořena	válcovaným	tvarovaným	práškově	lakovaným	hliníkovým	plechem	vyplněným	PUR	pěnou.
 ■ Na	horní	a	spodní	straně	každé	lamely	je	zámek,	který	umožňuje	spojování	lamel	do	lamelového	pancíře.
 ■ Jako	ochrana	proti	vzájemnému	posunutí	lamel	je	na	obou	koncích	každé	druhé	lamely	ukotvena	PVC	boční	aretace	(při	provozu	skryta).
 ■ Krycí	výška	lamely	(určuje	se	při	zavřené	roletě)	a	její	tloušťka	má	vliv	na	rozměrová	omezení	a	odolnost	rolety	proti	zatížení	větrem.
 ■ K	dispozici	jsou	lamely	s	perforací	nebo	bez	perforace.	Perforaci	tvoří	malé	otvory	ražené	po	celé	délce	v	zámku	lamely.	Při	dojezdu	do	

spodní	koncové	polohy	jsou	perforace	uzavřeny	dosednutím	jednotlivých	lamel	na	sebe.	
 ■ Koncová	lamela	je	složena	z	těchto	dílů:

 - extrudovaný	práškově	lakovaný	hliníkový	profil,
 - ocelové	závaží	(pásovina)	vsunuté	do	hliníkového	profilu	zajišťující	rozjezd	rolety	z	otevřené	polohy,
 - gumový	profil	(DIO1372)	bránící	poškození	parapetu	při	dojezdu	do	spodní	koncové	polohy,
 - PVC	mechanické	dorazy	ve	tvaru	válečku,	které	jsou	prošroubovány	přes	koncovou	lamelu	a	v	otevřené	poloze	se	opírají	o	vnější	

revizní	klapku.

Ovládání:
 ■ Ruční	pomocí	popruhového	navijáku	(viz	komponenty	na	obrázku	vpravo	-	

průchodka	popruhu	přes	stěnu	a	zapuštěný	popruhový	naviják	s	pouzdrem).
 ■ Elektrickým	trubkovým	pohonem	s	možností	dálkového	ovládání	(dle	typu	pohonu). 

 

Při realizaci nových předokenních rolet nebo servisu stávajících je zapotřebí 
dodržovat normu ČSN EN 13 659+A1.

GL028
lamela 41

GL030
lamela 41

GLHR028
lamela 41

zapuštěná VL
standard

GLH021
lamela 41

starší typ VL  
pro GLH5621

GLHRS6028
pouzdro pro 

zapuštěnou vodicí 
lištu GLHR028

HERO

DIO1372
FIN458 a FIN303

standard



20

HERO AL41R

165

98 67

55
vnit�ní revizní klapka 55 mm

HERO AL41R

220

98 122

55
vnit�ní revizní klapka 110 mm

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Nákresy

                  Držák ložiska                                 Držák ložiska                    Nylonové kuličkové ložisko
             zahnutý (standard)                  rovný (pro spoj dvojrolety)                                      42-12

Vložená izolace do překladu Heluz

PVC průchodka pro popruh 22mm (L=100mm)                           Sestava navijáku pro poruh 22mm 
                                                                                                           s pouzdrem pro zabudování

55
78,4

19
3

086 / 005 / 034

montážní pěna

polystyren

 tl. 30 mm
      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

22
0

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
12

2

objednací šířka

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

16
5

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
67

objednací šířka

venkovní 
parapet

vnitřní 
parapet35

 - 
40

 m
m

po
uz

dr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y

                  Držák ložiska                                 Držák ložiska                    Nylonové kuličkové ložisko
             zahnutý (standard)                  rovný (pro spoj dvojrolety)                                      42-12

Vložená izolace do překladu Heluz

PVC průchodka pro popruh 22mm (L=100mm)                           Sestava navijáku pro poruh 22mm 
                                                                                                           s pouzdrem pro zabudování

55
78,4

19
3

086 / 005 / 034

montážní pěna

polystyren

 tl. 30 mm
      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

22
0

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
12

2

objednací šířka

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

16
5

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
67

objednací šířka

venkovní 
parapet

vnitřní 
parapet35

 - 
40

 m
m

po
uz

dr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

pouzdro GLHRS6028 

roleta

98objednací šířka

16
5/

22
0

vodící lišta GLHR028

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

16
5/

22
0

roleta

98objednací šířka

80

16
5

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

GL028

objednací šířka 40

GLHR028GLHR028

29 29

GL028

13
5

22
0

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

objednací šířka

GLHR028GLHR028

AL sloupek 60x40mm

GL028

4029 29

GL028

80

16
5

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

GL028

objednací šířka 40

GLHR028GLHR028

29 29

GL028

13
5

22
0

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

objednací šířka

GLHR028GLHR028

AL sloupek 60x40mm

GL028

4029 29

GL028

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

pouzdro GLHRS6028 

roleta

98objednací šířka

16
5/

22
0

vodící lišta GLHR028

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

16
5/

22
0

roleta

98objednací šířka

80

16
5

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

GL028

objednací šířka 40

GLHR028GLHR028

29 29

GL028

13
5

22
0

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

objednací šířka

GLHR028GLHR028

AL sloupek 60x40mm

GL028

4029 29

GL028

80

16
5

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

GL028

objednací šířka 40

GLHR028GLHR028

29 29

GL028

13
5

22
0

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

objednací šířka

GLHR028GLHR028

AL sloupek 60x40mm

GL028

4029 29

GL028

                  Držák ložiska                                 Držák ložiska                    Nylonové kuličkové ložisko
             zahnutý (standard)                  rovný (pro spoj dvojrolety)                                      42-12

Vložená izolace do překladu Heluz

PVC průchodka pro popruh 22mm (L=100mm)                           Sestava navijáku pro poruh 22mm 
                                                                                                           s pouzdrem pro zabudování

55
78,4

19
3

086 / 005 / 034

montážní pěna

polystyren

 tl. 30 mm
      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

22
0

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
12

2

objednací šířka

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

16
5

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
67

objednací šířka

venkovní 
parapet

vnitřní 
parapet35

 - 
40

 m
m

po
uz

dr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y

                  Držák ložiska                                 Držák ložiska                    Nylonové kuličkové ložisko
             zahnutý (standard)                  rovný (pro spoj dvojrolety)                                      42-12

Vložená izolace do překladu Heluz

PVC průchodka pro popruh 22mm (L=100mm)                           Sestava navijáku pro poruh 22mm 
                                                                                                           s pouzdrem pro zabudování

55
78,4

19
3

086 / 005 / 034

montážní pěna

polystyren

 tl. 30 mm
      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

22
0

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
12

2

objednací šířka

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

vodící lišta umístěná na omítku pouzdro zapuštěné vodící lišty

16
5

roleta

montážní pěna 
nebo sádra

98
67

objednací šířka

venkovní 
parapet

vnitřní 
parapet35

 - 
40

 m
m

po
uz

dr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y

HERO AL41 R/P
vodorovný řez oknem a roletou s jednou přiznanou a jednou zapuštěnou 

vodicí lištou, překlad usazen na 165 pro revizní klapku 55 mm

HERO AL41 R/P
svislý řez oknem a roletou v překladu Heluz,  

okno usazeno na 165 mm (pro revizní klapku 55 mm)

HERO AL41 R/P
svislý řez oknem a roletou v překladu Heluz,  

okno usazeno na 220 mm (pro revizní klapku 110 mm)

HERO AL41 R/P
vodorovný řez oknem a roletou s jednou přiznanou a jednou zapuštěnou 

vodicí lištou, překlad usazen na 220 pro revizní klapku 110 mm 

HERO AL41 R/P
vodorovný řez oknem a roletou se zapuštěnými vodicími lištami 

HERO AL41 R/P
svislý řez - detail zakončení pouzdra pro zapuštěnou vodicí lištu
(samotná vodicí lišta končí až na parapetu nebo těsně nad ním) 

HERO AL41 R/P
detailní pohled na zakončení vodicí lišty těsně nad parapetem a 

zapuštění bočnice parapetu (až za vodicí lištou)

HERO AL41 R/P
vodorovný řez oknem a roletou s přiznanými vodicími lištami 

objednací	šířka objednací	šířka

vodící lišta umístěná na omítku vodící lišta umístěná na omítkumontážní pěna 
nebo sádra

montážní pěna 
nebo sádra

montážní pěna

montážní pěna 
tl. 30 mm

roleta roleta

polystyren  
tl. 30 mm

polystyren

sklotextilní síťovina 
zatlačená do lepícího tmelu sklotextilní síťovina 

zatlačená do lepícího tmelu

cihla SUPE®THERM  
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

cihla SUPE®THERM  
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

pouzdro zapuštěné vodící lišty pouzdro zapuštěné vodící lišty

objednací	šířka

montážní pěna

roleta

polystyren  
tl. 30 mm

sklotextilní síťovina 
zatlačená do lepícího tmelu

cihla SUPE®THERM  
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

objednací	šířka

montážní pěna

pouzdro GLHRS6028
vodící lišta GLHR028

roleta

polystyren  
tl. 30 mm

sklotextilní síťovina 
zatlačená do lepícího tmelu

cihla SUPE®THERM  
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

venkovní	
parapet

vnitřní	
parapet

po
uz

dr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y



21

1

2

5

6

7

11

14

16

17

10

9

8

12

4

13

15

18

3

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Příklad rozpadu předokenní rolety HERO (ovládání elektrickým pohonem - vlevo, zapuštěné vodicí lišty GLH021)

Rozpad dílů rolety HERO

č. název	dílu č. název	dílu
1 Nosný	roletový	překlad	HELUZ 10 Držáky	do	překladů	Heluz
2 Vnitřní	revizní	klapka 11 Držák	ložiska	vyhnutý
3 Vnější	revizní	klapka 12 Pozdro	pro	vodicí	lištu
4 Bezpečnostní	článkový	závěs 13 Vodící	lišta
5 Trubková	hřídel	OCTO 14 Lamela
6 PVC	koncovka	hřídele	s	čepem 15 Boční	PVC	aretace
7 Nylonové	kuličkové	ložisko	42-12 16 Koncová	lišta
8 Elektrický	trubkový	pohon 17 Pryžová	těsnící	vložka
9 Držák	pohonu	do	překladu	Heluz 18 Koncový	doraz



22

1 2 A

1 2 B

1 2 C

3 4 5 6 7

INSTRUKCJA MONTAŻU I UŻYTKOWANIA 
SIŁOWNIKA OBROTOWEGO

TUBULAR MOTOR INSTALLATION 
AND OPERATING INSTRUCTIONS

ROHRMOTOR MONTAGE 
- UND BEDIENUNGSANLEITUNG

HASZNÁLATI UTASÍTÁS
MECHANIKUS VÉGÁLLÁSÚ CSŐMOTOR

MOBILUS MOTOR Spółka z o.o.
ul. Miętowa 37,  61-680 Poznań, PL
tel.  +48 61 825 81 11, fax +48 61 825 80 52
VAT NO. PL9721078008

www.mobilus.pl

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

1...	 HLAVA POHONU	-	spojení	s	držákem	kotveným	k	bočnici	roletového	boxu	nebo	ke	konzole
2...	 ADAPTÉR	-	podpěra	hřídele	a	senzor	pozice	hřídele	pro	určení	koncových	poloh,	přizpůsoben	velikosti	a	tvaru	

trubkové	hřídele
3...	 ROZBĚHOVÝ KONDENZÁTOR -	slouží	k	uvedení	elektromotoru	do	pohybu	správným	směrem
4...	 ASYNCHRONNÍ JEDNOFÁZOVÝ MOTOR	-	robustní	elektrická	i	mechanická	koncepce,	dlouhá	životnost
5...	 ELEKTROMAGNETICKÁ DISKOVÁ BRZDA	-	znemožňuje	další	pohyb	rolety	po	zastavení	pohonu
6...	 PLANETOVÁ PŘEVODOVKA	-	slouží	pro	snížení	rychlosti	a	zvýšení	kroutícího	momentu	indukčního	motoru
7...	 UNAŠEČ	-	převádí	otáčení	pohonu	na	hřídel,	jeho	tvar	musí	být	přizpůsoben	velikosti	a	tvaru	hřídele 

Systém určování koncových poloh pohonem:
A...	 ELEKTROMECHANICKÉ	koncové	polohy	(nastavení	imbusem	na	hlavě	pohonu)	-	Tyto	pohony	nemají	žádnou	ochranu	

proti	přimrznutí	nebo	najetí	na	překážku.
B...	 ELEKTROMECHANICKÉ	koncové	polohy	(nastavení	tlačítky	na	hlavě	pohonu)	-	Tyto	pohony	nemají	žádnou	ochranu	

proti	přimrznutí	nebo	najetí	na	překážku.
C...	 VESTAVĚNÁ ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA S MIKROPROCESOREM -	jednotka	může	být	osazena	přijímačem	dálkového	

ovládání	a	může	mít	ochranu	pohonu	při	přimrznutí	rolety	k	parapetu	nebo	ochranu	při	najetí	na	překážku,	případně	
další	funkce	(dle	typu	pohonu)

Motorol BP / Selve SP / Somfy LS40
 ■ Pohony	Motorol	BP	a	Selve	SP	jsou	základní	pohony	rolet	LUX,	FABO	a	MINI-K.
 ■ Bez	jakékoliv	provozní	ochrany	rolety	nebo	pohonu.
 ■ Pohon	Motorol	BP		je	možné	díky	jeho	rozměrům	použít	v	kombinaci	s	hřídelí	OCTO	40	s	

vnějším	švem	a	minimalizovat	tak	potřebnou	velikost	boxu.
 ■ Na	hlavě	pohonu	jsou	nastavovací	prvky	(imbusy),	pomocí	kterých	se	posunuje	spínací	

mechanismus	koncových	poloh	na	šroubovicích	uvnitř	pohonu.
 ■ Připojovací	kabel	u	těchto	pohonů	není	opatřen	konektorem	a	není	tak	vyměnitelný,	proto	jej	nelze	dodat	delší.
 ■ Paralelní	ovládání	více	pohonů	jedním	tlačítkem	ani	ovládání	jednoho	pohonu	více	ovládacími	prvky	není	možné.

Somfy LT50 / LT60
 ■ Technologicky	vyspělejší	pohony	pro	rolety	LUX,	FABO,	MINI-K	a	privátní	rolovací	vrata.
 ■ Bez	jakékoliv	provozní	ochrany	rolety	nebo	pohonu.
 ■ Pohon	LT50	lze	použít	do	hřídele	o	průměru	min.	50	mm	a	LT60	min.	60	mm.
 ■ Na	hlavě	pohonu	jsou	nastavovací	prvky	(tlačítka),	pomocí	kterých	se	aktivuje/deaktivuje	spínací	mechanismus	

koncových	poloh	v	aktuální	poloze	pohonu.
 ■ Připojovací	kabel	pohonu	je	opatřen	konektorem	a	lze	jej	tedy	měnit	za	jiný	v	různých	délkách	(1;	1,5;	2,5;	3;	5;	10	m).
 ■ Paralelní	ovládání	více	pohonů	jedním	tlačítkem	ani	ovládání	jednoho	pohonu	více	ovládacími	prvky	není	možné.

Somfy LT50 NHK / LT60 NHK
 ■ Základní	pohony	pro	privátní	rolovací	vrata,	bez	jakékoliv	provozní	ochrany	vrat	nebo	pohonu.
 ■ Příznak	NHK	(z	němčiny	NotHandKurbel	-	nouzové	ovládání	klikou)	značí	integrovanou	převodovku	pro	ruční	ovládání	

(převod	1:27	nebo	1:55),	která	je	určena	pro	nouzové	ovládání	v	případě	výpadku	napájení	nebo	poruše	pohonu.
 ■ Pohon	LT50	NHK	lze	použít	do	hřídele	o	průměru	min.	50	mm	a	LT60	NHK	min.	60	mm.
 ■ Na	hlavě	pohonu	jsou	nastavovací	prvky	(tlačítka),	pomocí	kterých	se	aktivuje/deaktivuje	spínací	mechanismus	

koncových	poloh	v	aktuální	poloze	pohonu.
 ■ Připojovací	kabel	pohonu	je	opatřen	konektorem	a	lze	jej	tedy	měnit	za	jiný	v	různých	délkách	(1;	2,5;	3;	5;	10	m).
 ■ Paralelní	ovládání	více	pohonů	jedním	tlačítkem	ani	ovládání	jednoho	pohonu	více	ovládacími	prvky	není	možné.

Somfy Ilmo2 WT
 ■ Nižší	rychlost	před	dosažením	horní	koncové	polohy	(ochrana	roletového	boxu),	povolovací	impuls.
 ■ Řídící	jednotka	vestavěna	do	těla	pohonu.
 ■ Ostatní	parametry	jsou	totožné	s	pohonem	Ilmo	S	WT	(viz	následující	strana).

Trubkové pohony

Vnitřní části trubkových pohonů:

Somfy LT

Somfy LS, Motorol BP, Selve SP

Somfy WT / RTS / io



23Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Somfy Ilmo S WT
 ■ Díky	kontinuálnímu	sledování	kroutícího	momentu	má	pohon	ochranu	proti	svému	

poškození	ve	směru	nahoru	i	dolů.
 ■ Příznak	WT	značí	WireTechnology	-	drátová	technologie.	V	pohonu	je	integrována	

řídící	jednotka,	která	vyhodnocuje	koncové	polohy	na	základě	nárazu	na	mechanický	
doraz.

 ■ Příznak	S	značí	zkrácenou	verzi	pohonu	(z	angl.	short	-	krátký),	kdy	je	řídící	jednotka	
umístěna	mimo	pohon	ve	tvaru	banánu	umístěného	v	bočnici	rolety.	Díky	této	úpravě	
je	možné	pohon	použít	pro	rolety	od	min.	šířky	425	mm	(viz	tabulka	na	str.24).	

 ■ Roleta	musí	mít	pevné	závěsy	lamelového	balu	a	dorazy	ve	spodní	liště.
 ■ Tento	pohon	není	možné	instalovat	do	boxu	velikosti	125	a	nelze	dodat	s	delším	kabelem.
 ■ Paralelní	ovládání	více	pohonů	jedním	tlačítkem	je	možné	(až	do	zatížitelnosti	kontaktů	použitého	tlačítka).
 ■ Ovládání	jednoho	pohonu	více	ovládacími	prvky	není	možné.

Somfy Oximo WT
 ■ Základní	pohon	pro	rolety	HERO.
 ■ Díky	kontinuálnímu	sledování	krouticího	momentu	má	pohon	ochranu	proti	svému	poškození	ve	směru	

nahoru	i	dolů.
 ■ Příznak	WT	je	označení	WireTechnology	-	drátová	technologie.	V	pohonu	je	integrována	řídicí	jednotka,	

díky	které	lze	nastavovacím	kabelem	zvolit	způsob	nastavení	koncových	poloh	(automatické	rozpoznání,	
ruční	nastavení	nebo	kombinace	obojího)	a	tyto	poté	uložit	do	paměti	pohonu.

 ■ Paralelní	ovládání	více	pohonů	jedním	tlačítkem	je	možné	(až	do	zatížitelnosti	kontaktů	použitého	tlačítka).
 ■ Ovládání	jednoho	pohonu	více	ovládacími	prvky	není	možné.

Somfy Oximo S auto RTS / io
 ■ Díky	kontinuálnímu	sledování	krouticího	momentu	má	pohon	ochranu	proti	svému	poškození	

ve	směru	nahoru	i	dolů.
 ■ Příznak	S	značí	zkrácenou	verzi	pohonu	(z	angl.	short	-	krátký),	kdy	je	řídící	jednotka	

umístěna	mimo	pohon	ve	tvaru	banánu	umístěného	v	bočnici	rolety.	Díky	této	úpravě	je	
možné	pohon	použít	pro	rolety	od	min.	šířky	425	mm	u	verze	RTS,	případně	535	mm	u	
verze	io	(viz	tabulka	na	str.24).	

 ■ Příznak	auto	značí,	že	koncové	polohy	lze	nastavit	pouze	v	automatickém	režimu	
rozpoznávání	a	je	tak	nutné,	aby	roleta	měla	pevné	závěsy	lamelového	balu	a	dorazy	ve	
spodní	liště.

 ■ Tento	pohon	není	možné	instalovat	do	boxu	velikosti	125	a	nelze	dodat	s	delším	kabelem.
 ■ Vestavěná	řídicí	jednotka	verze	RTS	má	paměť	na	12	dálkových	ovladačů.
 ■ Vestavěná	řídicí	jednotka	verze	io	má	paměť	na	9	jednosměrných	ovladačů.

Somfy Oximo RTS
 ■ Díky	kontinuálnímu	sledování	krouticícho	momentu	má	pohon	ochranu	proti	svému	poškození	ve	směru	nahoru	i	dolů.
 ■ Příznak	RTS	je	označení	Radio	Technology	by	Somfy	-	rádiová	technologie	od	Somfy.	V	pohonu	je	integrována	řídící	jednotka	s	přijímačem	

dálkového	ovládání,	díky	které	lze	dálkovým	ovladačem	zvolit	způsob	nastavení	koncových	poloh	(automatické	rozpoznání,	ruční	nastavení	nebo	
kombinace	obojího)	a	tyto	poté	uložit	do	paměti	pohonu.

 ■ Řídící	jednotka	má	paměť	na	12	dálkových	ovladačů.
 ■ Vzhled	pohonu	je	stejný	jako	u	Oximo	WT.

Somfy Oximo io
 ■ Díky	kontinuálnímu	sledování	krouticícho	momentu	má	pohon	ochranu	proti	svému	poškození	ve	směru	nahoru	i	dolů.
 ■ Příznak	IO	je	označení	systému	Somfy	io	homecontrol	-	bezdrátový	komunikační	protokol	pro	ovládání	chytré	domácnosti.	V	pohonu	je	

integrována	řídící	jednotka	s	přijímačem	dálkového	ovládání,	díky	které	lze	dálkovým	ovladačem	zvolit	způsob	nastavení	koncových	poloh	
(automatické	rozpoznání,	ruční	nastavení	nebo	kombinace	obojího)	a	tyto	poté	uložit	do	paměti	pohonu.

 ■ Řídící	jednotka	má	paměť	na	9	lokálních	1W	dálkových	ovladačů.
 ■ Vzhled	pohonu	je	stejný	jako	u	Oximo	WT.

Somfy RS100 io / RS100 io hybrid
 ■ Díky	kontinuálnímu	sledování	krouticícho	momentu	má	pohon	ochranu	proti	svému	poškození	ve	směru	nahoru	i	dolů.
 ■ Plynulý	chod	pro	snížení	hlučnosti	rolety,	funkce	„diskrétní	režim“,	kdy	je	jeho	rychlost	snížena	pro	další	snížení	hlučnosti	pohybu	rolety.
 ■ Příznak	IO	je	označení	systému	Somfy	io	homecontrol	-	bezdrátový	komunikační	protokol	pro	ovládání	chytré	domácnosti.	V	pohonu	je	

integrována	řídící	jednotka	s	přijímačem	dálkového	ovládání,	díky	které	lze	dálkovým	ovladačem	zvolit	způsob	nastavení	koncových	poloh	
(automatické	rozpoznání,	ruční	nastavení	nebo	kombinace	obojího)	a	tyto	poté	uložit	do	paměti	pohonu.

 ■ Pohon	s	příznakem	„hybrid“	je	možné	navíc	ovládat	místním	drátovým	ovládáním	pomocí	dvouklapkového	spínače	(např.	SB-3310).
 ■ Řídící	jednotka	má	paměť	na	9	lokálních	1W	dálkových	ovladačů.
 ■ Vzhled	pohonu	je	stejný	jako	u	Oximo	WT..

Trubkové pohony



24 Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Trubkové pohony

Legenda:
L/F	 předokenní	roleta	LUX	nebo	FABO
M	 předokenní	roleta	MINI-K
H	 předokenní	roleta	HERO
RV	 privátní	rolovací	vrata
 x	 nelze	kombinovat
 o	 kombinace	je	možná	(u	„Nutnost	pevných	závěsů“	-	je	bezpodmínečně	nutná)
*	 ochrana	pohonu	rolety	proti	poškození	způsobené	např.	přimrznutí	rolety	k	parapetu	(může	dojít	k	poškození	některých	lamel)
**	 ochrana	pohonu	rolety	proti	poškození	při	najetí	na	překážku	(může	dojít	k	poškození	některých	lamel)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V)
vý

ro
bc

e
te

ch
no

lo
gi

e

řa
da

 p
oh

on
ů

ty
p

síl
a (

Nm
)

ry
ch

lo
st

 (o
t./

m
in

.)

dé
lka

 p
oh

on
u 

(m
m

)

m
in

. š
ířk

a r
ol

et
y (

m
m

)

m
in

. p
rů

m
. h

říd
ele

Dé
lka

 ka
be

lu
 (m

)

Jm
en

ov
itý

 p
řík

on
 (W

)

Jm
en

ov
itý

 p
ro

ud
 (A

)

Nu
tn

os
t p

ev
ný

ch
 zá

vě
sů

Oc
hr

an
a n

ah
or

u 
**

Oc
hr

an
a d

ol
ů 

***

zp
ůs

ob
 n

as
ta

ve
ní

 sp
ín

ač
ů 

ko
nc

ov
ýc

h 
po

lo
h

Vh
od

no
st

 p
ou

žit
í

po
zn

ám
ky

L/F M H RV L/F M H RV

23
0	V

	A
C	
/	5
0	H

z

Motorol BP 1/10 10 14 582 722 742 x x 40 1,7 130 0,7 x x x imbus o o x x
základní	pohon	pro	
LUX,	FABO	a	MINI.-KSelve SP

2/7 7 17 497 637 657 x x 60 2,5 95 0,52 x x x
imbus

o o x o
2/10 10 17 497 637 657 x x 60 2,5 105 0,57 x x x o o x o
2/15 15 17 522 662 682 x x 60 2,5 152 0,82 x x x o o x o

So
mf
y

ele
ktr
om

ec
ha
nic

ké
	ko

nc
ov
é	p

olo
hy

LS	40
S	4/16 4 16 418 558 578 x 668 40 2,5 80 0,35 x x x

imbus
o o x x

9/16 9 16 489 629 649 x 739 40 2,5 110 0,48 x x x o o x x
13/10 13 10 488 628 648 x 738 40 2,5 110 0,48 x x x o o x x

LT	50

Ariane	6/17 6 17 525 665 685 x 775 50 1 90 0,39 x x x

integrovanými	
tlačítky

o o x o
Jet	10/17 10 17 545 685 705 x 795 50 1 120 0,52 x x x o o x o
Atlas	15/17 15 17 545 685 705 x 795 50 1 140 0,61 x x x o o x o
Meteor	20/17 20 17 575 715 735 x 825 50 1 160 0,70 x x x o o x o
Gemini	25/17 25 17 575 715 735 x 825 50 1 170 0,74 x x x o o x o
Mariner	40/17 40 17 675 815 835 x 925 50 1 270 1,17 x x x o o x o

LT	60
Vega	60/12 60 12 637 x x x 887 63 1 280 1,22 x x x

integrovanými	
tlačítky

x x x o
Sirius	80/12 80 12 637 x x x 887 63 1 410 1,78 x x x x x x o
Titan	100/12 100 12 682 x x x 932 63 1 410 1,78 x x x x x x o
Taurus	120/12 120 12 682 x x x 932 63 1 450 1,96 x x x x x x o

LT	50	NHK
Ceres	8/17 8 17 568 708 x x 818 50 1 90 0,39 x x x

integrovanými	
tlačítky

o x x o
základní	pohon	pro	RV,	

převod	NHK	1:27
Meteor	20/17 20 17 618 758 x x 868 50 1 160 0,70 x x x o x x o
Gemini	25/17 25 17 618 758 x x 868 50 1 170 0,74 x x x o x x o
Mariner	40/17 40 17 688 828 x x 938 50 1 270 1,17 x x x o x x o

LT	60	NHK
Vega	60/12 60 12 670 810 x x 920 63 1 280 1,22 x x x

integrovanými	
tlačítky

o x x o
základní	pohon	pro	RV,	

převod	NHK	1:55
Sirius	80/12 80 12 670 810 x x 920 63 1 320 1,39 x x x o x x o
Titan	100/12 100 12 705 845 x x 955 63 1 410 1,78 x x x o x x o
Taurus	120/12 120 12 705 845 x x 955 63 1 450 1,96 x x x o x x o

W
T	
(w
ire
	te
ch
no
log

y)

Oximo	WT

6/17 6 17 625 765 785 600 x 50 3 90 0,39 x o o

nastavovacím	
kabelem

o o o o

základní	pohon	pro	
HERO

10/17 10 17 675 815 835 600 x 50 3 120 0,52 x o o o o o o
15/17 15 17 675 815 835 600 x 50 3 120 0,52 x o o o o o o
20/17 20 17 675 815 835 600 x 50 3 160 0,70 x o o o o o o
30/17 30 17 695 835 855 600 x 50 3 240 1,04 x o o o o o o
40/17 40 17 765 905 925 600 x 50 3 270 1,17 x o o o o o o

Ilmo	WT S	6/17 6 17 387 527 547 600 x 50 3 90 0,39 o o o
automatické

o o o x

Ilmo2	WT
6/17 6 17 525 665 685 600 x 50 3 90 0,39 o o o o o o x zpomalení	před	horní	

koncovou	polohou10/17 10 17 525 665 685 600 x 50 3 120 0,52 o o o o o o x
15/17 15 17 545 685 705 600 x 50 3 150 0,65 o o o o o o x

RT
S Oximo	RTS

S	auto	6/17 6 17 387 527 547 600 x 50 3 90 0,39 o o o

d.o.

o o o x
6/17 6 17 625 765 785 600 x 50 3 90 0,39 x o o o o o x
10/17 10 17 675 815 835 600 x 50 3 120 0,52 x o o o o o x
15/17 15 17 675 815 835 600 x 50 3 120 0,52 x o o o o o x
20/17 20 17 675 815 835 600 x 50 3 160 0,70 x o o o o o x
30/17 30 17 695 835 855 600 x 50 3 240 1,04 x o o o o o x
40/17 40 17 765 905 925 600 x 50 3 270 1,17 x o o o o o x

io	
ho
me

co
ntr
ol Oximo	io

40	io	4/16 4 16 495 635 655 600 x 40 3 80 0,39 x o o

d.o.	/	Set	&	Go

o o o x
40	io	9/16 9 16 530 670 690 600 x 40 3 110 0,52 x o o o o o x
40	io	13/10 13 10 530 670 690 600 x 40 3 110 0,52 x o o o o o x
50	S	auto	io 6 17 395 535 555 600 x 50 3 90 0,4 o o o o o o x

50	io	6 6 17 633 773 793 600 x 50 3 90 0,45 x o o o o o x
50	io	10 10 17 683 823 843 600 x 50 3 120 0,5 x o o o o o x
50	io	15 15 17 683 823 843 600 x 50 3 140 0,65 x o o o o o x
50	io	20 20 17 703 843 863 600 x 50 3 160 0,75 x o o o o o x

RS	100	io

6/17 6 8/17 490 630 650 600 x 50 3 40 0,17 x o o
d.o.	/	Set	&	Go

o o o x
tichý	chod10/17 10 8/17 504 644 664 600 x 50 3 55 0,24 x o o o o o x

15/17 15 8/17 547 687 707 600 x 50 3 80 0,35 x o o o o o x
Hybrid	6/17 6 8/17 490 630 650 600 x 50 3 40 0,17 x o o nast.	kabelem	/	

d.o.	/	Set	&	Go
o o o x tichý	chod, 

možnost	dr.	ovládáníHybrid	10/17 10 8/17 504 644 664 600 x 50 3 55 0,24 x o o o o o x
Hybrid	15/17 15 8/17 547 687 707 600 x 50 3 80 0,35 x o o o o o x

Tabulka základních vlastností trubkových pohonů



25Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Stavební příprava

Základní požadavky
1. Přívod napájení 230V / 50Hz

Pro	napájení	trubkových	pohonů	je	až	na	speciální	případy	používání	síťové	napětí	230V	/	50Hz.
Doporučené	množství	rolet	zapojených	na	jednu	napájecí	větev	(na	jeden	jistič)	je	max.	10	ks.	V	případě	napájení	více	větvemi
doporučujeme	připojení	jistících	prvků	na	stejnou	fázi	(v	případě	řízení	pomocí	CCU	223	nebo	TR/U	je	to	bezpodmínečně	nutné).

2. Jistící prvky
Pro	každou	samostatnou	napájecí	větev	předokenních	rolet	musí	být	přiřazen	samostatný	jistič	se	správnými	parametry	(dle	typu	vodičů	
a	vzdálenosti	od	rozvaděče)	a	vypínací	charakteristikou	„C”.

3. Propojovací elektroinstalační krabice
Jako	ideální	varianta	pro	elektropřípravu	se	jeví	umístění	hluboké	elektroinstalační	krabice	vedle	překladu	na	interiérové	straně	daného	
okna.	Do	této	krabice	je	poté	vyveden	kabel	napájení	230	V	(kabel	CYKY-J	3x1,5),	ohebná	elektroinstalační	trubka	z	horního	rohu	nad	
oknem	z	exteriérové	strany	(vnitřní	průměr	min.	18	mm,	délka	může	být	max.	délka	kabelu	pohonu	-	200	mm).	V	případě	kabelového	
ovládacího	tlačítka	je	od	něj	do	této	krabice	přiveden	kabel	CYKY-O	3x1,5.

4. Ovládací tlačítka
V	případě	ovládání	drátovým	směrovým	tlačítkem	nebo	přímé	řízení	jednoho	pohonu	je	nutné	dodržení	těchto	parametrů:
	 -	elektronické	nebo	mechanické	blokování	stisku	obou	směrů	současně,
	 -	připojení	pouze	jednoho	pohonu	na	jedno	tlačítko	(neplatí	pro	Somfy	pohony	s	označením	WT	a	RS100	io	hybrid)

Elektro připravenost:
Na	obrázku	níže	je	příprava	elektroinstalace	pro	jednu	roletu	s	„drátovým“	pohonem	ovládaným	pouze	místním	tlačítkem.	
V	případě	ovládání	dálkovými	ovladači	není	zapotřebí	chystat	kabel	a	krabici	pro	ovládací	tlačítko.
Podrobnější	informace	o	možných	způsobech	řízení	naleznete	v	samostatném	technickém	listu	pro	řídící	systémy	stínící	techniky.	

přívod od rozvaděče
nebo předchozí 
rolety „husí krk“ 

pro kabel
pohonu rolety

přívod 230 V / 50 Hz

„husí krk“ pro 
kabel pohonu

kabel k ovládácímu  
tlačítku

kabel
CYKY-O 3x1,5

krabice pro   
ovládací    
tlačítko

interiér exteriér

ke krabici „K“
další rolety

MO

OT

230V / 50 Hz
CYKY-J 3x1,5

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

MO

OTK

MO

OT

230V / 50 Hz
CYKY-J 3x1,5

Legenda:
K......hluboká elektroinstalační 
        krabice (např. KPR 68)
OT...ohebná elektroinstalační 
        trubka (např. Ø 25 mm) 
MO..místní ovládání

Legenda:
M.....motor rolety 
        nebo žaluzie
MO..místní ovládání

Legenda:
K......hluboká elektroinstalační 
        krabice (např. KPR 68)
OT...ohebná elektroinstalační 
        trubka (např. Ø 25 mm) 
MO..místní ovládání

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

K

Chronis UNO

OT

SČ

230V / 50 Hz
CYKY-J 3x1,5

Legenda:
K......hluboká elektroinstalační 
        krabice (např. KPR 68)
OT...ohebná elektroinstalační 
        trubka (např. Ø 25 mm) 
SČ...sluneční čidlo (možné 
        pouze v kombinaci s 
        Chronis UNO Comfort L
VČ...větrné čidlo (doporučeno
        pouze pro žaluzie)

C
YK

Y-
J 

5x
1,

5

K

Inis DUO

OT

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

OT K

K

L

M

N
PE

MO
(SB-3110)

B

Soliris UNO

OT VČ

SY
K

FY
 2

x2
x0

,5

C
YK

Y-
J 

5x
1,

5

K

okno 1 okno 2

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

MO

OTK

okno N

počet oken v jedné
řadě je s ohledem 

na kapacitu přívodu 
N = max. 10

k první krabici „K“
dalšího okna

musí být přiveden
další přívod 230 V

z rozvaděče

ke krabici „K“
další rolety

MO

OT

230V / 50 Hz
CYKY-J 3x1,5

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

MO

OTK

MO

OT

230V / 50 Hz
CYKY-J 3x1,5

Legenda:
K......hluboká elektroinstalační 
        krabice (např. KPR 68)
OT...ohebná elektroinstalační 
        trubka (např. Ø 25 mm) 
MO..místní ovládání

Legenda:
M.....motor rolety 
        nebo žaluzie
MO..místní ovládání

Legenda:
K......hluboká elektroinstalační 
        krabice (např. KPR 68)
OT...ohebná elektroinstalační 
        trubka (např. Ø 25 mm) 
MO..místní ovládání

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

K

Chronis UNO

OT

SČ

230V / 50 Hz
CYKY-J 3x1,5

Legenda:
K......hluboká elektroinstalační 
        krabice (např. KPR 68)
OT...ohebná elektroinstalační 
        trubka (např. Ø 25 mm) 
SČ...sluneční čidlo (možné 
        pouze v kombinaci s 
        Chronis UNO Comfort L
VČ...větrné čidlo (doporučeno
        pouze pro žaluzie)

C
YK

Y-
J 

5x
1,

5

K

Inis DUO

OT

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

OT K

K

L

M

N
PE

MO
(SB-3110)

B

Soliris UNO

OT VČ

SY
K

FY
 2

x2
x0

,5

C
YK

Y-
J 

5x
1,

5

K

okno 1 okno 2

C
YK

Y-
O

 3
x1

,5

MO

OTK

okno N

počet oken v jedné
řadě je s ohledem 

na kapacitu přívodu 
N = max. 10

k první krabici „K“
dalšího okna

musí být přiveden
další přívod 230 V

z rozvaděče

Schéma zapojení drátového silového 
ovládání jednoho pohonu

Schéma elektropřípravy drátového silového ovládání jedné 
předokenní rolety

Legenda:
M.....	motor	rolety	

nebo	žaluzie
MO..místní	ovládání

Legenda:
K......	hluboká	elektroinstalační	

krabice	(např.	KPR	68)
OT...	ohebná	elektroinstalační	

trubka	(např.	Ø	25	mm)
MO..místní	ovládání

ke krabici „K“
další rolety



26

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.czOstatní
Správné nastavení spodní koncové polohy v závislos� na typu závěsu

O
S

TA
T

N
Í

Článkové bezpečnostní závěsy
Při použi� tohoto typu závěsů musí být upraven počet lamel tak, aby nad spodní hranou
boxu byla max. 1 lamela. Tím je umožněno zatlačení hřídele pro� lamelovému pancíři.
Výhodou tohoto řešení je nemožnost mechanického nadzvednu� lamel v zavřené poloze.
Nelze použít u ručního šňůrového a popruhového ovládání ani u kompenzační pružiny.  

PVC pružinové závěsy
Úkolem tohoto závěsu je při zavřené roletě srovnat pancíř do jedné roviny. Díky tomu
lze v případě pokusu o nadzvednu� pancíř zvedat pouze do opření se horní lamely 
o „strop” boxu (max. cca 50mm). Tyto závěsy nelze použít u některých typů elektrických 
pohonů.

Lze umís�t do předokenních rolet LUX a FABO.
Možnost dodání s brzdou pro plynulejší chod navíjení. Brzda je 
umístěna v koncovce hřídele napro� pružiny.
Rozměrová omezení:
   - Max. plocha           2,5 m2
   - Min. šířka               550 mm
   - Max. šířka              1.700 mm
   - Max. výška             2.400 mm

Integrovaná rolovací síť v roletě

                                                                                                                                                                                                ŘEZ - OKNO S MALOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO S VELKOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO BEZ OKAPNICE

Držák klapky
Podpěrný držák revizní klapky pro roletu FABO. 
Lze použít jako středovou podpěru u širších rolet nebo sestav.
PVC komponent v bílé nebo černé barvě.

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.czOstatní
Správné nastavení spodní koncové polohy v závislos� na typu závěsu

O
S

TA
T

N
Í

Článkové bezpečnostní závěsy
Při použi� tohoto typu závěsů musí být upraven počet lamel tak, aby nad spodní hranou
boxu byla max. 1 lamela. Tím je umožněno zatlačení hřídele pro� lamelovému pancíři.
Výhodou tohoto řešení je nemožnost mechanického nadzvednu� lamel v zavřené poloze.
Nelze použít u ručního šňůrového a popruhového ovládání ani u kompenzační pružiny.  

PVC pružinové závěsy
Úkolem tohoto závěsu je při zavřené roletě srovnat pancíř do jedné roviny. Díky tomu
lze v případě pokusu o nadzvednu� pancíř zvedat pouze do opření se horní lamely 
o „strop” boxu (max. cca 50mm). Tyto závěsy nelze použít u některých typů elektrických 
pohonů.

Lze umís�t do předokenních rolet LUX a FABO.
Možnost dodání s brzdou pro plynulejší chod navíjení. Brzda je 
umístěna v koncovce hřídele napro� pružiny.
Rozměrová omezení:
   - Max. plocha           2,5 m2
   - Min. šířka               550 mm
   - Max. šířka              1.700 mm
   - Max. výška             2.400 mm

Integrovaná rolovací síť v roletě

                                                                                                                                                                                                ŘEZ - OKNO S MALOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO S VELKOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO BEZ OKAPNICE

Držák klapky
Podpěrný držák revizní klapky pro roletu FABO. 
Lze použít jako středovou podpěru u širších rolet nebo sestav.
PVC komponent v bílé nebo černé barvě.

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.czOstatní
Správné nastavení spodní koncové polohy v závislos� na typu závěsu

O
S

TA
T

N
Í

Článkové bezpečnostní závěsy
Při použi� tohoto typu závěsů musí být upraven počet lamel tak, aby nad spodní hranou
boxu byla max. 1 lamela. Tím je umožněno zatlačení hřídele pro� lamelovému pancíři.
Výhodou tohoto řešení je nemožnost mechanického nadzvednu� lamel v zavřené poloze.
Nelze použít u ručního šňůrového a popruhového ovládání ani u kompenzační pružiny.  

PVC pružinové závěsy
Úkolem tohoto závěsu je při zavřené roletě srovnat pancíř do jedné roviny. Díky tomu
lze v případě pokusu o nadzvednu� pancíř zvedat pouze do opření se horní lamely 
o „strop” boxu (max. cca 50mm). Tyto závěsy nelze použít u některých typů elektrických 
pohonů.

Lze umís�t do předokenních rolet LUX a FABO.
Možnost dodání s brzdou pro plynulejší chod navíjení. Brzda je 
umístěna v koncovce hřídele napro� pružiny.
Rozměrová omezení:
   - Max. plocha           2,5 m2
   - Min. šířka               550 mm
   - Max. šířka              1.700 mm
   - Max. výška             2.400 mm

Integrovaná rolovací síť v roletě

                                                                                                                                                                                                ŘEZ - OKNO S MALOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO S VELKOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO BEZ OKAPNICE

Držák klapky
Podpěrný držák revizní klapky pro roletu FABO. 
Lze použít jako středovou podpěru u širších rolet nebo sestav.
PVC komponent v bílé nebo černé barvě.

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.czOstatní
Správné nastavení spodní koncové polohy v závislos� na typu závěsu

O
S

TA
T

N
Í

Článkové bezpečnostní závěsy
Při použi� tohoto typu závěsů musí být upraven počet lamel tak, aby nad spodní hranou
boxu byla max. 1 lamela. Tím je umožněno zatlačení hřídele pro� lamelovému pancíři.
Výhodou tohoto řešení je nemožnost mechanického nadzvednu� lamel v zavřené poloze.
Nelze použít u ručního šňůrového a popruhového ovládání ani u kompenzační pružiny.  

PVC pružinové závěsy
Úkolem tohoto závěsu je při zavřené roletě srovnat pancíř do jedné roviny. Díky tomu
lze v případě pokusu o nadzvednu� pancíř zvedat pouze do opření se horní lamely 
o „strop” boxu (max. cca 50mm). Tyto závěsy nelze použít u některých typů elektrických 
pohonů.

Lze umís�t do předokenních rolet LUX a FABO.
Možnost dodání s brzdou pro plynulejší chod navíjení. Brzda je 
umístěna v koncovce hřídele napro� pružiny.
Rozměrová omezení:
   - Max. plocha           2,5 m2
   - Min. šířka               550 mm
   - Max. šířka              1.700 mm
   - Max. výška             2.400 mm

Integrovaná rolovací síť v roletě

                                                                                                                                                                                                ŘEZ - OKNO S MALOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO S VELKOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO BEZ OKAPNICE

Držák klapky
Podpěrný držák revizní klapky pro roletu FABO. 
Lze použít jako středovou podpěru u širších rolet nebo sestav.
PVC komponent v bílé nebo černé barvě.

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.czOstatní
Správné nastavení spodní koncové polohy v závislos� na typu závěsu

O
S

TA
T

N
Í

Článkové bezpečnostní závěsy
Při použi� tohoto typu závěsů musí být upraven počet lamel tak, aby nad spodní hranou
boxu byla max. 1 lamela. Tím je umožněno zatlačení hřídele pro� lamelovému pancíři.
Výhodou tohoto řešení je nemožnost mechanického nadzvednu� lamel v zavřené poloze.
Nelze použít u ručního šňůrového a popruhového ovládání ani u kompenzační pružiny.  

PVC pružinové závěsy
Úkolem tohoto závěsu je při zavřené roletě srovnat pancíř do jedné roviny. Díky tomu
lze v případě pokusu o nadzvednu� pancíř zvedat pouze do opření se horní lamely 
o „strop” boxu (max. cca 50mm). Tyto závěsy nelze použít u některých typů elektrických 
pohonů.

Lze umís�t do předokenních rolet LUX a FABO.
Možnost dodání s brzdou pro plynulejší chod navíjení. Brzda je 
umístěna v koncovce hřídele napro� pružiny.
Rozměrová omezení:
   - Max. plocha           2,5 m2
   - Min. šířka               550 mm
   - Max. šířka              1.700 mm
   - Max. výška             2.400 mm

Integrovaná rolovací síť v roletě

                                                                                                                                                                                                ŘEZ - OKNO S MALOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO S VELKOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO BEZ OKAPNICE

Držák klapky
Podpěrný držák revizní klapky pro roletu FABO. 
Lze použít jako středovou podpěru u širších rolet nebo sestav.
PVC komponent v bílé nebo černé barvě.

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.czOstatní
Správné nastavení spodní koncové polohy v závislos� na typu závěsu

O
S

TA
T

N
Í

Článkové bezpečnostní závěsy
Při použi� tohoto typu závěsů musí být upraven počet lamel tak, aby nad spodní hranou
boxu byla max. 1 lamela. Tím je umožněno zatlačení hřídele pro� lamelovému pancíři.
Výhodou tohoto řešení je nemožnost mechanického nadzvednu� lamel v zavřené poloze.
Nelze použít u ručního šňůrového a popruhového ovládání ani u kompenzační pružiny.  

PVC pružinové závěsy
Úkolem tohoto závěsu je při zavřené roletě srovnat pancíř do jedné roviny. Díky tomu
lze v případě pokusu o nadzvednu� pancíř zvedat pouze do opření se horní lamely 
o „strop” boxu (max. cca 50mm). Tyto závěsy nelze použít u některých typů elektrických 
pohonů.

Lze umís�t do předokenních rolet LUX a FABO.
Možnost dodání s brzdou pro plynulejší chod navíjení. Brzda je 
umístěna v koncovce hřídele napro� pružiny.
Rozměrová omezení:
   - Max. plocha           2,5 m2
   - Min. šířka               550 mm
   - Max. šířka              1.700 mm
   - Max. výška             2.400 mm

Integrovaná rolovací síť v roletě

                                                                                                                                                                                                ŘEZ - OKNO S MALOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO S VELKOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO BEZ OKAPNICE

Držák klapky
Podpěrný držák revizní klapky pro roletu FABO. 
Lze použít jako středovou podpěru u širších rolet nebo sestav.
PVC komponent v bílé nebo černé barvě.

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Příslušenství

Integrovaná síť proti hmyzu:
 ■ Lze	použít	pouze	u	předokenních	rolet	LUX	a	FABO.
 ■ Síť	se	pohybuje	ve	vodicích	lištách	a	navíjí	se	na	hřídel	se	vsunutou	torzní	

pružinou.	
 ■ Vodicí	lišty	i	spodní	lamela	jsou	opatřeny	těsnícími	kartáči.
 ■ V	zavřené	poloze	je	spodní	lamela	aretována	zachycením	koncové	lišty	

do	speciálních	úchytů,	které	je	možné	v	rámci	montáže	posunout	do	
nejvýhodnější	pozice	(viz	obrázky	vpravo).	Pokud	není	uvedeno	jinak,	je	
odemykací	mechanismus	a	madlo	umístěno	na	střed	šířky	spodní	lamely.

 ■ Madlo	je	standardně	osazeno	šňůrou	pro	snadné	stažení	i	v	případě	
vysokých	oken.

 ■ V	případě	objednávky	jsou	použity	vodící	lišty	GL750,	revizní	klapka	je	
upravena	nebo	použita	jiného	rozměru	a	je	nutné	počítat	s	nutností	většího	
rozměru	boxu	(viz	nábalové	tabulky	str.31).

 ■ Možnost	dodání	s	brzdou	pro	plynulejší	(pomalejší)	chod	navíjení.	
Brzda	je	umístěna	v	koncovce	hřídele	integrované	sítě.

 ■ Rozměrová	omezení	sítě	(objednací	rozměry	rolety	s	int.	sítí):
• max.	plocha	2,5	m2

• min.	šířka	600	mm
• max.	šířka	1	700	mm
• max.	výška	2	600	mm

Článkové bezpečnostní závěsy:
 ■ Lze	použít	u	předokenních	rolet	LUX,	FABO,	MINI-K	i	HERO	a	lamely	do	tloušťky	14	mm.
 ■ Počet	článků	závěsu	je	dán	velikostí	boxu	rolety.
 ■ Výhodou	tohoto	řešení	je	přitlačení	lamel	k	parapetu	(bez	možnosti	nadzvednutí).
 ■ U	rolet	s	ovládáním	pomocí	elektrického	pohonu,	jsou	tyto	závěsy	dodávány	standardně.
 ■ Nevhodné	pro	kombinaci	s	ručním	ovládáním	(šňůra,	popruhu	nebo	navíjecí	hřídelová	pružina).	
 ■ Počet	lamel	musí	být	upraven	tak,	aby	nad	spodní	hranou	boxu	byla	při	zavřené	roletě	max.	1	

lamela.	Poté	je	možné	zapření	hřídele	proti	lamelovému	pancíři	(viz	obrázky	níže).
 ■ K	hřídeli	je	možné	přichytit	tento	závěs	pootočením	mechanismu	např.	pomoci	mince.

 ■ jednočlánkový	pro	box	125	-	150
 ■ dvoučlánkový	pro	box	165	-	180
 ■ tříčlánkový	pro	box	205	-	250

PVC pružinové závěsy:
 ■ Lze	použít	u	předokenních	rolet	LUX,	FABO,	MINI-K	i	HERO.
 ■ Úkolem	těchto	závěsů	je	srovnat	lamelový	pancíř	do	jedné	roviny.	Při	následném	pokusu	o	násilné	nadzvednutí	rolety	se	pancíř	zapře	o	

„strop“	boxu	(při	zavřené	poloze	je	většinou	možné	roletu	násilně	nadzvednout	o	max.	50	mm).
 ■ U	rolet	s	ručním	ovládáním	(šňůra,	popruh,	navíjecí	hřídelová	pružina	nebo	klika	s	převodovkou)	 

jsou	tyto	závěsy	dodávány	standardně.
 ■ Nevhodné	pro	kombinaci	s	některými	typy	elektrických	pohonů.	
 ■ Při	použití	tohoto	typu	závěsu	musí	být	upraven	počet	lamel	tak,	pod	„stropem“	boxu	byla	při	 

zavřené	roletě	co	nejmenší	mezera	(závěsy	přitom	nesmí	o	„strop“	boxu	škrtat).	
 ■ K	hřídeli	je	možné	přichytit	tento	závěs	jednoduchým	zaháknutím	do	připravených	otvorů.

ŘEZ - OKNO S MALOU OKAPNICÍ ŘEZ - OKNO S VELKOU OKAPNICÍ ŘEZ - OKNO BEZ OKAPNICE



27

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.czOstatní
Správné nastavení spodní koncové polohy v závislos� na typu závěsu

O
S

TA
T

N
Í

Článkové bezpečnostní závěsy
Při použi� tohoto typu závěsů musí být upraven počet lamel tak, aby nad spodní hranou
boxu byla max. 1 lamela. Tím je umožněno zatlačení hřídele pro� lamelovému pancíři.
Výhodou tohoto řešení je nemožnost mechanického nadzvednu� lamel v zavřené poloze.
Nelze použít u ručního šňůrového a popruhového ovládání ani u kompenzační pružiny.  

PVC pružinové závěsy
Úkolem tohoto závěsu je při zavřené roletě srovnat pancíř do jedné roviny. Díky tomu
lze v případě pokusu o nadzvednu� pancíř zvedat pouze do opření se horní lamely 
o „strop” boxu (max. cca 50mm). Tyto závěsy nelze použít u některých typů elektrických 
pohonů.

Lze umís�t do předokenních rolet LUX a FABO.
Možnost dodání s brzdou pro plynulejší chod navíjení. Brzda je 
umístěna v koncovce hřídele napro� pružiny.
Rozměrová omezení:
   - Max. plocha           2,5 m2
   - Min. šířka               550 mm
   - Max. šířka              1.700 mm
   - Max. výška             2.400 mm

Integrovaná rolovací síť v roletě

                                                                                                                                                                                                ŘEZ - OKNO S MALOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO S VELKOU OKAPNICÍ              ŘEZ - OKNO BEZ OKAPNICE

Držák klapky
Podpěrný držák revizní klapky pro roletu FABO. 
Lze použít jako středovou podpěru u širších rolet nebo sestav.
PVC komponent v bílé nebo černé barvě.

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Ovládání

Navíjecí hřídelová pružina se zámkem SLO-04

O
S
T
A
T
N
Í

Pružina je vsunuta do osmihranné hřídele o průměru 40 nebo 60 mm.
Pružiny jsou rozděleny podle váhy rolety a průměru hřídele.
Napružená pružina má tendenci vytahovat roletu do otevřené polohy a ve spodní koncové 
poloze ji drží pouze rozpěrný zámek SLO-04. Vzhledem k tomuto předpětí je nutné použití 
lamel bez perforací v zámcích.
Rozpěrný zámek SLO-04 je standardně umístěn na střed spodní lamely a ovládá dvě táhla, 
která se zasouvají do otvorů vyvrtaných ve vodících lištách. 
Ovládání zámku je možné z obou stran.
 
  Klika s převodovkou MAN90-TRU
Otáčení kliky je pomocí převodovky přenášeno na otáčení hřídele.
Použitelné pouze pro hřídel OCTO 60.
Vzdálenost mezi vnitřním rámem okna a osou hřídele max. 300mm.
Klika je pevně spojena s kloubem pomocí rychlospojky. 
Převodový poměr 1:5 (max. váha rolety 15kg), 1:8 (max. váha rolety 22kg), 1:11 (max. váha
rolety 32kg).  

OPO208 - šňůrový naviják
Otočný - montáž na okno, do špalety 
nebo na stěnu.
Dodáváno bez šňůry.
Určeno pro šňůru průměru 4mm
Kapacita návinu 5m šňůry.
Max. výška rolety 2300mm. 
Barva bílá nebo hnědá.

OPO210 - šňůrový naviják
Otočný - montáž na okno, 
do špalety nebo na stěnu.
Dodáváno bez šňůry.
Určeno pro šňůru průměru 4mm.
Kapacita návinu - 5m šňůry.
Max. výška rolety 2300mm. 
Barva bílá nebo hnědá.

OPO216R - šňůrový naviják s klikou
Pevný - montáž na špaletu nebo stěnu
Převodový poměr 3:1.
Dodáváno bez šňůry.
Určeno pro šňůru průměru 4mm
Kapacita návinu 9m šňůry.
Max. váha rolety 28kg . 
Barva bílá nebo hnědá.

PVC madlo šňůry
Určeno pro lepší úchop šňůry 
nebo popruhu 14mm.
Barva bílá nebo hnědá.

OPO105 - popruhový naviják OPO110 - popruhový naviják
Otočný - montáž na okno, do špalety 
nebo na stěnu.
Dodáváno bez popruhu.
Určeno pro popruh šířky 14 mm.
Kapacita návinu 4m.
Max. výška rolety 2300 mm. 
Barva bílá nebo hnědá.

Otočný - montáž na okno, do špalety 
nebo na stěnu.
Dodáváno bez popruhu.
Určeno pro popruh šířky 14 mm.
Kapacita návinu 9m.
Max. výška rolety 3000 mm. 
Barva bílá nebo hnědá.

OPO126R - popruhový naviják s klikou
Pevný - montáž na špaletu nebo stěnu
Převodový poměr 3:1.
Dodáváno bez popruhu.
Určeno pro popruh šířky 14 mm
Kapacita návinu 9m.
Max. váha rolety 25kg . 
Barva bílá nebo hnědá.

10

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Příslušenství

Držák klapky:
 ■ Podpěrný	držák	revizní	klapky	rolety	FABO.
 ■ Zabraňuje	prohýbání	revizní	klapky	způsobené	velkou	šířkou	rolety.
 ■ Pásek	ze	surového	hliníku,	PVC	spona	v	černé	nebo	bílé	barvě	(částečně	

viditelný).

Zaomítací pásky FABO:
 ■ Jedná	se	o	úpravu	rolety	FABO	tak,	aby	bylo	možné	částečně	zaomítat	vodicí	

lišty	(max.	10	mm	z	každé	strany).
 ■ Revizní	klapka	je	touto	úpravou	zkrácena	o	20	mm.
 ■ Plně	zachována	možnost	servisu	vnitřních	částí	rolety.
 ■ Nesmí	dojít	k	zaomítání	revizní	klapky.

Navíjecí hřídelová pružina se zámkem SLO-04:
 ■ Nelze	použít	pro	roletu	HERO.
 ■ Torzní	pružina	je	vsunuta	do	osmihranné	hřídele	o	průměru	40	nebo	60	mm.
 ■ Síla	pružiny	je	volena	dle	váhy	rolety	a	průměru	hřídele.
 ■ Napružená	pružina	má	tendenci	vytahovat	roletu	do	otevřené	polohy	a	ve	

spodní	koncové	poloze	ji	drží	pouze	rozpěrný	zámek	SLO-04.	Vzhledem	k	
tomuto	předpětí	je	nutné	použití	lamel	bez	perforace	v	zámcích.

 ■ Rozpěrný	zámek	SLO-04	je	standardně	umístěn	na	střed	spodní	lamely	a	
ovládá	dvě	táhla,	která	se	zasouvají	do	otvorů	vyvrtaných	ve	vodících	lištách.

 ■ Ovládání	zámku	klíčem	je	možné	z	obou	stran.
 ■ Součástí	dodávky	je	jeden	pár	madel	HA121	+	HA122	(viz	níže).
 ■ Zámek	ve	spodní	lamele	je	orientován	tak,	že	ze	strany	boxu	(exteriér)	jej	není	

možné	demontovat.

Stahovací tyč 1,5M ACC002L
 ■ Stahovací	tyč	pro	ovládání	navíjecí	hřídelovou	pružinou.
 ■ Používá	se	pro	stažení	rolety/vrat	z	horní	koncové	polohy	do	polohy,	kdy	je	

možné	chytit	madlo	rukou.
 ■ Délka	tyče	1500	mm,	barva	bílá.

Madlo HA121 + HA122:
 ■ Používá	se	pouze	v	případně	ručního	ovládání	pomocí	navíjecí	hřídelové	pružiny	

se	zámkem.
 ■ Dostupné	v	barvách	bílá,	hnědá.

Klika s převodovkou MAN90-TRU:
 ■ Nelze	použít	pro	roletou	HERO.
 ■ Otáčení	kliky	je	pomocí	převodovky	přenášeno	na	otáčení	hřídele.
 ■ Vzdálenost	mezi	vnitřní	stranou	rámu	okna	a	svislou	osou	hřídele	max.	300	mm.
 ■ Klika	je	pevně	spojena	s	kloubem	(90°	nebo	45°)	pomocí	rychlospojky.
 ■ Klika	je	dodávána	v	délkách	L	=	1100,	1200,	1300,	1400,	1500,	1600	nebo	1800	

mm	(je	možné	ji	zkrátit).
 ■ Převodový	poměr	1:5	(max.	váha	rolety	15	kg),	1:8	(max.	váha	rolety	22	kg),	

1:11	(max.	váha	rolety	32	kg). 
 
Pozn.:  
Hmotnost rolety se vypočte jako násobek její plochy a 
hmotnosti lamel (viz tanulka vpravo) a připočte se tření 25%. 
 
Příklad:  
roleta LUX AL41 rozměru 1500 x 2000 mm 
hmotnost = 1,5 x 2,0 x 2,7 x 1,25 = 10,125 kg

Alu	venkovní	držadlo	s	
otvorem	d=4	mm	a	zapuště-

ním	(HA121)

Alu	venkovní	držadlo	se	
závitem	M4	(HA122)

typ 
lamely

hmotnost	
(kg/m2)

BP41R 2,7
BP42RS 2,92
BP55R 4



28

L L

L L

L L

L L

L L

L L

F F

F F

F F

F F

F F

F F

M M

M M

M M

M M

M M

M M

H H

H H

H H

H H

H H

H H

RV RV

RV RV

RV RV

RV RV

RV RV

RV RV

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Příslušenství

Popr. naviják s klikou OPO126R:
 ■ Otočný	-	montáž	na	stěnu.
 ■ Dodáváno	bez	popruhu	(součástí	rolety).
 ■ Součástí	je	klika	a	montážní	úhelník.
 ■ Určeno	pro	popruh	šířky	14	mm.
 ■ Kapacita	návinu	9	m.
 ■ Max.	výška	rolety	3000	mm.
 ■ Barva	bílá	nebo	hnědá.

Šňůrový naviják OPO210:
 ■ Otočný	-	montáž	na	okno,	do	špalety	 

nebo	na	stěnu.
 ■ Dodáváno	bez	šňůry	(součástí	rolety).
 ■ Určeno	pro	šňůru	průměru	4	mm.
 ■ Kapacita	návinu	10	m.
 ■ Barva	bílá	nebo	hnědá.

Popruhový naviják OPO103:
 ■ Otočný	-	montáž	na	okno,	do	špalety	 

nebo	na	stěnu.
 ■ Dodáváno	bez	popruhu	(součástí	rolety).
 ■ Určeno	pro	popruh	šířky	14	mm.
 ■ Kapacita	návinu	4	m.
 ■ Max.	výška	rolety	2300	mm.
 ■ Barva	bílá	nebo	hnědá.

Šňůrový naviják OPO204:
 ■ Otočný	-	montáž	na	okno,	do	špalety	 

nebo	na	stěnu.
 ■ Dodáváno	bez	šňůry	(součástí	rolety).
 ■ Určeno	pro	šňůru	průměru	4	mm.
 ■ Max.	výška	rolety	1300	mm.
 ■ Barva	bílá	nebo	hnědá.

Popruhový naviják OPO110:
 ■ Otočný	-	montáž	na	okno,	do	špalety	 

nebo	na	stěnu.
 ■ Dodáváno	bez	popruhu	(součástí	rolety).
 ■ Určeno	pro	popruh	šířky	14	mm.
 ■ Kapacita	návinu	9	m.
 ■ Max.	výška	rolety	3000	mm.
 ■ Barva	bílá	nebo	hnědá.

Šňůrový naviják OPO206:
 ■ Otočný	-	montáž	na	okno,	do	špalety	 

nebo	na	stěnu.
 ■ Dodáváno	bez	šňůry	(součástí	rolety).
 ■ Určeno	pro	šňůru	průměru	4	mm.
 ■ Max.	výška	rolety	2500	mm
 ■ Barva	bílá	nebo	hnědá.

Klika a příruba:
 ■ Součástí	navijáků	OPO126R	a	

OPO	216R.
 ■ Délka	kliky	L	140	mm
 ■ Barva	příruby	bílá	nebo	hnědá.

Šňůrový naviják s klikou OPO216R:
 ■ Převod	3:1,	max.	28	kg,	pevný.
 ■ Dodáváno	bez	šňůry	(je	součástí	rolety).
 ■ Součástí	je	klika	a	montážní	úhelník.
 ■ Určeno	pro	šňůru	průměru	4	mm.
 ■ Kapacita	návinu	9	m.
 ■ Barva	bílá	nebo	hnědá.

Kladka šňůry kovová:
 ■ Standardní	součástí	rolet	ovládaných	

šňůrou.
 ■ Přizpůsobeno	pro	natočení	do	části	závitů	

pružinové	průchodky.
 ■ Dodáváno	v	barvě	bílá	nebo	hnědá.

PVC madlo šňůry HA001:
 ■ Pro	komfortnější	ovládání	rolet.
 ■ Možné	použít	i	pro	popruh	14	mm.	
 ■ Barva	bílá	nebo	hnědá.

PVC šňůrové vodítko:
 ■ Standardní	součástí	rolet	ovládaných	

šňůrou.
 ■ Přizpůsobeno	pro	natočení	do	části	závitů	

pružinové	průchodky.
 ■ Dodáváno	v	barvě	bílá	nebo	hnědá.

Pružinová průchodka:
 ■ Pružinka	pro	šňůrové	vodítko.
 ■ Průměr	10	mm.
 ■ Délka	150,	250	nebo	500	mm
 ■ K	roletám	na	ruční	ovládání	pomocí	šňůry	

dodáváno	standardně	v	délce	150	mm.

Vysvětlivky: 
Piktogramy napravo od příslušenství stanovují možnost nebo nemožnost kombinace daného příslušenství s jednotlivými typy výrobků: 
L - LUX,   F - FABO,   M - MINI-K,  H - HERO,  RV - rolovací vrata.



29

L

F

M

H

RV

L L

L

L

L

L L

F F

F

F

F

F F

M M

M

M

M

M M

H H

H

H

H

H H

RV RV

RV

RV

RV

RV RV

L

F

M

H

RV

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

PVC kladka popruhu:
 ■ Vodítko	s	trubkou	pro	popruh	14	mm.
 ■ Barva	bílá	nebo	hnědá.

PVC vodítko s kartáčem:
 ■ Prostup	utěsněn	kartáčem.
 ■ Určeno	pro	popruh	14	mm.

Barva	bílá	nebo	hnědá.	

Příslušenství

Popruh 22 mm:
 ■ Určeno	výhradně	pro	ruční	ovládání	rolet	

HERO.	
 ■ Šířka	popruhu	22	mm.
 ■ Dostupné	v	šedé	nebo	hnědé	barvě.

Popruhový naviják OPO007:
 ■ Otočný	-	montáž	na	okno,	do	špalety	 

nebo	na	stěnu.
 ■ Dodáváno	bez	popruhu	(součástí	rolety).
 ■ Určeno	pro	popruh	průměru	22	mm.
 ■ Kapacita	návinu	7	m.
 ■ Barva	bílá	nebo	hnědá.

Naviják popruhový - zapuštěný:
 ■ Naviják	pro	rolety	HERO	určený	pro	

zapuštění	do	zdi.
 ■ Dodáváno	bez	popruhu.
 ■ Pro	popruh	22	mm.
 ■ Kapacita	návinu	6	m.
 ■ Barva	krytu	bílá	nebo	hnědá.

Průchodka GLS65:
 ■ Průchodka	pro	rolety	HERO.
 ■ Pro	popruh	22	mm.
 ■ Určeno	pro	zaomítání.
 ■ Délka	100	mm.

Popruh:
 ■ Určeno	pro	ruční	ovládání	rolet.	
 ■ Šířka	popruhu	14	mm.
 ■ Dostupné	v	šedé	nebo	hnědé	barvě.

Šňůra:
 ■ Určeno	pro	ruční	ovládání	rolet.
 ■ Průměr	4	mm.
 ■ Dostupné	v	barvě	melír	(bílo-černá)	nebo	

hnědá.

Vysvětlivky: 
Piktogramy napravo od příslušenství stanovují možnost nebo nemožnost kombinace daného příslušenství s jednotlivými typy výrobků: 
L - LUX,   F - FABO,   M - MINI-K,  H - HERO,  RV - rolovací vrata.

Zakončení vodicích lišt GL100:
 ■ PVC	určené	pro	konkrétní	profil.
 ■ Slouží	pro	zakončení	vodicích	lišt	při	

absenci	parapetu	nebo	při	montáži	
nestandardním	způsobem.



30

L

F

M

H

RV

spolešnř box N-rolety

vř
�k

a 
le

vé
 r

ol
et

y

vř
�k

a 
pr

av
é 

ro
le

ty

pohled z exteriéru

dvojice p�iznanřch vodicých li�t

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Sestavy rolet (N-roleta)

Obecné informace:
 ■ Jedná	se	o	sestavu	několika	rolet	do	jednoho	boxu	(ovládání	každé	rolety	samostatně).
 ■ Umístění	rolety	v	sestavě	se	určuje	při	pohledu	z	interiéru.
 ■ Součet	šířek	všech	rolet	N-rolety	nesmí	přesáhnout	6000	mm.

N - roleta - LUX/FABO:
 ■ Objednací	šířka	je	na	střed	středové	vodicí	lišty.
 ■ Jako	středová	vodicí	lišta	je	použita	oboustranná	lišta	GL700.
 ■ Ovládání	dvou	sousedních	rolet	nesmí	být	u	sebe	(nad	oboustrannou	vodicí	lištou).

N - roleta - MINI-K:
 ■ Ovládání	dvou	sousedních	rolet	nesmí	být	u	sebe	(nad	oboustrannou	vodicí	lištou).
 ■ Jako	středová	vodicí	lišta	je	v	tomto	případě	použita	standardní	vodicí	lišta,	která	je	oboustranná.

N - roleta - HERO:
 ■ Nutné	objednat	položku	„kombinace	dvoudílná“	(konzole	bez	nýtovacích	matic	a	užší	držáky	

ložisek	-	viz	obr.	vpravo)	a	správnou	kombinaci	vodicích	lišt	a	pomocných	profilů.
 ■ Objednací	šířka	je	vždy	rozměr	mězi	vodicími	lištami.
 ■ Z	prostorových	důvodů	nelze	použít	oboustrannou	vodicí	lištu	GL700	a	musí	tak	být	vždy	použto	

kombinace	dvou	přiznaných	lišt.
 ■ Ovládání	dvou	sousedních	rolet	nesmí	být	u	sebe	(nad	oboustrannou	vodicí	lištou).
 ■ V	případě	ručního	ovládání	může	být	popruh	pouze	nad	špaletou	(na	koncích	překladu).

Kombinace různých výšek:
 ■ V	případě	sestavy	rolet	různých	výšek	(např.	balkonové	dveře	a	okno)	musí	být	použita	místo	oboustranné	lišty	dvojice	standardních	lišt,	

kdy	jedna	z	nich	končí	na	parapetu	okna	a	druhá	na	parapetu	dveří.	Jedná	se	tak	v	podstatě	o	dvě	samostatné	rolety	se	společným	krycím	
plechem	boxu	a	revizní	klapkou.

 ■ 	Vzhledem	k	různým	průměrům	nábalu	v	blízkosti	horní	koncové	polohy	způsobené	různým	počtem	lamel	se	rolety	pohybují	rozdílnou	
rychlostí	(i	při	stejné	rychlosti	trubkového	pohonu).

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

pouzdro GLHRS6028 

roleta

98objednací šířka

16
5/

22
0

vodící lišta GLHR028

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

16
5/

22
0

roleta

98objednací šířka

80

16
5

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

GL028

objednací šířka 40

GLHR028GLHR028

29 29

GL028

13
5

22
0

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

objednací šířka

GLHR028GLHR028

AL sloupek 60x40mm

GL028

4029 29

GL028

80

16
5

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

GL028

objednací šířka 40

GLHR028GLHR028

29 29

GL028

13
5

22
0

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

objednací šířka

GLHR028GLHR028

AL sloupek 60x40mm

GL028

4029 29

GL028

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

pouzdro GLHRS6028 

roleta

98objednací šířka

16
5/

22
0

vodící lišta GLHR028

montážní pěna

polystyren
 tl. 30 mm

      sklotextilní síťovina
zatlačená do lepícího tmelu

 cihla SUPE®THERM
36,5; 40; 44; 49-K(-1/2)

16
5/

22
0

roleta

98objednací šířka

80

16
5

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

GL028

objednací šířka 40

GLHR028GLHR028

29 29

GL028

13
5

22
0

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

objednací šířka

GLHR028GLHR028

AL sloupek 60x40mm

GL028

4029 29

GL028

80

16
5

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

GL028

objednací šířka 40

GLHR028GLHR028

29 29

GL028

13
5

22
0

roleta

98

roleta

objednací šířka

AL sloupek 80x40mm

objednací šířka

GLHR028GLHR028

AL sloupek 60x40mm

GL028

4029 29

GL028

HERO AL41 R/P
vodorovný řez sestavy dvojokna a dvojrolety se zapuštěnými vodícími lištami a 

středovým sloupkem, překlad usazen na 165 mm

N-roleta LUX AL41 R/P
exteriérový pohled na dvojroletu s různými výškami

HERO AL41 R/P
vodorovný řez sestavy dvojokna a dvojrolety se zapuštěnými vodícími lištami a 

středovým sloupkem, překlad usazen na 220 mm

objednací	šířka objednací	šířkaobjednací	šířka objednací	šířka

roleta roletaroleta roleta

AL sloupek 80x40mm
AL sloupek 80x40mm

AL sloupek 60x40mm

společný	box	N-rolety

vý
šk
a	l
ev
é	r
ole

ty

vý
šk
a	p

ra
vé
	ro
let
y

dvojice	přiznaných	vodivých	lišt

pohled	z	exteriéru



31

BP
41
R

125 1270 1110 - - - - -
137 1600 1440 - 1140 980 1060 960
150 1930 1850 - 1520 1350 1600 1500
165 2550 2300 - 2230 2010 2350 2250
180 3200 2790 - 2600 2600 2890 2790
205 4310 3780 - 2600 2600 4000 3600

BP
42
RS

125 940 840 - - - - -
137 1240 1080 - 1160 990 1100 1000
150 1600 1420 - 1430 1230 1600 1500
165 1770 1850 - 1890 1660 2350 2250
180 2200 2330 - 2370 2120 3200 2790
205 3090 3010 - 2600 2600 4310 3780

BP
55
R 180 - 1800 1800 - - - -

205 - 2450 2450 - - - -
250 - 3500 3500 - - - -

BP
41
R 220 x 175 1750 1200

220 x 200 2500 1850
255 x 240 3500 2800

BP
41
R 165 1890

180 2640

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Nábalové tabulky

Nábalová tabulka pro rolety LUX a FABO:

Nábalová tabulka pro rolety MINI-K:

Nábalová tabulka pro rolety HERO:

Ty
p 

lam
ely

Ve
lik

os
t k

ry
cíh

o 
bo

xu

Maximální výška rolety Max. v. rolety s int. sítí Max. v. rolety s vodící 
lištou GL755

hřídel

40 60 70 40 60 40 60

Ty
p 

lam
ely

Ve
lik

os
t k

ry
cíh

o 
bo

xu
 

(š
ířk

a x
 vý

šk
a) Maximální výška rolety

hřídel

40 60

Ty
p 

lam
ely

Zp
ůs

ob
 

m
on

tá
že

Or
ien

ta
čn

í v
eli

ko
st

 
vn

itř
ní

ho
 p

ro
st

or
u 

př
ek

lad
u

Maximální výška 
rolety

hřídel

60

s vloženou izolací

bez vložené izolace



32 Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Označení výrobku CE

Výrobní štítek
 ■ Všechny	předokenní	rolety	firmy	Lomax	&	Co	s.r.o.	splňují	požadavky	definované	normou	ČSN EN 13659+A1	a	jsou	označeny	výrobním	

štítkem	s	požadovanými	údaji:

 ■ Třída	odolnosti	proti	zatížení	větrem	pro	konkrétní	typ	předokenní	rolety	je	uvedena	v	níže	uvedené	tabulce.
 ■ Přídavný	tepelný	odpor	ΔR	je	uveden	v	tabulce	na	str.	37.
 ■ Celkový	činitel	prostupu	sluneční	energie	gtot	je	uveden	v	tabulce	propustnost	sluneční	energie	a	světla	na	str.	35.

Odolnosti proti zatížení větrem
 ■ U	předokenních	rolet	s	uvedenými	šířkami	a	výškami	nezpůsobuje	zatížení	kladným	nebo	záporným	tlakem	větru	pro	deklarované	třídy	

trvalé	deformace,	negativně	neovlivňují	funkčnost	sestavy	a	nevytváří	riziko	uvolnění	z	vodicích	prvků.
 ■ Uvedené	technické	třídy	odolnosti	proti	zatížení	větrem,	resp.	rychlosti	větru,	jsou	platné	pro	výrobek	ve	spuštěném	a	uzavřeném	stavu	a	

za	předpokladu,	že	vítr	působí	kolmo	na	rovinu	rolety	s	minimálním	dynamickým	účinkem.
 ■ Pro	určení	požadované	třídy	odolnosti	proti	větru	je	nutné:	

• určit	kategorii	terénu	(viz	tabulka	níže),
• stanovit	třídu	větru	(rychlost	větru)	dle	dané	země	a	oblasti	(viz	povětrnostní	mapa	dané	země	a	tabulka	třídy	větru	níže),
• znát	montážní	výšku	předokenní	rolety	a	to	od	okolního	terénu,

Na	základě	těchto	skutečností	určíme	doporučenou	technickou	třídu	odolnosti	proti	větru,	viz	tabulka	na	následující	straně.
Doporučená	třída	odolnosti	proti	větru	by	neměla	být	větší	jak	je	třída	odolnosti	proti	větru	dané	předokenní	rolety.

 ■ Při	překročení	technické	třídy	odolnosti	proti	větru	dané	rolety	ji	doporučujeme	vytáhnout	a	dále	s	ní	nemanipulovat,	aby	nedošlo	k	jejímu	
poškození.

Přehled kategorií terénu 

Přehled tříd větru (dle	ČSN	EN	1991-1-4	NA	ed.	A)

LOMAX & Co s.r.o.
691	08,	Bořetice	č.p.	417,	Česká	Republika	
Předokenní	roleta	LUX	/	FABO	/	HERO	/	MINI-K
Ochrana	před	oslněním	jako	venkovní	clona
POV:	231...,	20..	
EN	13659:2004+A1:2008

Číslo	zakázky:	...................................
Objednací	rozměr:	výška	x	šířka mm
Odolnost	pro	zatížení	větrem:	Třída	...
Přídavný	tepelný	odpor	ΔR:	............	m2*K/W
Celkový	součinitel	prostupu	sluneční	energie	gtot	:	....

Kategorie	
terénu Popis	kategorie Kategorie	

terénu Popis	kategorie

I

Rozbouřené	
otevřené	

moře,	jezera	
do	vzdálenosti	
nejméně	5	km	

proti	směru	větru	a	
rovná	krajina	bez	

překážek.

III
Předměstské	nebo	
průmyslové	oblasti	a	

souvislé	lesy.

II

Zemědělská	půda	
s	hraničními	živými	
ploty,	náhodné	malé	
zemědělské	stavby,	
domy,	a	stromy.

IV

Městské	oblasti,	ve	
kterých	je	nejméně	
15%	povrchu	pokryto	
stavbami,	jejichž	
průměrná	výška	je	
větší	než	15	m.

Třída	větru 1 2 3 4 5
Výchozí	základní	rychlost	větru	vb,0	[m/s] 22,5 25 27,5 30 36

Pozn.: Třídu větru lze určit podle mapy větrných oblastí pro danou oblast.



33Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Označení výrobku CE

Doporučené třídy odolnosti proti zatížení větrem

Rozdělení síly větru dle Beafortovy stupnice a třídy odolnosti větru dle ČSN EN 13659

Kategorie	
terénu	

Montážní	výška	instalace
≥	6	m ≥	18	m ≥	28	m 	≥	50	m ≥	100	m

Třída	větru Třída	větru Třída	větru Třída	větru Třída	větru
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

I 3 4 4 4 5 4 4 4 5 6 4 4 5 5 6 4 4 5 5 6 4 5 5 5 6
II 3 3 4 4 5 3 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 4 5 5 6 4 4 5 5 6
III 1 3 2 3 4 2 2 3 3 4 2 3 3 4 4 3 3 4 4 5 3 4 4 5 5
IV 1 1 2 3 4 1 1 2 3 4 1 2 3 3 4 2 3 3 4 4 3 3 4 4 5

Třída	
odolnosti
větru	dle	
ČSN

EN	13659

Tabulka	Beaufortovy	stupnice	síly	větru

Beaufortův
stupeň

Rychlost	větru
Tlak	větru
(měřeno	v	
10	m) Typ	větru Charakteristika	větru

[m/s] [km/h] [kg/m2]
0 0 0	-	0,2 0	-	1 0 bezvětří Kouř	stoupá	svisle	vzhůru.
0 1 0,3	-	1,5 1	-	5 0,00	-	0,10 vánek Kouř	už	nestoupá	úplně	svisle,	korouhev	nereaguje.
0 2 1,6	-	3,3 6	-	11 0,20	-	0,60 větřík Vítr	je	cítit	ve	tváři,	listí	šelestí,	korouhev	se	pohybuje.
0 3 3,4	-	5,4 12	-	19 0,70	-	1,80 slabý	vítr Listy	a	větvičky	v	pohybu,	vítr	napíná	prapory.

1 4 5,5	-	7,9 20	-	28 1,90	-	3,90 mírný	vítr Vítr	zvedá	prach	a	papíry,	pohybuje	větvičkami
a	slabšími	větvemi.

2 5 8,0	-	10,7 29	-	38 4,00	-	7,20 čerstvý	vítr Hýbe	listnatými	keři,	malé	stromky	se	ohýbají.

3 6 10,8	-	13,8 39	-	49 7,30	-	11,90 silný	vítr Pohybuje	silnějšími	větvemi,	telegrafní	dráty	sviští,
používání	deštníku	se	stává	obtížným.

4 7 13,9	-	17,1 50	-	61 12,00	-	18,30 mírný	vichr Pohybuje	celými	stromy,	chůze	proti	větru	obtížná.

5 8 17,2	-	20,7 62	-	74 18,40	-	26,80 čerstvý	vichr Láme	větve,	vzpřímená	chůze	proti	větru
je	již	nemožná.

6 9 20,8	-	24,4 75	-	88 26,90	-	37,30 silný	vichr Vítr	působí	menší	škody	na	stavbách	(strhává
komíny,	tašky	ze	střechy).

- 10 24,5	-	28,4 89	-	102 37,40	-	50,50 plný	vichr Na	pevnině	se	vyskytuje	zřídka,	vyvrací	stromy
a	ničí	domy.

- 11 28,5	-	32,6 103	-	117 50,60	-	66,50 vichřice Rozsáhlé	zpustošení	plochy.

- 12 32,7	a	více 118	a	více 66,60	a	více orkán Ničivé	účinky	odnáší	domy,	pohybuje	těžkými
hmotami.



34

Typ	lamely Typ	vodicí	lišty
Výrobek výška	rolety	

(mm)

max.	šířka	rolety	pro	danou	třídu	odolnosti	(mm)
Třída	odolnosti	

L F H M 6 5 4 3 2 1 0

BP41R

GL036 X X ≤	1100 ≤	1732 ≤	2232 ≤	2432 ≤	2832 ≤	3132 ≤	3432 >	3432
>	1100 ≤	1432 ≤	1732 ≤	1932 ≤	2232 ≤	2532 ≤	2732 >	2732

GL100 X X X ≤	1100 ≤	1604 ≤	1706 ≤	2006 ≤	2206 ≤	2406 ≤	2706 >	2706
>	1100 ≤	1306 ≤	1506 ≤	1706 ≤	1906 ≤	2206 ≤	2406 >	2406

GL106 
GL112 
GL311

X X X
≤	1100 ≤	1606 ≤	1706 ≤	2006 ≤	2206 ≤	2406 ≤	2706 >	2706
>	1100 ≤	1306 ≤	1506 ≤	1706 ≤	1906 ≤	2206 ≤	2406 >	2406

GL500 X X X ≤	1100 ≤	1490 ≤	1590 ≤	1890 ≤	2090 ≤	2190 ≤	2490 >	2490
>	1100 ≤	1190 ≤	1390 ≤	1590 ≤	1790 ≤	1990 ≤	2190 >	2190

GL030 X ≤	1100 ≤	1580 ≤	1780 ≤	2080 ≤	2280 ≤	2480 ≤	2780 >	2780
>	1100 ≤	1280 ≤	1580 ≤	1780 ≤	1980 ≤	2280 ≤	2480 >	2480

GL750 
GL755 X X ≤	1100 ≤	1616 ≤	1816 ≤	2116 ≤	2316 ≤	2516 ≤	2816 >	2816

>	1100 ≤	1316 ≤	1616 ≤	1716 ≤	2016 ≤	2316 ≤	2516 >	2516
GL700 X X X ≤	1100 ≤	1586 ≤	1686 ≤	1986 ≤	2186 ≤	2386 ≤	2686 >	2686

>	1100 ≤	1286 ≤	1486 ≤	1686 ≤	1886 ≤	2186 ≤	2386 >	2386
GL028 X ≤	1100 ≤	1560 ≤	1660 ≤	1860 ≤	2160 ≤	2360 ≤	2660 >	2660

>	1100 ≤	1260 ≤	1460 ≤	1560 ≤	1860 ≤	2160 ≤	2360 >	2360
GLK1 X ≤	1100 ≤	1560 ≤	1660 ≤	1860 ≤	2160 ≤	2360 ≤	2660 >	2660

>	1100 ≤	1260 ≤	1460 ≤	1560 ≤	1860 ≤	2160 ≤	2360 >	2360
GLK3	AL X ≤	1100 ≤	1580 ≤	1680 ≤	1880 ≤	2180 ≤	2380 ≤	2680 >	2680

>	1100 ≤	1280 ≤	1480 ≤	1580 ≤	1880 ≤	2180 ≤	2380 >	2380

BP42RS

GL036 X X ≤	1200 ≤	1932 ≤	2232 ≤	2432 ≤	2832 ≤	3132 ≤	3432 >	3432
>	1200 ≤	1532 ≤	1932 ≤	2232 ≤	2432 ≤	2832 ≤	3132 >	3132

GL100 X X X ≤	1200 ≤	1806 ≤	2106 ≤	2206 ≤	2706 ≤	2906 ≤	3206 >	3206
>	1200 ≤	1406 ≤	1806 ≤	2006 ≤	2306 ≤	2606 ≤	2906 >	2906

GL106 
GL112 
GL311

X X X
≤	1200 ≤	1806 ≤	2106 ≤	2206 ≤	2706 ≤	2906 ≤	3206 >	3206
>	1200 ≤	1406 ≤	1806 ≤	2006 ≤	2306 ≤	2606 ≤	2906 >	2906

GL500 X X X ≤	1200 ≤	1790 ≤	1990 ≤	2090 ≤	2490 ≤	2690 ≤	2990 >	2990
>	1200 ≤	1390 ≤	1690 ≤	1890 ≤	2090 ≤	2390 ≤	2690 >	2690

GL030 X ≤	1200 ≤	1780 ≤	2080 ≤	2280 ≤	2680 ≤	2980 ≤	3280 >	3280
>	1200 ≤	1380 ≤	1780 ≤	2080 ≤	2280 ≤	2680 ≤	2980 >	2980

GL750 
GL755 X X ≤	1200 ≤	1816 ≤	2116 ≤	2316 ≤	2716 ≤	3016 ≤	3316 >	3316

>	1200 ≤	1416 ≤	1816 ≤	2116 ≤	2316 ≤	2716 ≤	3016 >	3016
GL700 X X X ≤	1200 ≤	1786 ≤	2086 ≤	2186 ≤	2686 ≤	2886 ≤	3186 >	3186

>	1200 ≤	1386 ≤	1786 ≤	1986 ≤	2286 ≤	2586 ≤	2886 >	2886
GL028 X ≤	1200 ≤	1760 ≤	1960 ≤	2060 ≤	2560 ≤	2860 ≤	3060 >	3060

>	1200 ≤	1360 ≤	1660 ≤	1860 ≤	2160 ≤	2560 ≤	2760 >	2760
GLK1 X ≤	1200 ≤	1760 ≤	1960 ≤	2060 ≤	2560 ≤	2860 ≤	3060 >	3060

>	1200 ≤	1360 ≤	1660 ≤	1860 ≤	2160 ≤	2560 ≤	2760 >	2760
GLK3	AL X ≤	1200 ≤	1760 ≤	1960 ≤	2060 ≤	2560 ≤	2860 ≤	3060 >	3060

>	1200 ≤	1360 ≤	1660 ≤	1860 ≤	2160 ≤	2560 ≤	2760 >	2760

BP55R

GL051 X ≤	1400 ≤	2150 ≤	2650 ≤	3050 ≤	3550 ≤	3850 ≤	4350 >	4350
>	1400 ≤	1650 ≤	2450 ≤	2650 ≤	3050 ≤	3550 ≤	3850 >	3850

GL052 X ≤	1400 ≤	2132 ≤	2632 ≤	3032 ≤	3532 ≤	3832 ≤	4332 >	4332
>	1400 ≤	1632 ≤	2432 ≤	2632 ≤	3032 ≤	3532 ≤	3832 >	3832

GL053 X ≤	1400 ≤	2190 ≤	2690 ≤	3090 ≤	3590 ≤	3890 ≤	4390 >	4390
>	1400 ≤	1690 ≤	2690 ≤	2690 ≤	3090 ≤	3590 ≤	3890 >	3890

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Označení výrobku CE

Tabulka odolnosti proti zatížení větrem:

Legenda:
L...roleta	LUX	(přiznaný	box),	F...FABO	(podomítkový	box),	H...HERO	(roletový	nosný	překlad),	M...MINI-K	(nadokenní	box)

Typ	lamely Typ	vodicí	lišty
Výrobek výška	rolety	

(mm)

max.	šířka	rolety	pro	danou	třídu	odolnosti	(mm)
Třída	odolnosti	

L F H M 6 5 4 3 2 1 0



35Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Označení výrobku CE

Rozdělení tepelného záření

 ■ Transmise	–	záření,	které	je	oknem	propuštěno	do	interiéru,	součinitel	transmise	záření	τe	nabývá	hodnot	0	až	100	%	neboli	0	až	1.
 ■ Reflexe	–	záření,	které	je	oknem	odraženo	zpět	do	exteriéru,	součinitel	odraženého	záření	ρe	nabývá	hodnot	0	až	100	%	neboli	0	až	1.
 ■ Absorbce – záření,	které	je	oknem	pohlceno	a	zvyšuje	jeho	teplotu,	součinitel	absorpce	záření	αe	nabývá	hodnot	0	až	100	%	neboli	0	až	1.

 ■ Výsledně	pak	vždy	platí	rovnice τe +ρe + αe = 100 % neboli 1.

Celkový činitel prostupu sluneční energie

 ■ Vypočítá	se	podle	rovnice:	g = τe + qi [-]
qi - činitel sekundárního přestupu tepla do interiéru,
qa - činitel sekundárního přestupu tepla do exteriéru.

 ■ Příklad:
Při zasklení typu C (g=0,59, Ug=1,2 W/m2K) projde ze 100 %
dopadající sluneční energie do interiéru 59 %.

 ■ Hodnota činitele g je stanovena výrobcem okenních tabulí nebo oken a je označována jako SF - celkový činitel prostupu 
sluneční energie.

Celkový činitel prostupu sluneční energie s ochranou proti slunečnímu záření

 ■ Vypočítá se podle rovnice: gtot = g . Fc [-] 

Fc - redukční součinitel, definován dle ČSN EN 14501. Hodnota tohoto součinitele se může pohybovat mezi 0 (teoreticky nejlepší  
ochrana proti slunečnímu záření) a 1 (žádná ochrana proti slunečnímu záření). 

 ■ Hodnoty	redukčního	(stínicího)	součinitele	Fc	,	vypočtené	dle	ČSN	EN	14500,	ČSN	EN	14501,	ČSN	EN	13363-1+A1	pro	zasklení	typu	C	 
(g	=	0,59,	Ug	=	1,2	W/m2K)	jsou	uvedeny	v	tabulce	na	následující	straně.

 ■ Příklad: 
pokud	před	okenní	výplň	umístíme	zavřenou	předokenní	roletu	světlé	barvy,	
ze	100	%	dopadající	sluneční	energie	projde	do	interiéru	2,6	%. 
 

 ■ V	případě	potřeby	přesného	výpočtu	s	použitím	výplně	okenního	otvoru	
s	rozdílným	součinitelem	prostupu	tepla	Ug	a	činitelem	prostupu	sluneční	
energie	zasklení	g	je	možné	použít	webovou	kalkulačku	přístupnou	na	
adrese	http://www.svst.cz/kalkulacka-fc.html

Datum: září 2017
Číslo vydání: II. 

Sdružení výrobců stínicí techniky a jejích částí (SVST) 
Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4

strana 41

VENKOVNÍ ROLETY

 5.2  Zkoušky a certifi káty

 Norma stanovuje požadavek na defi nování:
  •  odolnosti proti zatížení větrem,
  •  přídavného tepelného odporu,
  •  celkového činitele prostupu sluneční energie
      a stanovuje předpis vydání Prohlášení o vlastnostech včetně označení výrobku značkou CE.

 5.3 Rozměrové tolerance dle ČSN EN 13659 čl. 4.17

  Tolerance se vztahují na požadovanou šířku a výšku podle objednaných rozměrů. 
Konečné rozměry musí splňovat tolerance uvedené v tab. 3, měřené při teplotě 23 °C ± 5 °C. 

Šířka L (m) Tolerance (mm)
L ≤ 2 -3
2 < L ≤ 4 -4
L > 4 -5
Výška H (m) Tolerance (mm)
H≤ 1,5 -4
1,5 < H ≤ 2,5 -6
H> 2,5 -10

7.  Energetická úspornost

 7.1 Rozdělení tepelného záření

•  Transmise – záření, které je oknem propuštěno do interiéru, součinitel transmise záření  τe nabývá hodnot 0 až 100 % 
neboli 0 až 1.

•  Refl exe – záření, které je oknem odraženo zpět do venkovního prostoru, součinitel odraženého záření ρe nabývá hodnot 
0 až 100 % neboli 0 až 1.

•  Absorbce – záření, které je oknem pohlceno a zvyšuje jeho teplotu, součinitel absorpce záření αe nabývá hodnot 0 až 
100 % neboli 0 až 1. 

Výsledně pak vždy platí rovnice τe +ρe + αe = 100 % neboli 1.

 7.2 Celkový činitel prostupu sluneční energie 

7.2.1.  Celkový činitel prostupu sluneční energie
Vypočítá se podle rovnice: g = τe + qi [-]

qi - činitel sekundárního přestupu tepla do interiéru,
qa - činitel sekundárního přestupu tepla do exteriéru.

Příklad:
při zasklení typu C (g=0,59, Ug=1,2 W/m2K projde ze 100 % 
dopadající sluneční energie do interiéru 59 %.

9

4

Datum: září 2017
Číslo vydání: II. 

Sdružení výrobců stínicí techniky a jejích částí (SVST) 
Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4

strana 41

VENKOVNÍ ROLETY

 5.2  Zkoušky a certifi káty

 Norma stanovuje požadavek na defi nování:
  •  odolnosti proti zatížení větrem,
  •  přídavného tepelného odporu,
  •  celkového činitele prostupu sluneční energie
      a stanovuje předpis vydání Prohlášení o vlastnostech včetně označení výrobku značkou CE.

 5.3 Rozměrové tolerance dle ČSN EN 13659 čl. 4.17

  Tolerance se vztahují na požadovanou šířku a výšku podle objednaných rozměrů. 
Konečné rozměry musí splňovat tolerance uvedené v tab. 3, měřené při teplotě 23 °C ± 5 °C. 

Šířka L (m) Tolerance (mm)
L ≤ 2 -3
2 < L ≤ 4 -4
L > 4 -5
Výška H (m) Tolerance (mm)
H≤ 1,5 -4
1,5 < H ≤ 2,5 -6
H> 2,5 -10

7.  Energetická úspornost

 7.1 Rozdělení tepelného záření

•  Transmise – záření, které je oknem propuštěno do interiéru, součinitel transmise záření  τe nabývá hodnot 0 až 100 % 
neboli 0 až 1.

•  Refl exe – záření, které je oknem odraženo zpět do venkovního prostoru, součinitel odraženého záření ρe nabývá hodnot 
0 až 100 % neboli 0 až 1.

•  Absorbce – záření, které je oknem pohlceno a zvyšuje jeho teplotu, součinitel absorpce záření αe nabývá hodnot 0 až 
100 % neboli 0 až 1. 

Výsledně pak vždy platí rovnice τe +ρe + αe = 100 % neboli 1.

 7.2 Celkový činitel prostupu sluneční energie 

7.2.1.  Celkový činitel prostupu sluneční energie
Vypočítá se podle rovnice: g = τe + qi [-]

qi - činitel sekundárního přestupu tepla do interiéru,
qa - činitel sekundárního přestupu tepla do exteriéru.

Příklad:
při zasklení typu C (g=0,59, Ug=1,2 W/m2K projde ze 100 % 
dopadající sluneční energie do interiéru 59 %.

9

4

Datum: září 2017
Číslo vydání: II. 

Sdružení výrobců stínicí techniky a jejích částí (SVST) 
Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4

strana 42

VENKOVNÍ ROLETY

Hodnota činitele g je stanovena výrobcem okenních tabulí nebo oken a je označována jako SF - celkový činitel prostupu 
sluneční energie. 

7.2.2. Celkový činitel prostupu sluneční energie s ochranou proti slunečnímu záření
Vypočítá se podle rovnice:  gtot = g . Fc [-]

Fc - redukční součinitel, defi nován dle ČSN EN 14501.

Hodnota tohoto součinitele se může pohybovat mezi 0 (teoreticky nejlepší ochrana proti slunečnímu záření) a 1 (žádná ochra-
na proti slunečnímu záření).

Hodnoty redukčního (stínicího) součinitele Fc , vypočtené dle ČSN EN 14500, ČSN EN 14501, ČSN EN 13363-1+A1 
pro zasklení typu C (g = 0,59, Ug = 1,2 W/m2K):

Barva světlá Barva střední Barva tmavá

 = 0,7  = 0,49  = 0,14

 = 0,3  = 0,51  = 0,86

Předokenní roleta 
zavřená

 = 0,7,
 = 0,3,

 = 0 výrobku
0,045

 = 0,49,
 = 0,51,

 = 0 výrobku
0,076

 = 0,14,
 = 0,86,

 = 0 výrobku
0,129

Předokenní roleta 
otevřená

(viditelné perforace)
Uvažováno 100 % 

perforovaných lamel

 = 0,686,
 = 0,294,

 = 0,02 výrobku
0,066

 = 0,480,
 = 0,500,

 = 0,02 výrobku
0,097

 = 0,137,
 = 0,843,

 = 0,02 výrobku
0,149

Příklad:
pokud předokenní výplň umístíme zavřenou předokenní roletu světlé barvy, 
ze 100 % dopadající sluneční energie projde do interiéru 2,6 %.

Údaje v produktových listech jsou údaje průměrné, vypočítané pro standardní budovy simulacemi a zkoumáním, a slouží ke zdůraznění potenciální 
úspory energie stínicí technikou. Tyto hodnoty neplatí pro jednotlivé případy, kdy mnoho parametrů je nutno vidět jako specifi cké k objektům a vedly 
by k rozdílným výsledkům.

Gtotal = 2,6 %



36 Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Hodnoty	redukčního	(stínicího)	součinitele	Fc	,	vypočtené	dle	ČSN	EN	14500,	ČSN	EN	14501,	ČSN	EN	13363-1+A1	pro	zasklení	typu	C	 
(g	=	0,59,	Ug	=	1,2	W/m2K):

Stav barva	lamel
Propustnost	(%) Odrazivost	(%) Pohltivost	(%)

Celkový	činitel	
prostupu	

sluneční	energie	
(%)

Redukční	
součinitel	(dle	
ČSN	EN	14501)	

(%)
τe ρe αe gtot Fc

Ro
let
a	z

av
ře
ná

AL2 béžová

0

70 30 2,7 4,5AL4 stříbrná
AL71 sněhově	bílá
AL1 šedá

49 51 4,5 7,6AL8 krémová
AL26 slonovinová	kost
AL3 hnědá

14 86 7,6 12,9

AL6 tmavá	imitace	dřeva
AL10 bronzová
AL16 imitace	ořech
AL38 imitace	jemný	zlatý	dub
AL67 antracit
AL88 hnědá	8014

Ro
let
a	o

tev
ře
ná
	(v
idi
tel
ná
	pe

rfo
ra
ce
)	u
va
žo
vá
no
	10

0%
	

pe
rfo
ro
va
ný
ch
	la
me

l

AL2 béžová

0

68,6 31,4 3,9 6,6AL4 stříbrná
AL71 sněhově	bílá
AL1 šedá

48 52 5,7 9,7AL8 krémová
AL26 slonovinová	kost
AL3 hnědá

13,7 86,3 8,8 14,9

AL6 tmavá	imitace	dřeva
AL10 bronzová
AL16 imitace	ořech
AL38 imitace	jemný	zlatý	dub
AL67 antracit
AL88 hnědá	8014

Pro	ostatní	barevné	provedení	gtot	=	8,8

Označení výrobku CE



37Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Označení výrobku CE

Přídavný tepelný odpor:
Předokenní	roleta	v	zavřeném	stavu	má	přídavný	tepelný	odpor	ΔR.

Typ	lamely Přídavný	tepelný	odpor	ΔR	 
(m2K/W)

Odpovídající	tloušťka	pěnové-
ho	polystyrenu	(mm)

BP41R 0,15 6
BP42RS 0,15 6
BP55R 0,15 6

 
Uvedená	tloušťka	pěnového	polystyrenu	je	pouze	informativní	a	slouží	pouze	pro	přibližnou	představu	velikosti	přídavného	tepelného	odporu	ΔR. 



38

RV AL 77

120

5
3

GL112
lamela 41, 42

7
7

7
8

9
5

20 19
34

GL077
lamela 77

a

a

7
7

18 25

2
0

15

2
0

3
8 1

7

ø11

120

5
3

GL112
lamela 41, 42

7
7

7
8

9
5

20 19
34

GL077
lamela 77

a

a

7
7

18 25

2
0

15

2
0

3
8 1

7

ø11

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Rolovací vrata

Popis:
 ■ Privátní	rolovací	vrata	jsou	primárně	určena	pro	uzavření	garáží,	kde	z	

jakéhokoliv	důvodu	nelze	použít	sekční	vrata	a	kde	se	předpokládá	četnost	
otevírání	max.	10	cyklů/den	(cyklus	=	otevření	+	zavření).

 ■ Vrata	jsou	složena	z	hliníkových	válcovaných	lamel	vyplněných	PUR	
pěnou,	které	se	po	stranách	pohybují	ve	vodicích	lištách	a	nahoře	se	rolují	
do	přiznaného	krycího	boxu.	Principiálně	jsou	tedy	totožné	s	předokenními	
roletami	LUX.

 ■ Vzhledem	k	materiálovému	složení	a	absenci	přerušení	tepelného	mostu	
mají	tato	vrata	vysokou	hodnotu	součinitele	prostupu	tepla	a	nejsou	tak	
vhodná	pro	uzavření	vytápěných	prostor	(U	=	cca	4,7	W/m2K).

 ■ Vrata	je	možné	instalovat	za	otvor	(z	interiéru	-	box	dovnitř),	před	otvor	(z	
exteriéru	-	boxem	ven)	nebo	do	otvoru	(boxem	dovnitř	nebo	ven).

 ■ Vzhledem	k	mechanismu	navíjení	a	použitých	materiálů	může	u	těchto	vrat	
docházet	k	rezonanci	a	jí	způsobené	vyšší	hlučnosti	vrat.

 ■ Jako objednací rozměr vrat je rozměr celého výrobku vč. vodicích lišt a 
boxu (tyto je tedy v případě montáže za otvor připočíst k rozměru otvoru).

Box:
 ■ Je	tvořen	lisovanými	bočnicemi	vyrobených	ze	slitin	hliníku	(příp.	z	oceli	

v	případě	plovoucí	hřídele)	a	sestavou	krycích	válcovaných	hliníkových	
plechů,	které	tyto	bočnice	spojují.	

 ■ Zadní	krycí	plech	(případně	i	horní)	je	k	bočním	krytům	ukotven	pomocí	
trhacích	nýtů.

 ■ Přední	krycí	plech	(revizní	klapka)	je	nasunut	do	zámku	zadního	plechu	a	
k	bočnicím	ukotven	vrutem	nebo	trhacím	nýtem.	U	pohonu	je	na	spodní	
nebo	čelní	straně	vytvořen	průchod	pro	nouzové	ovládání	NHK.	

 ■ Je	čtvercového	průřezu	se	zkosenou	přední	spodní	hranou	pod	úhlem	45°	a	je	dodáván	ve	velikostech	300	a	360	mm	(hloubka	stejná	jako	výška).
 ■ Na	spodní	straně	každé	bočnice	je	cca	80	mm	dlouhý	„trn“,	který	určuje	rozteč	vodicích	lišt.
 ■ Krycí	plech	zkosený	pod	úhlem	45°	a	slouží	jako	tvz.	revizní	kryt	(klapka).	V	případě	servisu	je	po	odklopení	tohoto	krytu	možné	

demontovat	lamely	případně	jakoukoliv	součást	umístěnou	v	boxu.
 ■ Finální	povrchová	úprava	bočnic	a	plechů	boxu	je	u	standardních	barev	provedena	technologií	práškového	lakování.
 ■ Při	požadavku	na	barvu	dle	vzorníku	RAL/NCS	je	tato	nanášena	mokrou	cestou	na	bílou	práškovou	barvu.
 ■ Dle	nabídky	je	možné	dodat	box	v	provedení	dřevodekor,	kdy	kresba	dřeva	je	vytištěna	na	hliníkový	plech	před	jeho	tvarováním.	Bočnice	

jsou	poté	lakovány	do	opticky	nejpodobnějšího	odstínu	barvy.
 ■ U	vrat	vyšších	než	2900	mm	nebo	ploše	vrat	větší	než	9	m2 

je	použita	plovoucí	hřídel	(na	obrázku	vpravo	je	zobrazena	
bočnice	boxu	pro	plovoucí	hřídel,	na	prostředním	je	bočnice	pro	
pevnou	hřídel).

 ■ Box	není	vodotěsný,	proto	nad	ním	v	případě	montáže	v	
exteriéru	musí	být	vytvořena	stříška,	aby	nedocházelo	k	
zatékání	vody	do	pohonu,	pojistky	proti	odrolování	nebo	
protékání	za	boxem	do	interiéru.

Vodicí lišty:
 ■ U	rolovacích	vrat	je	pouze	jeden	typ	vodicí	lišty	pro	všechny	rozměry	(viz	nákres	vpravo).
 ■ Jedná	se	o	extrudovaný	hliníkový	profil,	do	kterého	jsou	po	celé	délce	vsunuty	kartáče,	sloužíí	jako	těsnění,	eliminují	otěr	lamel	a	snižují	

hlučnost	lamel	při	pohybu	a	poryvech	větru.
 ■ Na	horním	konci	je	jedna	strana	vodicí	lišty	prodloužena	a	ohnuta	do	kulata,	což	vytváří	náběh	pro	hladké	navádění	lamel	při	zavírání.
 ■ Vodicí	lišta	musí	být	vždy	ukončena	na	finální	podlaze	nebo	těsně	nad	ní	(max.	5	mm).	
 ■ Kotvení	vodicích	lišt	do	špalet	nebo	ostění	nemůže	být	bráno	jako	kotvení	vrat	jako	celku	(samostatně	je	nutné	kotvit	 

bočnice	a	zadní	plech	boxu).

GL077
lamela 77
standard



39

120

5
3

GL112
lamela 41, 42

7
7

7
8

9
5

20 19
34

GL077
lamela 77

a

a

7
7

18 25

2
0

15

2
0

3
8 1

7

ø11

120

5
3

GL112
lamela 41, 42

7
7

7
8

9
5

20 19
34

GL077
lamela 77

a

a

7
7

18 25

2
0

15

2
0

3
8 1

7

ø11

120

5
3

GL112
lamela 41, 42

7
7

7
8

9
5

20 19
34

GL077
lamela 77

a

a

7
7

18 25

2
0

15

2
0

3
8 1

7

ø11

120

5
3

GL112
lamela 41, 42

7
7

7
8

9
5

20 19
34

GL077
lamela 77

a

a

7
7

18 25

2
0

15

2
0

3
8 1

7

ø11

120

5
3

GL112
lamela 41, 42

7
7

7
8

9
5

20 19
34

GL077
lamela 77

a

a

7
7

18 25

2
0

15
2

0

3
8 1

7

ø11

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

BP77
standard

EX78
koncová lišta

DIO1377
těsnící guma

(nelze pro optolištu)

FR2047
těsnící guma 

určeno pro optolištu

EX77
prosvětlovací 

lamela

Lamely:
 ■ Každá	lamela	(mimo	extrudovaných)	je	tvořena	válcovaným	tvarovaným	práškově	lakovaným	hliníkovým	plechem	vyplněným	PUR	pěnou.
 ■ Na	horní	a	spodní	straně	každé	lamely	je	natvarován	zámek,	který	umožňuje	spojování	lamel	do	lamelového	pancíře.
 ■ Na	rozdíl	od	předokenních	rolet	jsou	k	dispozici	pouze	lamely	bez	perforace.
 ■ Jako	ochrana	proti	vzájemnému	posunutí	lamel	je	na	obou	koncích	každé	druhé	lamely	ukotvena	PVC	boční	aretace	(při	provozu	skryta).
 ■ Po	dojezdu	do	koncové	polohy	zavřeno	musí	být	spodní	koncová	lišta	opřena	o	rovnou	podlahu	a	všechny	lamely	na	sebe	musí	dosednout.
 ■ Koncová	lamela	je	složena	z	těchto	dílů:

 - extrudovaný	práškově	lakovaný	hliníkový	profil	EX78,
 - gumový	těsnící	profil	(DIO1377)	nebo	těsnící	profil	pro	optoelektrickou	kontaktní	lištu	(FR2047),
 - do	obou	konců	koncové	lamely	je	v	případě	bezpečnostní	optoelektronické	lišty	vsunut	PVC	doraz,	který	slouží	jako	ochrana	před	

poškozením	vysílače	a	přijímače	infračerveného	paprsku.
 ■ Extrudovanou	lamelu	EX78	(standardně	používaná	jako	koncová)	lze	vložit	také	mezi	lamely	BP77.
 ■ V	případě	požadavku	na	prosvětlení	vrat	může	být	kamkoliv	do	lamelového	balu	použita	lamela	s	okénky	s	nebo	bez	vsazeného	2	mm	

polykarbonátu	EX78P.	V	případě	použití	této	lamely	bez	polykarbonátu	lze	dle	normy	ČSN	EN	13	241+A2	ovládat	vrata	pouze	ručně	
případně	v	režimu	totman	(nelze	impulsní	režim	a	dákové	ovládání).	 
Velikost	okének	u	této	lamely	je	65	x	35	mm,	cca	12	ks/bm,	prosvětlení	35	%/m2.	

Ovládání:
 ■ Ruční	s	pomocí	navíjecí	torzní	hřídelové	pružiny	s	rozpěrným	zámkem	v	koncové	liště.
 ■ Elektrickým	trubkovým	pohonem	s	nebo	bez	možnosti	nouzového	ručního	ovládání	NHK	a	dálkového	ovládání	(v	případě	řídicí	jednotky	a	

bezpečnostních	prvků).

Při realizaci nových rolovacích vrat nebo servisu stávajících je zapotřebí dodržovat podmínky uvedené v normě ČSN EN 13 241+A2.

Rolovací vrata



40 Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Rolovací vrata

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz

G
V

 A
L
7
7

GV AL77Rozpad dílů rolovacích vrat
(zobrazena	vrata	s	elektrickým	pohonem	s	NHK,	pevnou	hřídelí	a	ovládáním	vpravo)

Nábalová tabulka pro rolovací vrata:

Typy privátních rolovacích vrat
e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz

GV AL77

Rolovací garážová vrata s hliníkovým boxem a hliníkovou lamelou BP77 pro dodatečnou montáž.
Garážová rolovací vrata svým jednoduchým a esteticky vzhledným provedením jsou vhodná do každé 
garáže. Svým konstrukčním a technickým řešením nezabírají uvnitř garáže téměř žádný prostor. Lze je 
nainstalovat bez stavebních úprav do již postavené garáže a to jak boxem směrem do interiéru, tak i do 
exteriéru, popř. z venkovní strany domu na stěnu, čímž nedojde ke zkrácení prostoru pro parkování 
automobilu a maximálnímu využití prostoru. 
Hliníkový box o rozměru 300 nebo 360 mm, hliníkové vodící lišty 95 x 34 mm (GL077), válcovaná lamela 
BP77 s polyuretanem, hliníková spodní dopadová lišta s těsnící gumou. Rolovací vrata je nutné dle
ČSN EN 13241-1 osadit pojistkou proti odrolování (”pádovou brzdou”), která při pohybu vrat vydává 
pravidelné cvakání!

ECO GV AL77

Rolovací garážová vrata bez boxem s hliníkovou lamelou BP77 pro dodatečnou montáž z interiérové strany.
Garážová rolovací vrata svým jednoduchým a esteticky vzhledným provedením jsou vhodná do každé 
garáže. Svým konstrukčním a technickým řešením nezabírají uvnitř garáže téměř žádný prostor. Lze je 
nainstalovat bez stavebních úprav do již postavené garáže. Hliníkový box o rozměru 300 nebo 360 mm, 
hliníkové vodící lišty 95 x 34 mm (GL077), válcovaná lamela BP77 s polyuretanem, hliníková spodní 
dopadová lišta s těsnící gumou. Rolovací vrata je nutné dle EN 13241-1 osadit protipádovou brzdou, která při 
pohybu vrat vydává pravidelné cvakání!

GV FE 77 P

Rolovací garážová vrata s hliníkovým boxem a ocelovou lamelou BP77 pro dodatečnou montáž.
Garážová rolovací vrata svým jednoduchým a esteticky vzhledným provedením jsou vhodná do každé garáže. 
Svým konstrukčním a technickým řešením nezabírají uvnitř garáže téměř žádný prostor. Lze je nainstalovat bez 
stavebních úprav do již postavené garáže. Hliníkový box o rozměru 400 mm, hliníkové vodící lišty 95 x 34 mm 
(GL077), válcovaná lamela BP77FE s polyuretanem, hliníková spodní dopadová lišta s těsnící gumou. Rolovací 
vrata je nutné dle EN 13241-1 osadit protipádovou brzdou, která při pohybu vrat vydává pravidelné cvakání!

G
V

 A
L
7
7

E
C

O
 A

L
7
7

G
V

 F
E

7
7

Občas vzniká diskuze kolem míst oděru, na vnitřní i venkovní straně vrat. Vznikají z toho 
důvodu, že u pancíře rolovacích vrat se jednotlivé profily při navíjení pokládají na sebe a tím
dochází automaticky ke tření obzvláště v prašném prostředí. 
U rolovacích vrat jsou běžné a lze je pokládat za zcela normální jev. 
Tato místa oděru neomezují ani bezpečnost provozu ani funkceschopnost vrat, ovlivňují pouze 
jevové zdání.

Stopy po oděru na lamelovém balu rolovacích vrat

Poznatky z praxe

Stopy po oděru lamelového balu:
U	rolovacích	vrat	jsou	běžné	a	lze	je	pokládat	za	zcela	normální	jev.	Vznikají	otěrem	jednotlivých	lamel	při	
navíjení	pancíře	(obzvláště	v	prašném	prostředí).	Lamely	se	pokládají	na	sebe,	čímž	dochází	automaticky	k	
vzájemnému	otěru.
Tyto	oděrky	neomezují	bezpečnost	provozu	ani	funkceschopnost	vrat,	ovlivňují	pouze	vzhled	výrobku.

boční	kryt	45°

hliníkový	box	45° posuvný	PVC	kroužek pohon	NHK uložení	pohonu

adaptér

závěsná	pružina
protipádová	brzda

boční	aretace

boční	aretace

klika	pro	nouzové	ovládání

krycí	PVC	knoflík

vodící	hliníková	lišta

hliníkové	lamely	se	zateplením

hliníková	koncová	lamela

pryžová	těsnící	
vložka	-	kulatá

koncovka	hřídele	pro	M2A

osmihranná	hřídel

unašeč	pohonu

boční	kryt	45°

krycí	PVC	knoflík

vodící	hliníková	lišta

Typ 
lamely

velikost boxu 
(mm)

Maximální 
výška vrat 
vč.. boxu 

(mm)

BP77
300 2900

360 4300



41

1
2
0

b
o
x

box

box

b
o
x

box (40)

b
o
x

1
2
0

box

b
o
x

1
2
0

b
o
x

1
2
0

box

nap�.

80x40

L 40x25 L 40x25

1
2
0

 

krabička 

optoli�ty

1
2
0

b
o
x

box

box

b
o
x

box (40)

b
o
x

1
2
0

box

b
o
x

1
2
0

b
o
x

1
2
0

box

nap�.

80x40

L 40x25 L 40x25

1
2
0

 

krabička 

optoli�ty

1
2
0

b
o
x

box

box

b
o
x

box (40)

b
o
x

1
2
0

box

b
o
x

1
2
0

b
o
x

1
2
0

box

nap�.

80x40

L 40x25 L 40x25

1
2
0

 

krabička 

optoli�ty

1
2
0

b
o
x

box

box

b
o
x

box (40)

b
o
x

1
2
0

box

b
o
x

1
2
0

b
o
x

1
2
0

box

nap�.

80x40

L 40x25 L 40x25

1
2
0

 

krabička 

optoli�ty

1
2
0

b
o
x

box

box

b
o
x

box (40)

b
o
x

1
2
0

box

b
o
x

1
2
0

b
o
x

1
2
0

box

nap�.

80x40

L 40x25 L 40x25

1
2
0

 

krabička 

optoli�ty

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Určení výrobních rozměrů rolovacích vrat

Určení způsobu instalace vrat dle požadavků zákazníka a prostorových možností:

Strana ovládání vrat:
  ■ Určuje	se	ze	strany	boxu	(viz	schéma	vpravo).
  ■ Na	straně	ovládání	je	ve	výrobě	umístěn	trubkový	pohon	(nebo	navíjecí	torzní	pružina)	a	

na	opačné	straně	hřídele	je	pojistka	proti	odrolování.
  ■ Na	straně	ovládání	bývá	zpravidla	vedle	boxu	umístěna	propojovací	krabička	(v	případě	

ovládání	pouze	tlačítkem	nebo	klíčovým	spínačem	v	režimu	totman)	nebo	řídící	jednotka.

Stavební příprava:
  ■ Finálně	hotové	(vyomítané	i	vylíčené)	a	dostatečně	pevné	plochy,	na	které	se	vrata	budou	montovat	(dle	varianty	montáže	-	viz	výše).	Tyto	

plochy	musí	být	rovnoběžné	nebo	kolmé	k	vodorovině	s	minimálními	nerovnostmi.
  ■ Elektropříprava: 

A)	Pro	ovládání	v	režimu	totman	(bez	řídící	jednotky)	je	nutné	přichystat	přívod	230V	do	místa	instalace	ovládacího	tlačítka.	Odtud	kabel	 
	 CYKY	5x1,5	do	propojovací	krabice	(v	interiéru	vedle	boxu	ve	výšce	osy	boxu). 
B)	Pro	ovládání	pomocí	řídící	jednotky	(impulsně	pomocí	d.o.)	je	nutné	vytvořit	zásuvku	v	interiéru	vedle	boxu	ve	výšce	spodní	hrany	boxu.

Rozměrová omezení:

provedení

minimální	rozměry	výrobku maximální	rozměry	výrobku

šíř
ka
	(m

m)

vý
šk
a	(
mm

)

plo
ch
a	(
m2
)

šíř
ka
	(m

m)

vý
šk
a	(
mm

)

plo
ch
a	(
m2
)

Elektropohon	Somfy	NHK
1000

500 - 5000
4300

15Elektropohon	Somfy	(bez	NHK)
Navíjecí	hřídelová	pružina 1400 3000

A)
z interiérové strany 

(za otvor)

Tabulka vlastností jednotlivých variant:

Varianta	
montáže

určení	objednacích	rozměrů	(mm) min.	nadpraží	
(mm) min.	ostění	(mm) zastínění	průjezdné	

výšky*	(mm)
zastínění	průjezdné	

šířky**	(mm)šířka	vrat výška	vrat
A

X	+	(2	x	95)
Y	+	120	+	box box	+	120

95
0 0

B Y	+	box box 120 0
C Y	+	120	+	box box	+	120 0 0
D

X Y 0 0 box	+	120 2	x	95
E

Vysvětlivky:
X... šířka stavebního otvoru;  Y... výška stavebního otvoru;  box... velikost boxu (viz nábalová tabulka); 
*   Zastínění průjezdné výšky udává, do jaké výšky pod překlad zasahuje spodní hrana těsnící gumy na koncové liště v koncové poloze otevřeno (platí pouze v 
 případě splnění minimálního nadpraží pro daný způsob montáže). 
**  Zastínění průjezdné šířky udává, o kolik zúží průjezdnou šířku stavebního otvoru boční vodicí lišty (platí pouze v případě splnění minimálního ostění).
Poznámka:
V případě montáže do otvoru doporučujeme zvolit dostatečnou vůli v šířce i ve výšce (velikost vůle volit dle rovinnosti stěn/omítek).

B)
z exteriérové strany 

(před otvor)

C)
z exteriérové strany 

(před otvor,
s oddalovacím rámem)

D)
do otvoru 

s boxem do exteriéru
(+ zpevnění zadního plechu)

E)
do otvoru 

s boxem do interiéru
(+ zpevnění zadního plechu)

interiér interiér interiérinteriér interiér

PRAVÁ

LEVÁ

krabička 
optolišty

např.



42

ø 15

3
2

0 7 (6-hran)

1
9

0
0

 (
s
e

s
ta

v
e

n
o

)

ø
 2

0

ø
 2

2

7 (6-hran) 5
0

0

500

70

7
0

DOD001

2

1

3

4 6

3 5

7

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Komponenty ovládání

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Předpružená torzní pružina má za úkol vytahovat lamely do boxu. Proto jediné, co drží vrata 
v zavřené poloze je rozpěrný zámek ve spodní lamele SLO-10.
Vzhledem k tomu, že zámek SLO-10 je možné vždy z jedné strany rozmontovat, je nutné
při jeho objednávce uvést způsob instalace (box do interiéru nebo box do exteriéru) - pokud
není uvedeno, předpokládá se standardní způsob montáže - za stěnu, boxem do interiéru. 

Navíjecí hřídelová pružina se zámkem

Tato sada se používá v případech, kdy je nutné zajistit nouzové otevření rolovacích vrat s pohonem
s NHK na druhé straně dané stěny (např. rolovací vrata namontována boxem směrem do garáže,
kam není jiný přístup než přes vrata).
Na venkovní straně je vstup pro skládací kliku osazen zámkem proti neoprávněnému použití.
Určeno pro vrata do výšky 2800mm a pro stěnu tloušťky max. 500mm.
Na vnitřní straně je možné hřídel odpojit, v přidaných kloubech ji zlomit a použít jako kliku 
(= nouzové ovládání z obou stran). 

DOD001 - Nouzová klika přes stěnu

Tato sada je určena pro nouzové ovládání rolovacích vrat s pohonem NHK, kdy jsou vrata 
namontována boxem směrem ven nebo na veřejně dostupné místo. Díky tomu, že vstup pro kliku
NHK je na revizní klapce boxu osazen zámkem, může vrata nouzově ovládat pouze oprávněná osoba. 
Sada obsahuje zámek se dvěma klíči a skládací nouzovou kliku.

DOD029 - Nouzová klika pro venkovní box

Jedná se o systém upevnění lamelového pancíře k hřídeli systému navíjení.
Závěsný kroužek znemožňuje nadzvednutí lamel zavřených vrat.
Určeno pouze pro hřídel OCTO70.

EAX7570CZ - bezpečnostní závěsný kroužek

Bezpečnostní prvek vyžadovaný normou ČSN EN 13 241-1.
Záchytný moment 147 Nm, max. rychlost otáčení hřídele 22 ot./min., kabel 5m
Jedná se o mechanický jistící prvek, který je tvořen třemi hlavními částmi:
     1. Pevný obvod - Je pevně spojen s bočnicí boxu nebo pojezdem. Při otáčení hřídele musí být
                                  v provozní poloze (viz obrázek = spodní drážka kolmo k zemi).
     2. Střední část - V provozním stavu je pevná a neotáčí se. V místě spínače s rozpínacím kontaktem
                                  je vybrání, díky kterému je rozpínací kontakt v klidovém stavu (obvod sepnut).
     3. Aktivní část - Tvoří ji středový středový disk s ložiskem a drážkami pro ocelové kuličky. 
                                 V případě točení hřídele větší rychlostí než 22 ot./min. jsou kuličky odstředivou
                                 silou tlačeny mezi aktivní a střední část, kde se skřípnou, mechanicky zablokují 
                                 hřídel, pootočí střední částí a tím rozpojí spínač.   

Pojistka proti odrolování (pádová brzda)

NHK (z němčiny Nothandkurbel - nouzové ovládání klikou) je označení pro převodovku zabudovanou 
do určitých typů trubkových pohonů.
Pohony s NHK je nutné použít u rolovacích vrat a rolet, které musí být možné ovládat v případě 
výpadku napájení nebo poruchy samotného pohonu. 
Převod NHK nejčastěji 1:27 (do 50Nm) nebo 1:55 (od 60Nm).
Pokud není použito příslušenství DOD001 nebo DOD029, je z boxu vrat vyveden šestihran s očkem,
do kterého se poté zahakuje ovládací nouzová klika.

NHK - pohon s možností nouzového ovládání

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Příslušenství rolovacích vrat

Navíjecí hřídelová pružina:
 ■ Používá	se	pro	ruční	ovládání	privátních	rolovacích	vrat.
 ■ Torzní	pružina	je	stejně	jako	trubkový	pohon	vsunuta	dovnitř	hřídele	a	má	tendenci	neustále	vytahovat	

lamelový	bal	směrem	nahoru.
 ■ Maximální	objednací	výška	vrat	pro	tento	způsob	ovládání	je	3000	mm.
 ■ V	zavřené	poloze	vrata	drží	pouze	rozpěrný	zámek	SLO-10,	který	se	standardně	umisťuje	na	střed	

spodní	koncové	lišty

Zámek SLO-10:
 ■ Jedná	se	o	rozpěrný	zámek,	který	se	používá	pro	rolovací	vrata	s	navíjecí	hřídelovou	pružinou.
 ■ Standardně	dodáván	se	3	klíči.
 ■ Zámek	lze	umístit	pouze	do	extrudované	lamely,	proto	se	standardně	umisťuje	na	střed	koncové	

lišty.	
 ■ V	případě,	že	je	zapotřebí	zámek	umístit	do	jiné	lamely,	musí	se	tato	nahradit	extrudovanou	verzí.	

V	tomto	případě	ovšem	může	dojít	k	poškození	lamel,	o	které	se	zámek	opře	v	lamelovém	balu.
 ■ Zámek	lze	klíčem	ovládat	z	obou	stran,	ale	rozebiratelný	je	pouze	z	jedné	strany	(proto	je	nutno	

určit	při	objednávce	interiérovou	stranu	-	viz	schéma	vpravo).
 ■ Mechanismus	zámku	posouvá	do	obou	stran	ocelová	táhla,	které	se	zasouvají	do	otvorů	ve	

vodicích	lištách	(nutno	vyvrtat	při	montáži).

Nouzová klika přes stěnu DOD001:
 ■ Jedná	se	o	sestavu	komponent	pro	nouzové	ovládání	pohonu	NHK	a	to	jak	ze	strany	boxu,	

tak	z	opačné	strany	vrat	pro	rolovací	vrata	montovaná	boxem	směrem	do	interiéru.
 ■ Pro	ovládání	z	exteriérové	strany	je	zapotřebí	mít	k	dispozici	klíč	k	zámku	a	kliku	(7).
 ■ Tloušťka	stěny	(prostor	mezi	kloubem	průchodky	4	a	vnější	krytkou	5)	musí	být	v	rozmezí	

60	-	500	mm.
 ■ Výšku	průchodu	přes	stěnu	lze	montážně	volit	v	rozmezí	800	-	1900	mm	pod	osu	hřídele	

(případným	zkrácením	horního	konce	interiérové	kliky	3).
 ■ V	případě	plovoucí	hřídele	musí	být	v	revizním	krytu	boxu	vytvořena	dostatečně	velká	

drážka	pro	pohyb	interiérové	kliky.
 ■ Součástí	dodávky	je:

• kloubový	závěs	do	pohonu	NHK	(2)	zajištěný	šroubem	proti	vysunutí	(1),
• skládací	kloubová	klika	(3)	montovaná	na	kloubový	závěs	(interiér),	
• kloub	průchodky	přes	stěnu	(4),
• vnější	krytka	vstupu	kliky	se	zámkem	(5)	a	průchodkou	přes	stěnu	(6),
• skládací	klika	(7)	pro	ovládání	z	exteriéru	(délka	kliky	930	mm).

Nouzová klika pro venkovní box DOD029:
 ■ Jedná	se	o	sestavu	komponent	pro	nouzové	ovládání	pohonu	NHK	pouze	ze	strany	boxu	pro	vrata	

montovaná	boxem	směrem	do	exteriéru.
 ■ Součástí	dodávky	je:

• zámek	+	2	klíče	pro	zajištění	otvor	vstupu	pro	kliku,
• menší	skládací	klika	pro	ovládání	z	exteriéru	(délka	kliky	930	mm).

 ■ V	případě	plovoucí	hřídele	je	pohon	otočen	o	90°	a	vstup	kliky	je	tedy	z	čela	nebo	zad	boxu.
 ■ Pro	ovládání	je	zapotřebí	mít	k	dispozici	klíč	k	zámku	a	skládací	kliku	(v	případě	vyšších	vrat	i	žebřík).

NHK - pohon s možností nouzového ovládání:
 ■ NHK	(z	němčiny	Nothandkurbel	-	nouzové	ovládání	klikou)	je	označení	pro	převodovku	zabudovanou	do	určitých	typů	trubkových	pohonů.
 ■ Pohony	s	NHK	je	nutné	použít	u	rolovacích	vrat	a	rolet,	které	musí	být	možné	ovládat	v	případě	výpadku	napájení	nebo	poruchy	samotného	

pohonu.
 ■ Převod	NHK	nejčastěji	1:27	(do	50	Nm)	nebo	1:55	(od	60	Nm).
 ■ Pokud	není	použito	příslušenství	DOD001	nebo	DOD029,	je	z	boxu	vrat	vyveden	šestihran	s	okem	určeným	k	zaháknutí	pevné	ovládací	

nouzové	kliky.

nerozebíratelná        rozebíratelná
strana                       strana

rozebíratelná            nerozebíratelná
strana                       strana

var. A

var. B

(s
es

ta
ve

no
)

(6-hran)

(6-hran)



43

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Komponenty ovládání

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Předpružená torzní pružina má za úkol vytahovat lamely do boxu. Proto jediné, co drží vrata 
v zavřené poloze je rozpěrný zámek ve spodní lamele SLO-10.
Vzhledem k tomu, že zámek SLO-10 je možné vždy z jedné strany rozmontovat, je nutné
při jeho objednávce uvést způsob instalace (box do interiéru nebo box do exteriéru) - pokud
není uvedeno, předpokládá se standardní způsob montáže - za stěnu, boxem do interiéru. 

Navíjecí hřídelová pružina se zámkem

Tato sada se používá v případech, kdy je nutné zajistit nouzové otevření rolovacích vrat s pohonem
s NHK na druhé straně dané stěny (např. rolovací vrata namontována boxem směrem do garáže,
kam není jiný přístup než přes vrata).
Na venkovní straně je vstup pro skládací kliku osazen zámkem proti neoprávněnému použití.
Určeno pro vrata do výšky 2800mm a pro stěnu tloušťky max. 500mm.
Na vnitřní straně je možné hřídel odpojit, v přidaných kloubech ji zlomit a použít jako kliku 
(= nouzové ovládání z obou stran). 

DOD001 - Nouzová klika přes stěnu

Tato sada je určena pro nouzové ovládání rolovacích vrat s pohonem NHK, kdy jsou vrata 
namontována boxem směrem ven nebo na veřejně dostupné místo. Díky tomu, že vstup pro kliku
NHK je na revizní klapce boxu osazen zámkem, může vrata nouzově ovládat pouze oprávněná osoba. 
Sada obsahuje zámek se dvěma klíči a skládací nouzovou kliku.

DOD029 - Nouzová klika pro venkovní box

Jedná se o systém upevnění lamelového pancíře k hřídeli systému navíjení.
Závěsný kroužek znemožňuje nadzvednutí lamel zavřených vrat.
Určeno pouze pro hřídel OCTO70.

EAX7570CZ - bezpečnostní závěsný kroužek

Bezpečnostní prvek vyžadovaný normou ČSN EN 13 241-1.
Záchytný moment 147 Nm, max. rychlost otáčení hřídele 22 ot./min., kabel 5m
Jedná se o mechanický jistící prvek, který je tvořen třemi hlavními částmi:
     1. Pevný obvod - Je pevně spojen s bočnicí boxu nebo pojezdem. Při otáčení hřídele musí být
                                  v provozní poloze (viz obrázek = spodní drážka kolmo k zemi).
     2. Střední část - V provozním stavu je pevná a neotáčí se. V místě spínače s rozpínacím kontaktem
                                  je vybrání, díky kterému je rozpínací kontakt v klidovém stavu (obvod sepnut).
     3. Aktivní část - Tvoří ji středový středový disk s ložiskem a drážkami pro ocelové kuličky. 
                                 V případě točení hřídele větší rychlostí než 22 ot./min. jsou kuličky odstředivou
                                 silou tlačeny mezi aktivní a střední část, kde se skřípnou, mechanicky zablokují 
                                 hřídel, pootočí střední částí a tím rozpojí spínač.   

Pojistka proti odrolování (pádová brzda)

NHK (z němčiny Nothandkurbel - nouzové ovládání klikou) je označení pro převodovku zabudovanou 
do určitých typů trubkových pohonů.
Pohony s NHK je nutné použít u rolovacích vrat a rolet, které musí být možné ovládat v případě 
výpadku napájení nebo poruchy samotného pohonu. 
Převod NHK nejčastěji 1:27 (do 50Nm) nebo 1:55 (od 60Nm).
Pokud není použito příslušenství DOD001 nebo DOD029, je z boxu vrat vyveden šestihran s očkem,
do kterého se poté zahakuje ovládací nouzová klika.

NHK - pohon s možností nouzového ovládání

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Komponenty ovládání

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Předpružená torzní pružina má za úkol vytahovat lamely do boxu. Proto jediné, co drží vrata 
v zavřené poloze je rozpěrný zámek ve spodní lamele SLO-10.
Vzhledem k tomu, že zámek SLO-10 je možné vždy z jedné strany rozmontovat, je nutné
při jeho objednávce uvést způsob instalace (box do interiéru nebo box do exteriéru) - pokud
není uvedeno, předpokládá se standardní způsob montáže - za stěnu, boxem do interiéru. 

Navíjecí hřídelová pružina se zámkem

Tato sada se používá v případech, kdy je nutné zajistit nouzové otevření rolovacích vrat s pohonem
s NHK na druhé straně dané stěny (např. rolovací vrata namontována boxem směrem do garáže,
kam není jiný přístup než přes vrata).
Na venkovní straně je vstup pro skládací kliku osazen zámkem proti neoprávněnému použití.
Určeno pro vrata do výšky 2800mm a pro stěnu tloušťky max. 500mm.
Na vnitřní straně je možné hřídel odpojit, v přidaných kloubech ji zlomit a použít jako kliku 
(= nouzové ovládání z obou stran). 

DOD001 - Nouzová klika přes stěnu

Tato sada je určena pro nouzové ovládání rolovacích vrat s pohonem NHK, kdy jsou vrata 
namontována boxem směrem ven nebo na veřejně dostupné místo. Díky tomu, že vstup pro kliku
NHK je na revizní klapce boxu osazen zámkem, může vrata nouzově ovládat pouze oprávněná osoba. 
Sada obsahuje zámek se dvěma klíči a skládací nouzovou kliku.

DOD029 - Nouzová klika pro venkovní box

Jedná se o systém upevnění lamelového pancíře k hřídeli systému navíjení.
Závěsný kroužek znemožňuje nadzvednutí lamel zavřených vrat.
Určeno pouze pro hřídel OCTO70.

EAX7570CZ - bezpečnostní závěsný kroužek

Bezpečnostní prvek vyžadovaný normou ČSN EN 13 241-1.
Záchytný moment 147 Nm, max. rychlost otáčení hřídele 22 ot./min., kabel 5m
Jedná se o mechanický jistící prvek, který je tvořen třemi hlavními částmi:
     1. Pevný obvod - Je pevně spojen s bočnicí boxu nebo pojezdem. Při otáčení hřídele musí být
                                  v provozní poloze (viz obrázek = spodní drážka kolmo k zemi).
     2. Střední část - V provozním stavu je pevná a neotáčí se. V místě spínače s rozpínacím kontaktem
                                  je vybrání, díky kterému je rozpínací kontakt v klidovém stavu (obvod sepnut).
     3. Aktivní část - Tvoří ji středový středový disk s ložiskem a drážkami pro ocelové kuličky. 
                                 V případě točení hřídele větší rychlostí než 22 ot./min. jsou kuličky odstředivou
                                 silou tlačeny mezi aktivní a střední část, kde se skřípnou, mechanicky zablokují 
                                 hřídel, pootočí střední částí a tím rozpojí spínač.   

Pojistka proti odrolování (pádová brzda)

NHK (z němčiny Nothandkurbel - nouzové ovládání klikou) je označení pro převodovku zabudovanou 
do určitých typů trubkových pohonů.
Pohony s NHK je nutné použít u rolovacích vrat a rolet, které musí být možné ovládat v případě 
výpadku napájení nebo poruchy samotného pohonu. 
Převod NHK nejčastěji 1:27 (do 50Nm) nebo 1:55 (od 60Nm).
Pokud není použito příslušenství DOD001 nebo DOD029, je z boxu vrat vyveden šestihran s očkem,
do kterého se poté zahakuje ovládací nouzová klika.

NHK - pohon s možností nouzového ovládání

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Elektrické řídící jednotky

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Řídící jednotka je určená pro ovládání rolovacích vrat, vybavených trubkovým pohonem 
s elektromechanickým rozpoznáním koncových poloh.
Vzhledem k elektronickému hlídání odběru na výstupních svorkách nelze použít pro ovládání
elektronických pohonů.
3 programovatelné bezpečnostní vstupy, výstup pro testování funkčnosti bezpečnostní infrazávory.
Možnost ovládání impulsním tlačítkem nebo dálkovým ovladačem (směrově nebo impulsně).
Možnost nastavení automatického zavírání po určité době od otevření (0 - 99 vteřin).
Autodiagnostika se zobrazením stavu jednotky, popř. čísla chyby s pamětí na 10 posledních chyb.
Vestavěné počítadlo cyklů a senzor příkonu příslušenství (možnost zobrazit na displeji)
Hlavní vlastnosti řídící jednotky:
                  - Provozní napětí:                                       230 V / 50 Hz (vestavěná pojistka 5 A zpožděná)
                  - Max. příkon připojeného motoru:        750 W
                  - Max. výstupní proud:                              2,5 A
                  - Stupeň elektrického krytí:                      IP 55
                  - Provozní teplota:                                     - 15 až + 55 °C
                  - Nosná frekvence d.o.:                             433,42 MHz, plovoucí kód, max. 32 ovladačů
                  - Napájení příslušenství:                           24 V / 0,33 A (max. 8W)
                  - Připojitelné osvětlení:                             230 V / max. 500 W
                  - Rozměry řídící jednotky                          150 x 150 x 40 mm
                  - Kompatibilní s d.o.:                                  Telis 1/4, Centralis RTS, Chronis RTS, Keytis RTS

Axroll NS RTS

Jedná se o základní bezpečnostní prvek dle ČSN EN 13 241-1.
Optoset „U” je určen pro připojení k řídící jednotce Somfy Axroll NS.
Čidla jsou umístěna do proti sobě do prostřední komory gumového profilu (spodní je pro těsnění
vrat k podlaze a horní může být použita k protažení kabeláže).
Při najetí vrat na překážku se deformují spodní komory gumového profilu, čímž se přeruší IR paprsek
a řídící jednotka zastaví a reverzuje pohon. 
Sada obsahuje:    - čidla = vysílač a přijímač IR paprsku (ø12 mm, kabel 10,5 + 1 m, dosah IR 12 m)
                               - plochou propojovací krabičku (IP65, rozměry 86 x 35 x 13 mm)
                               - spirálový propojovací kabel (žíly 3 x 0,5)
                               - prodloužené boční aretace pro koncovou lištu rolovacích vrat EX78 zabraňující
                                  rozdrcení vysílače a přijímače při dosednutí na zem 

OPTOSET „U”

Dálkové ovladače

Keytis 2 RTS
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     očka na klíče

Keytis 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - zámek kláves
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
      očka na klíče

Stadard receiver RTS - externí přijímač

2- kanálový externí přijímač pro aktivaci pohonů a 
řídících jednotek jiných výrobců ovladači Somfy.
Možnost připojení externí antény pro zlepšení dosahu.
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP55
Zatížitelnost kontaktů    - DC - max. 24 V / 3 A
                                           - AC - max. 50 V / 3 A 
Provozní teplota - 20 až + 70 °C
Rozměry 110 x 110 x 40 mm

Keygo 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     velkého tlačítka

Infrazávora Somfy (155)

Doplňkový bezpečnostní prvek, jehož pomocí
zjišťuje ŘJ překážku v dráze pohybu vrat.
Instalace dle ČSN EN 13 241-1 - max. 300mm
nad podlahou a 200mm od vrat (střed čoček).
Dosah 2 - 10 m, NO i NC kontakt
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP44
Provozní teplota - 20 až + 60 °C
Rozměry 121 x 38 x 27 mm

Nástěnný dálkový ovladač
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - rozměry 105x75x25mm

Kódová klávesnice RTS
   - 2-kanálový d.o. s kl.
   - PIN pro každý kanál
   - 433,42 MHz, IP 54
   - plovoucí kód
   - Provozní teplota -20/+60°C 
   - rozměry 105x75x25mm

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Elektrické řídící jednotky

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Řídící jednotka je určená pro ovládání rolovacích vrat, vybavených trubkovým pohonem 
s elektromechanickým rozpoznáním koncových poloh.
Vzhledem k elektronickému hlídání odběru na výstupních svorkách nelze použít pro ovládání
elektronických pohonů.
3 programovatelné bezpečnostní vstupy, výstup pro testování funkčnosti bezpečnostní infrazávory.
Možnost ovládání impulsním tlačítkem nebo dálkovým ovladačem (směrově nebo impulsně).
Možnost nastavení automatického zavírání po určité době od otevření (0 - 99 vteřin).
Autodiagnostika se zobrazením stavu jednotky, popř. čísla chyby s pamětí na 10 posledních chyb.
Vestavěné počítadlo cyklů a senzor příkonu příslušenství (možnost zobrazit na displeji)
Hlavní vlastnosti řídící jednotky:
                  - Provozní napětí:                                       230 V / 50 Hz (vestavěná pojistka 5 A zpožděná)
                  - Max. příkon připojeného motoru:        750 W
                  - Max. výstupní proud:                              2,5 A
                  - Stupeň elektrického krytí:                      IP 55
                  - Provozní teplota:                                     - 15 až + 55 °C
                  - Nosná frekvence d.o.:                             433,42 MHz, plovoucí kód, max. 32 ovladačů
                  - Napájení příslušenství:                           24 V / 0,33 A (max. 8W)
                  - Připojitelné osvětlení:                             230 V / max. 500 W
                  - Rozměry řídící jednotky                          150 x 150 x 40 mm
                  - Kompatibilní s d.o.:                                  Telis 1/4, Centralis RTS, Chronis RTS, Keytis RTS

Axroll NS RTS

Jedná se o základní bezpečnostní prvek dle ČSN EN 13 241-1.
Optoset „U” je určen pro připojení k řídící jednotce Somfy Axroll NS.
Čidla jsou umístěna do proti sobě do prostřední komory gumového profilu (spodní je pro těsnění
vrat k podlaze a horní může být použita k protažení kabeláže).
Při najetí vrat na překážku se deformují spodní komory gumového profilu, čímž se přeruší IR paprsek
a řídící jednotka zastaví a reverzuje pohon. 
Sada obsahuje:    - čidla = vysílač a přijímač IR paprsku (ø12 mm, kabel 10,5 + 1 m, dosah IR 12 m)
                               - plochou propojovací krabičku (IP65, rozměry 86 x 35 x 13 mm)
                               - spirálový propojovací kabel (žíly 3 x 0,5)
                               - prodloužené boční aretace pro koncovou lištu rolovacích vrat EX78 zabraňující
                                  rozdrcení vysílače a přijímače při dosednutí na zem 

OPTOSET „U”

Dálkové ovladače

Keytis 2 RTS
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     očka na klíče

Keytis 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - zámek kláves
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
      očka na klíče

Stadard receiver RTS - externí přijímač

2- kanálový externí přijímač pro aktivaci pohonů a 
řídících jednotek jiných výrobců ovladači Somfy.
Možnost připojení externí antény pro zlepšení dosahu.
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP55
Zatížitelnost kontaktů    - DC - max. 24 V / 3 A
                                           - AC - max. 50 V / 3 A 
Provozní teplota - 20 až + 70 °C
Rozměry 110 x 110 x 40 mm

Keygo 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     velkého tlačítka

Infrazávora Somfy (155)

Doplňkový bezpečnostní prvek, jehož pomocí
zjišťuje ŘJ překážku v dráze pohybu vrat.
Instalace dle ČSN EN 13 241-1 - max. 300mm
nad podlahou a 200mm od vrat (střed čoček).
Dosah 2 - 10 m, NO i NC kontakt
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP44
Provozní teplota - 20 až + 60 °C
Rozměry 121 x 38 x 27 mm

Nástěnný dálkový ovladač
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - rozměry 105x75x25mm

Kódová klávesnice RTS
   - 2-kanálový d.o. s kl.
   - PIN pro každý kanál
   - 433,42 MHz, IP 54
   - plovoucí kód
   - Provozní teplota -20/+60°C 
   - rozměry 105x75x25mm

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Příslušenství rolovacích vrat

EAX7570CZ - bezpečnostní závěsný kroužek:
 ■ Jedná	se	o	systém	zavěšení	lamelového	pancíře	k	hřídeli.
 ■ Závěsný	kroužek	znemožňuje	nadzvednutí	lamel	při	zavřených	vratech.
 ■ Určeno	pouze	pro	hřídel	OCTO	70.	

Kloubový závěs přes stěnu:
 ■ Jedná	se	o	komponent	pro	nouzové	ovládání	pohonu	NHK	u	vrat	montovaných	boxem	směrem	do	exteriéru	a	

možností	jiného	vstupu	do	garáže.
 ■ Délka	závěsu	300	mm	(dostatečné	pro	montáž	na	zadní	plech	boxu).	V	případě	potřeby	lze	dodat	prodloužení.
 ■ Průchod	přes	stěnu	je	ve	výšce	cca	40	mm	nad/pod	osou	hřídele	a	cca	25	mm	od	bočnice	boxu.
 ■ V	interiéru	je	následně	na	stěně	kloub	90°	s	okem	pro	zavěšení	pevné	kliky.

VV1602 - bezpečnostní závěs:
 ■ Jedná	se	o	systém	zavěšení	lamelového	pancíře	k	hřídeli.
 ■ Pevné	články	ve	spojení	s	popruhem	znemožňují	nadzvednutí	lamel	při	zavřených	vratech.
 ■ Určeno	pouze	pro	hřídel	OCTO	102.	

Pojistka proti odrolování (pádová brzda):
 ■ Bezpečnostní	prvek	vyžadovaný	normou	ČSN	EN	13	241+A2.
 ■ Záchytný	moment	147	Nm,	max.	rychlost	otáčení	hřídele	22	ot./min.,	kabel	délky	5	m
 ■ Jedná	se	o	mechanický	jistící	prvek,	který	je	tvořen	třemi	hlavními	částmi:

1.	Pevný	obvod	-	Je	pevně	spojen	s	bočnicí	boxu	nebo	pojezdem.	Při	otáčení	hřídele	musí	být	
v	provozní	poloze	(viz	obrázek	=	spodní	drážka	kolmo	k	zemi).

2.	Střední	část	-	V	provozním	stavu	je	pevná	a	neotáčí	se.	V	místě	spínače	s	rozpínacím	
kontaktem	je	vybrání,	díky	kterému	je	rozpínací	kontakt	v	klidovém	stavu	(obvod	sepnut).

3.	Aktivní	část	-	Tvoří	ji	středový	disk	s	ložiskem	a	drážkami	pro	ocelové	kuličky.	 
V	případě	točení	hřídele	větší	rychlostí	než	22	ot./min.	jsou	kuličky	odstředivou	silou	tlačeny	
mezi	aktivní	a	střední	část,	kde	se	skřípnou,	mechanicky	zablokují	hřídel,	pootočí	střední	
částí	a	tím	rozpojí	spínač	(ten	odpojí	pohon	nebo	řídicí	jednotku).

Standard receiver RTS - externí přijímač:
 ■ 2-kanálový	externí	přijímač	pro	ovládání	pohonů	a	řídicích	jednotek	jiných	výrobců	dálkovými	

ovladači	Somfy	RTS	(433,42	MHz).
 ■ Možnost	připojení	externí	antény	pro	zlepšení	dosahu.
 ■ Napájení	24	V	AC/DC,	elektrické	krytí	IP55.
 ■ Zatížitelnost	kontaktů	 -	DC	-	max.	24	V	/	3	A 

	 	 	 -	AC	-	max.	50	V	/	3	A
 ■ Provozní	teplota	-	20	až	+	70	°C
 ■ Rozměry	110	x	110	x	40	mm

Standard receiver io - externí přijímač:
 ■ 2-kanálový	externí	přijímač	pro	ovládání	pohonů	a	řídicích	jednotek	jiných	výrobců	dálkovými	

ovladači	Somfy	io-homecontrol	(868	-	870	MHz).
 ■ Možnost	připojení	externí	antény	pro	zlepšení	dosahu.
 ■ Napájení	12/24	V	AC/DC,	elektrické	krytí	IP55.
 ■ Zatížitelnost	kontaktů	 -	DC	-	max.	24	V	/	3	A 

	 	 	 -	AC	-	max.	50	V	/	3	A
 ■ Provozní	teplota	-	20	až	+	70	°C
 ■ Rozměry	110	x	110	x	40	mm



44

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Elektrické řídící jednotky

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Řídící jednotka je určená pro ovládání rolovacích vrat, vybavených trubkovým pohonem 
s elektromechanickým rozpoznáním koncových poloh.
Vzhledem k elektronickému hlídání odběru na výstupních svorkách nelze použít pro ovládání
elektronických pohonů.
3 programovatelné bezpečnostní vstupy, výstup pro testování funkčnosti bezpečnostní infrazávory.
Možnost ovládání impulsním tlačítkem nebo dálkovým ovladačem (směrově nebo impulsně).
Možnost nastavení automatického zavírání po určité době od otevření (0 - 99 vteřin).
Autodiagnostika se zobrazením stavu jednotky, popř. čísla chyby s pamětí na 10 posledních chyb.
Vestavěné počítadlo cyklů a senzor příkonu příslušenství (možnost zobrazit na displeji)
Hlavní vlastnosti řídící jednotky:
                  - Provozní napětí:                                       230 V / 50 Hz (vestavěná pojistka 5 A zpožděná)
                  - Max. příkon připojeného motoru:        750 W
                  - Max. výstupní proud:                              2,5 A
                  - Stupeň elektrického krytí:                      IP 55
                  - Provozní teplota:                                     - 15 až + 55 °C
                  - Nosná frekvence d.o.:                             433,42 MHz, plovoucí kód, max. 32 ovladačů
                  - Napájení příslušenství:                           24 V / 0,33 A (max. 8W)
                  - Připojitelné osvětlení:                             230 V / max. 500 W
                  - Rozměry řídící jednotky                          150 x 150 x 40 mm
                  - Kompatibilní s d.o.:                                  Telis 1/4, Centralis RTS, Chronis RTS, Keytis RTS

Axroll NS RTS

Jedná se o základní bezpečnostní prvek dle ČSN EN 13 241-1.
Optoset „U” je určen pro připojení k řídící jednotce Somfy Axroll NS.
Čidla jsou umístěna do proti sobě do prostřední komory gumového profilu (spodní je pro těsnění
vrat k podlaze a horní může být použita k protažení kabeláže).
Při najetí vrat na překážku se deformují spodní komory gumového profilu, čímž se přeruší IR paprsek
a řídící jednotka zastaví a reverzuje pohon. 
Sada obsahuje:    - čidla = vysílač a přijímač IR paprsku (ø12 mm, kabel 10,5 + 1 m, dosah IR 12 m)
                               - plochou propojovací krabičku (IP65, rozměry 86 x 35 x 13 mm)
                               - spirálový propojovací kabel (žíly 3 x 0,5)
                               - prodloužené boční aretace pro koncovou lištu rolovacích vrat EX78 zabraňující
                                  rozdrcení vysílače a přijímače při dosednutí na zem 

OPTOSET „U”

Dálkové ovladače

Keytis 2 RTS
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     očka na klíče

Keytis 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - zámek kláves
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
      očka na klíče

Stadard receiver RTS - externí přijímač

2- kanálový externí přijímač pro aktivaci pohonů a 
řídících jednotek jiných výrobců ovladači Somfy.
Možnost připojení externí antény pro zlepšení dosahu.
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP55
Zatížitelnost kontaktů    - DC - max. 24 V / 3 A
                                           - AC - max. 50 V / 3 A 
Provozní teplota - 20 až + 70 °C
Rozměry 110 x 110 x 40 mm

Keygo 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     velkého tlačítka

Infrazávora Somfy (155)

Doplňkový bezpečnostní prvek, jehož pomocí
zjišťuje ŘJ překážku v dráze pohybu vrat.
Instalace dle ČSN EN 13 241-1 - max. 300mm
nad podlahou a 200mm od vrat (střed čoček).
Dosah 2 - 10 m, NO i NC kontakt
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP44
Provozní teplota - 20 až + 60 °C
Rozměry 121 x 38 x 27 mm

Nástěnný dálkový ovladač
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - rozměry 105x75x25mm

Kódová klávesnice RTS
   - 2-kanálový d.o. s kl.
   - PIN pro každý kanál
   - 433,42 MHz, IP 54
   - plovoucí kód
   - Provozní teplota -20/+60°C 
   - rozměry 105x75x25mm

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Elektrické řídící jednotky

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Řídící jednotka je určená pro ovládání rolovacích vrat, vybavených trubkovým pohonem 
s elektromechanickým rozpoznáním koncových poloh.
Vzhledem k elektronickému hlídání odběru na výstupních svorkách nelze použít pro ovládání
elektronických pohonů.
3 programovatelné bezpečnostní vstupy, výstup pro testování funkčnosti bezpečnostní infrazávory.
Možnost ovládání impulsním tlačítkem nebo dálkovým ovladačem (směrově nebo impulsně).
Možnost nastavení automatického zavírání po určité době od otevření (0 - 99 vteřin).
Autodiagnostika se zobrazením stavu jednotky, popř. čísla chyby s pamětí na 10 posledních chyb.
Vestavěné počítadlo cyklů a senzor příkonu příslušenství (možnost zobrazit na displeji)
Hlavní vlastnosti řídící jednotky:
                  - Provozní napětí:                                       230 V / 50 Hz (vestavěná pojistka 5 A zpožděná)
                  - Max. příkon připojeného motoru:        750 W
                  - Max. výstupní proud:                              2,5 A
                  - Stupeň elektrického krytí:                      IP 55
                  - Provozní teplota:                                     - 15 až + 55 °C
                  - Nosná frekvence d.o.:                             433,42 MHz, plovoucí kód, max. 32 ovladačů
                  - Napájení příslušenství:                           24 V / 0,33 A (max. 8W)
                  - Připojitelné osvětlení:                             230 V / max. 500 W
                  - Rozměry řídící jednotky                          150 x 150 x 40 mm
                  - Kompatibilní s d.o.:                                  Telis 1/4, Centralis RTS, Chronis RTS, Keytis RTS

Axroll NS RTS

Jedná se o základní bezpečnostní prvek dle ČSN EN 13 241-1.
Optoset „U” je určen pro připojení k řídící jednotce Somfy Axroll NS.
Čidla jsou umístěna do proti sobě do prostřední komory gumového profilu (spodní je pro těsnění
vrat k podlaze a horní může být použita k protažení kabeláže).
Při najetí vrat na překážku se deformují spodní komory gumového profilu, čímž se přeruší IR paprsek
a řídící jednotka zastaví a reverzuje pohon. 
Sada obsahuje:    - čidla = vysílač a přijímač IR paprsku (ø12 mm, kabel 10,5 + 1 m, dosah IR 12 m)
                               - plochou propojovací krabičku (IP65, rozměry 86 x 35 x 13 mm)
                               - spirálový propojovací kabel (žíly 3 x 0,5)
                               - prodloužené boční aretace pro koncovou lištu rolovacích vrat EX78 zabraňující
                                  rozdrcení vysílače a přijímače při dosednutí na zem 

OPTOSET „U”

Dálkové ovladače

Keytis 2 RTS
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     očka na klíče

Keytis 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - zámek kláves
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
      očka na klíče

Stadard receiver RTS - externí přijímač

2- kanálový externí přijímač pro aktivaci pohonů a 
řídících jednotek jiných výrobců ovladači Somfy.
Možnost připojení externí antény pro zlepšení dosahu.
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP55
Zatížitelnost kontaktů    - DC - max. 24 V / 3 A
                                           - AC - max. 50 V / 3 A 
Provozní teplota - 20 až + 70 °C
Rozměry 110 x 110 x 40 mm

Keygo 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     velkého tlačítka

Infrazávora Somfy (155)

Doplňkový bezpečnostní prvek, jehož pomocí
zjišťuje ŘJ překážku v dráze pohybu vrat.
Instalace dle ČSN EN 13 241-1 - max. 300mm
nad podlahou a 200mm od vrat (střed čoček).
Dosah 2 - 10 m, NO i NC kontakt
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP44
Provozní teplota - 20 až + 60 °C
Rozměry 121 x 38 x 27 mm

Nástěnný dálkový ovladač
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - rozměry 105x75x25mm

Kódová klávesnice RTS
   - 2-kanálový d.o. s kl.
   - PIN pro každý kanál
   - 433,42 MHz, IP 54
   - plovoucí kód
   - Provozní teplota -20/+60°C 
   - rozměry 105x75x25mm

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Elektrické řídící jednotky

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Řídící jednotka je určená pro ovládání rolovacích vrat, vybavených trubkovým pohonem 
s elektromechanickým rozpoznáním koncových poloh.
Vzhledem k elektronickému hlídání odběru na výstupních svorkách nelze použít pro ovládání
elektronických pohonů.
3 programovatelné bezpečnostní vstupy, výstup pro testování funkčnosti bezpečnostní infrazávory.
Možnost ovládání impulsním tlačítkem nebo dálkovým ovladačem (směrově nebo impulsně).
Možnost nastavení automatického zavírání po určité době od otevření (0 - 99 vteřin).
Autodiagnostika se zobrazením stavu jednotky, popř. čísla chyby s pamětí na 10 posledních chyb.
Vestavěné počítadlo cyklů a senzor příkonu příslušenství (možnost zobrazit na displeji)
Hlavní vlastnosti řídící jednotky:
                  - Provozní napětí:                                       230 V / 50 Hz (vestavěná pojistka 5 A zpožděná)
                  - Max. příkon připojeného motoru:        750 W
                  - Max. výstupní proud:                              2,5 A
                  - Stupeň elektrického krytí:                      IP 55
                  - Provozní teplota:                                     - 15 až + 55 °C
                  - Nosná frekvence d.o.:                             433,42 MHz, plovoucí kód, max. 32 ovladačů
                  - Napájení příslušenství:                           24 V / 0,33 A (max. 8W)
                  - Připojitelné osvětlení:                             230 V / max. 500 W
                  - Rozměry řídící jednotky                          150 x 150 x 40 mm
                  - Kompatibilní s d.o.:                                  Telis 1/4, Centralis RTS, Chronis RTS, Keytis RTS

Axroll NS RTS

Jedná se o základní bezpečnostní prvek dle ČSN EN 13 241-1.
Optoset „U” je určen pro připojení k řídící jednotce Somfy Axroll NS.
Čidla jsou umístěna do proti sobě do prostřední komory gumového profilu (spodní je pro těsnění
vrat k podlaze a horní může být použita k protažení kabeláže).
Při najetí vrat na překážku se deformují spodní komory gumového profilu, čímž se přeruší IR paprsek
a řídící jednotka zastaví a reverzuje pohon. 
Sada obsahuje:    - čidla = vysílač a přijímač IR paprsku (ø12 mm, kabel 10,5 + 1 m, dosah IR 12 m)
                               - plochou propojovací krabičku (IP65, rozměry 86 x 35 x 13 mm)
                               - spirálový propojovací kabel (žíly 3 x 0,5)
                               - prodloužené boční aretace pro koncovou lištu rolovacích vrat EX78 zabraňující
                                  rozdrcení vysílače a přijímače při dosednutí na zem 

OPTOSET „U”

Dálkové ovladače

Keytis 2 RTS
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     očka na klíče

Keytis 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - zámek kláves
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
      očka na klíče

Stadard receiver RTS - externí přijímač

2- kanálový externí přijímač pro aktivaci pohonů a 
řídících jednotek jiných výrobců ovladači Somfy.
Možnost připojení externí antény pro zlepšení dosahu.
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP55
Zatížitelnost kontaktů    - DC - max. 24 V / 3 A
                                           - AC - max. 50 V / 3 A 
Provozní teplota - 20 až + 70 °C
Rozměry 110 x 110 x 40 mm

Keygo 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     velkého tlačítka

Infrazávora Somfy (155)

Doplňkový bezpečnostní prvek, jehož pomocí
zjišťuje ŘJ překážku v dráze pohybu vrat.
Instalace dle ČSN EN 13 241-1 - max. 300mm
nad podlahou a 200mm od vrat (střed čoček).
Dosah 2 - 10 m, NO i NC kontakt
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP44
Provozní teplota - 20 až + 60 °C
Rozměry 121 x 38 x 27 mm

Nástěnný dálkový ovladač
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - rozměry 105x75x25mm

Kódová klávesnice RTS
   - 2-kanálový d.o. s kl.
   - PIN pro každý kanál
   - 433,42 MHz, IP 54
   - plovoucí kód
   - Provozní teplota -20/+60°C 
   - rozměry 105x75x25mm

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Elektrické řídící jednotky

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Řídící jednotka je určená pro ovládání rolovacích vrat, vybavených trubkovým pohonem 
s elektromechanickým rozpoznáním koncových poloh.
Vzhledem k elektronickému hlídání odběru na výstupních svorkách nelze použít pro ovládání
elektronických pohonů.
3 programovatelné bezpečnostní vstupy, výstup pro testování funkčnosti bezpečnostní infrazávory.
Možnost ovládání impulsním tlačítkem nebo dálkovým ovladačem (směrově nebo impulsně).
Možnost nastavení automatického zavírání po určité době od otevření (0 - 99 vteřin).
Autodiagnostika se zobrazením stavu jednotky, popř. čísla chyby s pamětí na 10 posledních chyb.
Vestavěné počítadlo cyklů a senzor příkonu příslušenství (možnost zobrazit na displeji)
Hlavní vlastnosti řídící jednotky:
                  - Provozní napětí:                                       230 V / 50 Hz (vestavěná pojistka 5 A zpožděná)
                  - Max. příkon připojeného motoru:        750 W
                  - Max. výstupní proud:                              2,5 A
                  - Stupeň elektrického krytí:                      IP 55
                  - Provozní teplota:                                     - 15 až + 55 °C
                  - Nosná frekvence d.o.:                             433,42 MHz, plovoucí kód, max. 32 ovladačů
                  - Napájení příslušenství:                           24 V / 0,33 A (max. 8W)
                  - Připojitelné osvětlení:                             230 V / max. 500 W
                  - Rozměry řídící jednotky                          150 x 150 x 40 mm
                  - Kompatibilní s d.o.:                                  Telis 1/4, Centralis RTS, Chronis RTS, Keytis RTS

Axroll NS RTS

Jedná se o základní bezpečnostní prvek dle ČSN EN 13 241-1.
Optoset „U” je určen pro připojení k řídící jednotce Somfy Axroll NS.
Čidla jsou umístěna do proti sobě do prostřední komory gumového profilu (spodní je pro těsnění
vrat k podlaze a horní může být použita k protažení kabeláže).
Při najetí vrat na překážku se deformují spodní komory gumového profilu, čímž se přeruší IR paprsek
a řídící jednotka zastaví a reverzuje pohon. 
Sada obsahuje:    - čidla = vysílač a přijímač IR paprsku (ø12 mm, kabel 10,5 + 1 m, dosah IR 12 m)
                               - plochou propojovací krabičku (IP65, rozměry 86 x 35 x 13 mm)
                               - spirálový propojovací kabel (žíly 3 x 0,5)
                               - prodloužené boční aretace pro koncovou lištu rolovacích vrat EX78 zabraňující
                                  rozdrcení vysílače a přijímače při dosednutí na zem 

OPTOSET „U”

Dálkové ovladače

Keytis 2 RTS
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     očka na klíče

Keytis 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - zámek kláves
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
      očka na klíče

Stadard receiver RTS - externí přijímač

2- kanálový externí přijímač pro aktivaci pohonů a 
řídících jednotek jiných výrobců ovladači Somfy.
Možnost připojení externí antény pro zlepšení dosahu.
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP55
Zatížitelnost kontaktů    - DC - max. 24 V / 3 A
                                           - AC - max. 50 V / 3 A 
Provozní teplota - 20 až + 70 °C
Rozměry 110 x 110 x 40 mm

Keygo 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     velkého tlačítka

Infrazávora Somfy (155)

Doplňkový bezpečnostní prvek, jehož pomocí
zjišťuje ŘJ překážku v dráze pohybu vrat.
Instalace dle ČSN EN 13 241-1 - max. 300mm
nad podlahou a 200mm od vrat (střed čoček).
Dosah 2 - 10 m, NO i NC kontakt
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP44
Provozní teplota - 20 až + 60 °C
Rozměry 121 x 38 x 27 mm

Nástěnný dálkový ovladač
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - rozměry 105x75x25mm

Kódová klávesnice RTS
   - 2-kanálový d.o. s kl.
   - PIN pro každý kanál
   - 433,42 MHz, IP 54
   - plovoucí kód
   - Provozní teplota -20/+60°C 
   - rozměry 105x75x25mm

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Elektrické řídící jednotky

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Řídící jednotka je určená pro ovládání rolovacích vrat, vybavených trubkovým pohonem 
s elektromechanickým rozpoznáním koncových poloh.
Vzhledem k elektronickému hlídání odběru na výstupních svorkách nelze použít pro ovládání
elektronických pohonů.
3 programovatelné bezpečnostní vstupy, výstup pro testování funkčnosti bezpečnostní infrazávory.
Možnost ovládání impulsním tlačítkem nebo dálkovým ovladačem (směrově nebo impulsně).
Možnost nastavení automatického zavírání po určité době od otevření (0 - 99 vteřin).
Autodiagnostika se zobrazením stavu jednotky, popř. čísla chyby s pamětí na 10 posledních chyb.
Vestavěné počítadlo cyklů a senzor příkonu příslušenství (možnost zobrazit na displeji)
Hlavní vlastnosti řídící jednotky:
                  - Provozní napětí:                                       230 V / 50 Hz (vestavěná pojistka 5 A zpožděná)
                  - Max. příkon připojeného motoru:        750 W
                  - Max. výstupní proud:                              2,5 A
                  - Stupeň elektrického krytí:                      IP 55
                  - Provozní teplota:                                     - 15 až + 55 °C
                  - Nosná frekvence d.o.:                             433,42 MHz, plovoucí kód, max. 32 ovladačů
                  - Napájení příslušenství:                           24 V / 0,33 A (max. 8W)
                  - Připojitelné osvětlení:                             230 V / max. 500 W
                  - Rozměry řídící jednotky                          150 x 150 x 40 mm
                  - Kompatibilní s d.o.:                                  Telis 1/4, Centralis RTS, Chronis RTS, Keytis RTS

Axroll NS RTS

Jedná se o základní bezpečnostní prvek dle ČSN EN 13 241-1.
Optoset „U” je určen pro připojení k řídící jednotce Somfy Axroll NS.
Čidla jsou umístěna do proti sobě do prostřední komory gumového profilu (spodní je pro těsnění
vrat k podlaze a horní může být použita k protažení kabeláže).
Při najetí vrat na překážku se deformují spodní komory gumového profilu, čímž se přeruší IR paprsek
a řídící jednotka zastaví a reverzuje pohon. 
Sada obsahuje:    - čidla = vysílač a přijímač IR paprsku (ø12 mm, kabel 10,5 + 1 m, dosah IR 12 m)
                               - plochou propojovací krabičku (IP65, rozměry 86 x 35 x 13 mm)
                               - spirálový propojovací kabel (žíly 3 x 0,5)
                               - prodloužené boční aretace pro koncovou lištu rolovacích vrat EX78 zabraňující
                                  rozdrcení vysílače a přijímače při dosednutí na zem 

OPTOSET „U”

Dálkové ovladače

Keytis 2 RTS
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     očka na klíče

Keytis 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - zámek kláves
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
      očka na klíče

Stadard receiver RTS - externí přijímač

2- kanálový externí přijímač pro aktivaci pohonů a 
řídících jednotek jiných výrobců ovladači Somfy.
Možnost připojení externí antény pro zlepšení dosahu.
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP55
Zatížitelnost kontaktů    - DC - max. 24 V / 3 A
                                           - AC - max. 50 V / 3 A 
Provozní teplota - 20 až + 70 °C
Rozměry 110 x 110 x 40 mm

Keygo 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     velkého tlačítka

Infrazávora Somfy (155)

Doplňkový bezpečnostní prvek, jehož pomocí
zjišťuje ŘJ překážku v dráze pohybu vrat.
Instalace dle ČSN EN 13 241-1 - max. 300mm
nad podlahou a 200mm od vrat (střed čoček).
Dosah 2 - 10 m, NO i NC kontakt
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP44
Provozní teplota - 20 až + 60 °C
Rozměry 121 x 38 x 27 mm

Nástěnný dálkový ovladač
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - rozměry 105x75x25mm

Kódová klávesnice RTS
   - 2-kanálový d.o. s kl.
   - PIN pro každý kanál
   - 433,42 MHz, IP 54
   - plovoucí kód
   - Provozní teplota -20/+60°C 
   - rozměry 105x75x25mm

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Elektrické řídící jednotky

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Řídící jednotka je určená pro ovládání rolovacích vrat, vybavených trubkovým pohonem 
s elektromechanickým rozpoznáním koncových poloh.
Vzhledem k elektronickému hlídání odběru na výstupních svorkách nelze použít pro ovládání
elektronických pohonů.
3 programovatelné bezpečnostní vstupy, výstup pro testování funkčnosti bezpečnostní infrazávory.
Možnost ovládání impulsním tlačítkem nebo dálkovým ovladačem (směrově nebo impulsně).
Možnost nastavení automatického zavírání po určité době od otevření (0 - 99 vteřin).
Autodiagnostika se zobrazením stavu jednotky, popř. čísla chyby s pamětí na 10 posledních chyb.
Vestavěné počítadlo cyklů a senzor příkonu příslušenství (možnost zobrazit na displeji)
Hlavní vlastnosti řídící jednotky:
                  - Provozní napětí:                                       230 V / 50 Hz (vestavěná pojistka 5 A zpožděná)
                  - Max. příkon připojeného motoru:        750 W
                  - Max. výstupní proud:                              2,5 A
                  - Stupeň elektrického krytí:                      IP 55
                  - Provozní teplota:                                     - 15 až + 55 °C
                  - Nosná frekvence d.o.:                             433,42 MHz, plovoucí kód, max. 32 ovladačů
                  - Napájení příslušenství:                           24 V / 0,33 A (max. 8W)
                  - Připojitelné osvětlení:                             230 V / max. 500 W
                  - Rozměry řídící jednotky                          150 x 150 x 40 mm
                  - Kompatibilní s d.o.:                                  Telis 1/4, Centralis RTS, Chronis RTS, Keytis RTS

Axroll NS RTS

Jedná se o základní bezpečnostní prvek dle ČSN EN 13 241-1.
Optoset „U” je určen pro připojení k řídící jednotce Somfy Axroll NS.
Čidla jsou umístěna do proti sobě do prostřední komory gumového profilu (spodní je pro těsnění
vrat k podlaze a horní může být použita k protažení kabeláže).
Při najetí vrat na překážku se deformují spodní komory gumového profilu, čímž se přeruší IR paprsek
a řídící jednotka zastaví a reverzuje pohon. 
Sada obsahuje:    - čidla = vysílač a přijímač IR paprsku (ø12 mm, kabel 10,5 + 1 m, dosah IR 12 m)
                               - plochou propojovací krabičku (IP65, rozměry 86 x 35 x 13 mm)
                               - spirálový propojovací kabel (žíly 3 x 0,5)
                               - prodloužené boční aretace pro koncovou lištu rolovacích vrat EX78 zabraňující
                                  rozdrcení vysílače a přijímače při dosednutí na zem 

OPTOSET „U”

Dálkové ovladače

Keytis 2 RTS
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     očka na klíče

Keytis 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - zámek kláves
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
      očka na klíče

Stadard receiver RTS - externí přijímač

2- kanálový externí přijímač pro aktivaci pohonů a 
řídících jednotek jiných výrobců ovladači Somfy.
Možnost připojení externí antény pro zlepšení dosahu.
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP55
Zatížitelnost kontaktů    - DC - max. 24 V / 3 A
                                           - AC - max. 50 V / 3 A 
Provozní teplota - 20 až + 70 °C
Rozměry 110 x 110 x 40 mm

Keygo 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     velkého tlačítka

Infrazávora Somfy (155)

Doplňkový bezpečnostní prvek, jehož pomocí
zjišťuje ŘJ překážku v dráze pohybu vrat.
Instalace dle ČSN EN 13 241-1 - max. 300mm
nad podlahou a 200mm od vrat (střed čoček).
Dosah 2 - 10 m, NO i NC kontakt
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP44
Provozní teplota - 20 až + 60 °C
Rozměry 121 x 38 x 27 mm

Nástěnný dálkový ovladač
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - rozměry 105x75x25mm

Kódová klávesnice RTS
   - 2-kanálový d.o. s kl.
   - PIN pro každý kanál
   - 433,42 MHz, IP 54
   - plovoucí kód
   - Provozní teplota -20/+60°C 
   - rozměry 105x75x25mm

72 mm208 mm

187 mm

72 mm208 mm

187 mm

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Řídicí jednotky rolovacích vrat

Rollixo Optimo RTS:
 ■ Řídící	jednotka	je	určená	pro	ovládání	privátních	rolovacích	vrat	vybavených	trubkovým	pohonem	s	

elektromechanickými	koncovými	polohami.
 ■ Vzhledem	k	elektronickému	hlídání	odběru	na	výstupních	svorkách	nelze	použít	pro	ovládání	

elektronických	pohonů	(např.	WT	a	io	hybrid).
 ■ 3	programovatelné	bezpečnostní	vstupy,	výstup	pro	testování	funkčnosti	bezpečnostních	prvků.
 ■ Možnost	ovládání	impulsním	tlačítkem	nebo	dálkovým	ovladačem	(směrově	nebo	impulsně).
 ■ Při	použití	bezpečnostních	infrazávor	možnost	nastavení	automatického	zavírání	(60	nebo	120	vteřin).
 ■ Autodiagnostika	se	zobrazením	stavu	jednotky,	popř.	signalizace	chyby.
 ■ Hlavní	vlastnosti	řídící	jednotky:

• Provozní	napětí:	230	V	/	50	Hz	(vestavěná	pojistka	5	A	zpožděná)
• Max.	příkon	připojeného	motoru:	1	100	W
• Max.	výstupní	proud:	4,5	A
• Stupeň	elektrického	krytí:	IP	44
• Provozní	teplota:	-	20	až	+	60	°C
• Nosná	frekvence	d.o.:	433,42	MHz,	plovoucí	kód,	max.	42	ovladačů/kanálů
• Napájení	příslušenství:	24	V	DC	/	0,2	A	(max.	4,8	W)
• Připojitelné	osvětlení:	230	V	/	max.	500	W
• Rozměry	řídící	jednotky	208	x	187	x	72	mm

Optoset „U“:
 ■ Jedná	se	o	základní	bezpečnostní	prvek	dle	ČSN	EN	13	241+A2	pro	rolovací	

vrata	ovládaná	impulsně	(tlačítkem	nebo	pomocí	dálkového	ovladače).
 ■ Optoset	„U”	je	určen	pro	připojení	k	řídící	jednotce	Somfy	Rollixo	Optimo	RTS
 ■ Čidla	jsou	umístěna	proti	sobě	do	prostřední	komory	gumového	profilu	(spodní	

je	pro	těsnění	vrat	k	podlaze	a	horní	může	být	použita	k	protažení	kabeláže).
 ■ Při	najetí	vrat	na	překážku	se	deformují	spodní	komory	gumového	profilu,	čímž	

se	přeruší	IR	paprsek	a	řídící	jednotka	zastaví	a	reverzuje	pohon.
 ■ Sada	obsahuje:

• čidla	=	vysílač	a	přijímač	IR	paprsku	(ø12	mm,	kabel	10,5	+	1	m,	dosah	IR	12	m),
• plochou	propojovací	krabičku	(IP65,	rozměry	86	x	35	x	13	mm),
• spirálový	propojovací	kabel	(žíly	3	x	0,5),
• prodloužené	boční	aretace	pro	koncovou	lištu	rolovacích	vrat	EX78	zabraňující	rozdrcení	vysílače	a	přijímače	při	dosednutí	na	podlahu.

Somfy infrazávora Masters Pro Bitech:
 ■ určeno	pouze	pro	montáž	do	otvoru,
 ■ napájení	24	V	AC	/	DC,
 ■ elektrické	krytí	IP44,
 ■ dosah	max.	10	m,
 ■ provozní	teplota	od	-20	do	+60	°C

Somfy nastavitelná infrazávora MASTER PRO 180:
 ■ možnost	otočení	vysílače	a	přijímače	o	+-90°
 ■ napájení	24	V	AC	/	DC,
 ■ elektrické	krytí	IP45,
 ■ dosah	max.	30	m,
 ■ provozní	teplota	od	-20	do	+60	°C

Keytis 2 RTS:
 ■ 2-kanálový	d.o.
 ■ 433,42	MHz
 ■ plovoucí	kód
 ■ barevné	rozlišovače	

očka	na	klíče

Dálkové ovladače:

Bezpečnostní infrazávory:

Keygo 4 RTS:
 ■ 4-kanálový	d.o.
 ■ 433,42	MHz
 ■ plovoucí	kód
 ■ barevné	rozlišovače	

velkého	tlačítka

Keytis 4 RTS:
 ■ 4-kanálový	d.o.
 ■ zámek	kláves
 ■ 433,42	MHz
 ■ plovoucí	kód
 ■ barevné	rozlišovače	

očka	na	klíče

Nástěnný dálkový ovladač:
 ■ 2-kanálový	d.o.	určený	do	interiéru	na	zeď
 ■ 433,42	MHz,	elektrické	krytí	IP31
 ■ plovoucí	kód
 ■ rozměry	105	x	75	x	25	mm

Kódová klávesnice RTS:
 ■ 2-kanálový	d.o.	s	klávesnicí
 ■ 4-6	místný	PIN	pro	každý	kanál
 ■ až	5	různých	uživatelů
 ■ 433,42	MHz,	elektrické	krytí	IP54
 ■ plovoucí	kód
 ■ rozměry	105	x	75	x	25	mm



45

e-mail: podpora@lomax.cz          www.lomax.cz
Elektrické řídící jednotky

O
V
L
Á
D
Á
N
Í

Řídící jednotka je určená pro ovládání rolovacích vrat, vybavených trubkovým pohonem 
s elektromechanickým rozpoznáním koncových poloh.
Vzhledem k elektronickému hlídání odběru na výstupních svorkách nelze použít pro ovládání
elektronických pohonů.
3 programovatelné bezpečnostní vstupy, výstup pro testování funkčnosti bezpečnostní infrazávory.
Možnost ovládání impulsním tlačítkem nebo dálkovým ovladačem (směrově nebo impulsně).
Možnost nastavení automatického zavírání po určité době od otevření (0 - 99 vteřin).
Autodiagnostika se zobrazením stavu jednotky, popř. čísla chyby s pamětí na 10 posledních chyb.
Vestavěné počítadlo cyklů a senzor příkonu příslušenství (možnost zobrazit na displeji)
Hlavní vlastnosti řídící jednotky:
                  - Provozní napětí:                                       230 V / 50 Hz (vestavěná pojistka 5 A zpožděná)
                  - Max. příkon připojeného motoru:        750 W
                  - Max. výstupní proud:                              2,5 A
                  - Stupeň elektrického krytí:                      IP 55
                  - Provozní teplota:                                     - 15 až + 55 °C
                  - Nosná frekvence d.o.:                             433,42 MHz, plovoucí kód, max. 32 ovladačů
                  - Napájení příslušenství:                           24 V / 0,33 A (max. 8W)
                  - Připojitelné osvětlení:                             230 V / max. 500 W
                  - Rozměry řídící jednotky                          150 x 150 x 40 mm
                  - Kompatibilní s d.o.:                                  Telis 1/4, Centralis RTS, Chronis RTS, Keytis RTS

Axroll NS RTS

Jedná se o základní bezpečnostní prvek dle ČSN EN 13 241-1.
Optoset „U” je určen pro připojení k řídící jednotce Somfy Axroll NS.
Čidla jsou umístěna do proti sobě do prostřední komory gumového profilu (spodní je pro těsnění
vrat k podlaze a horní může být použita k protažení kabeláže).
Při najetí vrat na překážku se deformují spodní komory gumového profilu, čímž se přeruší IR paprsek
a řídící jednotka zastaví a reverzuje pohon. 
Sada obsahuje:    - čidla = vysílač a přijímač IR paprsku (ø12 mm, kabel 10,5 + 1 m, dosah IR 12 m)
                               - plochou propojovací krabičku (IP65, rozměry 86 x 35 x 13 mm)
                               - spirálový propojovací kabel (žíly 3 x 0,5)
                               - prodloužené boční aretace pro koncovou lištu rolovacích vrat EX78 zabraňující
                                  rozdrcení vysílače a přijímače při dosednutí na zem 

OPTOSET „U”

Dálkové ovladače

Keytis 2 RTS
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     očka na klíče

Keytis 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - zámek kláves
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
      očka na klíče

Stadard receiver RTS - externí přijímač

2- kanálový externí přijímač pro aktivaci pohonů a 
řídících jednotek jiných výrobců ovladači Somfy.
Možnost připojení externí antény pro zlepšení dosahu.
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP55
Zatížitelnost kontaktů    - DC - max. 24 V / 3 A
                                           - AC - max. 50 V / 3 A 
Provozní teplota - 20 až + 70 °C
Rozměry 110 x 110 x 40 mm

Keygo 4 RTS
   - 4-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - barevné rozlišovače
     velkého tlačítka

Infrazávora Somfy (155)

Doplňkový bezpečnostní prvek, jehož pomocí
zjišťuje ŘJ překážku v dráze pohybu vrat.
Instalace dle ČSN EN 13 241-1 - max. 300mm
nad podlahou a 200mm od vrat (střed čoček).
Dosah 2 - 10 m, NO i NC kontakt
Napájení 24 V AC/DC, krytí IP44
Provozní teplota - 20 až + 60 °C
Rozměry 121 x 38 x 27 mm

Nástěnný dálkový ovladač
   - 2-kanálový d.o.
   - 433,42 MHz
   - plovoucí kód
   - rozměry 105x75x25mm

Kódová klávesnice RTS
   - 2-kanálový d.o. s kl.
   - PIN pro každý kanál
   - 433,42 MHz, IP 54
   - plovoucí kód
   - Provozní teplota -20/+60°C 
   - rozměry 105x75x25mm

Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O
Somfy infrazávora Masters Pro Bitech:

 ■ určeno	pouze	pro	montáž	do	otvoru,
 ■ napájení	24	V	AC	/	DC,
 ■ elektrické	krytí	IP44,
 ■ dosah	max.	10	m,
 ■ provozní	teplota	od	-20	do	+60	°C

Somfy nastavitelná infrazávora MASTER PRO 180:
 ■ možnost	otočení	vysílače	a	přijímače	o	+-90°
 ■ napájení	24	V	AC	/	DC,
 ■ elektrické	krytí	IP45,
 ■ dosah	max.	30	m,
 ■ provozní	teplota	od	-20	do	+60	°C

Bezpečnostní infrazávory:

Řídicí jednotky rolovacích vrat

Rollixo io:
 ■ Řídící	jednotka	je	určena	pro	ovládání	privátních	rolovacích	vrat	s	trubkovým	pohonem	s	elektromechanickými	

koncovými	polohami	(Selve	SP,	Motorol	BP,	Somfy	LS	a	LT).
 ■ Nelze	použít	pro	ovládání	elektronických	pohonů	(např.	WT	a	io).
 ■ Řídící	jednotka	je	vybavena	vestavěným	osvětlením,	které	se	rozsvítí	při	každém	uvedení	do	provozu	a	zhasne	

automaticky	2	minuty	po	zastavení	vrat.
 ■ Zpětné	hlášení	na	všech	obousměrných	dálkových	ovladačích	io,	Connexoon	Acces	nebo	Tahoma.
 ■ Obsahuje	tlačítka	pro	ovládání	a	LED	diody	pro	signalizaci	stavu	na	krytu.
 ■ Možnost	ovládání	impulsním	tlačítkem	nebo	dálkovým	ovladačem	(směrově	nebo	impulsně).
 ■ Možnost	nastavení	automatického	zavírání	(5	-	120	vteřin),	v	případě	použité	bezpečnostní	infrazávory.
 ■ Integrované	osvětlení	(rozsvítí	se	při	zahájení	pohybu	vrat	a	zhasne	2	min.	po	jejich	zastavení).
 ■ Součástí	dodávky	je	magnet	pro	dekativaci	kontaktní	lišty	v	zavřené	poloze	vrat.
 ■ Hlavní	vlastnosti	řídící	jednotky:

• Provozní	napětí:	230	V	/	50	Hz	(vestavěná	pojistka	5	A	zpožděná)
• Max.	příkon	připojeného	motoru:	1250	W
• Stupeň	elektrického	krytí:	IP	20
• Provozní	teplota:	-	20	až	+	60	°C
• Nosná	frekvence	d.o.:	868-870	MHz,	max.	30	ovladačů
• Rozměry	řídící	jednotky	157,7	x	261,9	x	60,6	mm

Optoset Rollixo:
 ■ Jedná	se	o	základní	bezpečnostní	prvek	dle	ČSN	EN	13	241+A2	pro	rolovací	vrata	

ovládaná	impulsně	(tlačítkem	nebo	pomocí	dálkového	ovladače).
 ■ Optoset	Rollixo	je	bezdrátový	vysílač	optoelektronické	kontantí	lišty	a	je	určen	

pro	spojení	s	řídící	jednotkou	Somfy	Rollixo	io.
 ■ Propojovací	krabička	s	vysílačem	se	montuje	vždy	na	koncovou	lištu	z	

interiérové	strany	na	pravou	stranu.
 ■ Čidla	jsou	umístěna	do	proti	sobě	do	prostřední	komory	gumového	profilu	(spodní	

je	pro	těsnění	vrat	k	podlaze	a	horní	může	být	použita	k	protažení	kabeláže).
 ■ Při	najetí	vrat	na	překážku	se	deformují	spodní	komory	gumového	profilu,	čímž	

se	přeruší	IR	paprsek	a	řídící	jednotka	zastaví	a	reverzuje	pohon.
 ■ Sada	obsahuje:

• čidla	=	vysílač	a	přijímač	IR	paprsku	(ø12	mm,	kabel	10,5	+	1	m,	dosah	IR	12	m),
• rádiový	vysílač	XSE	(IP44,	rozměry	194	x	48	x	23	mm),
• prodloužené	boční	aretace	pro	koncovou	lištu	rolovacích	vrat	EX78	

zabraňující	rozdrcení	vysílače	a	přijímače	při	dosednutí	na	podlahu.

Keygo io:
 ■ 4-kanálový	jednocestný	d.o.
 ■ nosná	frekvence	868	-	870	MHz
 ■ barevné	rozlišovače	velkého	tlačítka
 ■ možnost	použití	jako	sceneario	player	pro	

systém TaHoma

Dálkové ovladače:
KeyPad io:

 ■ 2-kanálový	jednocestný	nástěnný	d.o.
 ■ podsvícené	klávesy
 ■ nosná	frekvence	868	-	870	MHz
 ■ krytí	IP54,	provozní	teplota	-20	až	+60°C	
 ■ master	kód	pro	plný	přístup	a	4	uživatelské	kódy	

s	nastavitelným	přístupem
 ■ až	6	místný	číselný	kód

Pádová 
brzda

Vysílač 
nárazové lišty

Nárazová lišta

Pohon Řídicí 
jednotka



46 Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y



47Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O



48 Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Rejstřík změn

Verze 1.0 (vydáno	1.2.2019)
 ■ vydána	nová	verze	technických	listů	v	novém	designu	(48	stran)

Verze 1.1 (vydáno	7.10.2020)
 ■ str.	47	-	opraveny	chyby	v	barevných	variantách	komponent, 

	 		-	doplněna	obnovená	barva	AL10	-	bronz,
 ■ str.	48	-	přidán	rejstřík	změn	(přidány	další	stránky	pro	zachování	možnosti	tisku	jako	„brožury“). 

 ■ str.1	-	upravena	adresa	pro	stažení	aktuální	verze	a	QR	kód	(18.11.2020) 
 
Verze 1.2 (vydáno	24.3.2021)

 ■ str.	6	-	do	textu	přidána	zmínka	o	možnosti	objednání	oblého	boxu,
 ■ str.	10,	12	a	13	-	upravena	délka	zadního	plechu	rolety	FABO,
 ■ str.	18	a	19	-	doplněny	obrázky	vnitřních	komponent	rolety	HERO	a	okótovaný	nákres	roletového	překladu	Heluz,
 ■ str.	20	-	doplněny	svislé	řezy	roletou	HERO,
 ■ str.	22	-	23	-	upraven	popis	u	Oximo	S	auto	RTS	tak,	aby	se	vztahovalo	i	na	verzi	Oximo	S	Auto	io,
 ■ str.	25	-	ke	stavební	přípravě	přidáno	schéma	elektrického	zapojení	jedné	rolety,
 ■ str.	30	-	N-roleta	-	rozšířen	popis	a	doplněny	náresy,
 ■ str.	44	-	řídící	jednotka	Axroll	NS	RTS	nahrazena	jednotkou	Rollixo	Optimo	RTS,	přidány	infrazávory, 

 ■ Úprava	rozloření	některých	tabulek	kvůli	překladu	technických	listů	do	EN	a	DE	(27.9.2021).



49Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Rejstřík změn



50 Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační.Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

IN
FO

LU
X

FA
B

O
M

IN
I-K

H
ER

O
Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y

Poznámky



51Všechny rozměry jsou v mm. Technické změny vyhrazeny! 
Veškeré obrázky jsou pouze ilustrační. Technické listy - rolovací systémy - aktualizace 27.9.2021 

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

!

Ř
ÍZ
EN

Í
PŘ

ÍS
LU

ŠE
N
ST

VÍ
VR

AT
A

TA
B
U
LK

Y
IN
FO

LU
X

FA
B
O

M
IN
I-K

H
ER

O

Poznámky Poznámky



2021 © LOMAX & Co s.r.o.
691 08 Bořetice 417
bezplatná linka: 800 100 372
tel.: 519 304 034, 037, 044, 045
e-mail: podpora@lomax.cz
web: www.lomax.cz

ROLOVACÍ
SYSTÉMY

podpora@lomax.cz
http://www.lomax.cz

